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این کریستیانو مثل سابق نیست

مغرورِ محبوب! 

تش بیار معرکه  آ
نقش نکونام در اعتصاب بازیکنان چقدر است؟ 
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نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی

هانگژو 2022

 دبل نقره زهرا کیانی
در بازی های آسیایی

دور دنیا در 4 سال و 80 روز !

 مارکوپولو 
در هانگژو

  متین رضایی به ثانیه ها باخت

  برخورداری،  ناراضی از داوری ها

  برنز، کمترین حق ملیکا میرحسینی

 روز برنزی
تکواندو
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 واکنش حجت کریمی 
به پیشنهاد 110 میلیاردی 

بیرانوند را 
ولش کنید!

شاگردان 
عنایتی یک گام 

به قهرمانی 
نزدیک تر شدند

مانع بزرگ برای موفقیت پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا

 دو ماه و فقط سه بازی در لیگ
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مجموع  مدال های  ایران :  15

نقرهطلابرنز



 zسرمقاله

حسین حسینی

چهارمین کلین شیت

تیم امید ایران با برد مقابل تایلند به مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها 
صعود کرد. سیدحسین حسینی و ارسان مطهری دو سهمیه بزرگسال 
غامرضا عنایتی هستند که همراه تیم به چین سفر کردند. سیدحسین 
که تا قبل از بازی با تایلند سه کلین شیت در مرحله حذفی ثبت کرده بود 
موفق شد با بسته نگه داشتن دروازه خود مقابل تایلند برای چهارمین 

بار بدون گل خورده از زمین خارج شود.

ارسلان مطهری

درس بزرگ برای مهاجمان

برد تیم امید مقابل تایلند با گل های امیرارسان مطهری و یاسین سلمانی 
به دست آمد. یکی از نکات جالب این بازی فرصت طلبی ارسان مطهری 
روی گل اول امیدها بود. در حال حاضر در فوتبال روز دنیا پرس از زمین 
حریف به یک معیار بزرگ تبدیل شده است و روی صحنه گل اول دیدیم 
که امیرارسان با یک پرس حساب شده موفق شد به گل برسد، چیزی 

که در حال حاضر در فوتبال ایران کمتر شاهد هستیم.

یاسین سلمانی

دقایق کم، تأثیر زیاد

یکی از نکات بازی امید ایران و امید تایلند عدم حضور یاسین سلمانی در 
ترکیب اصلی تیم بود. سلمانی در دقیقه 78 جانشین سینا شاه عباسی 
شد و 4 دقیقه بعد از روی نقطه پنالتی برای تیم امید گلزنی کرد. جالب 
اینجاست که سلمانی چند دقیقه بعد از گلزنی با خطای کف پا روی 
بازیکن حریف، از داور بازی کارت زرد هم دریافت کرد تا نشان دهد تا 

چه اندازه در صحنه های بازی تأثیر دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

تاج: باید برای رفع دغدغه 
نکونام کمک کنم

مهدی تاج که روز گذشته با حضور 
در ورزشگاه محل برگزاری بازی 
تیم امید ایران و تایلند، تماشاگر 
برتری ۲ بر صفر شاگردان رضا 
عنایتی مقابل حریف بود، بعد 
از بازی در مصاحبه ای اظهار 
داشت: »بازی خوبی شد اما 
ممکن است در بازی های آینده 
اگر بخواهیم به این شکل ببریم، 
دچار اشکال شویم. به هر حال 
وقتی 80- 70 درصد مالکیت بازی 
دست ما است، باید اتفاق دیگری 
رقم بخورد و بیشتر گل بزنیم، نه 
اینکه بگویم باید با اختلاف گل 
زیاد ببریم اما احساس می کنم 
عنایتی خیلی راضی نبود.« وی 
درخصوص نشست اخیر خود 
با جواد نکونام عنوان کرد: »من 
رئیس فدراسیون هستم و او 
نیز سرمربی تیم بزرگ استقلال 
است. احساس می کنم برخی 
مشکلات استقلال برای کشور 
نه که  مهم است، همان گو
پرسپولیس و سپاهان هم مهم 
هستند. باید به دغدغه های 
نکونام گوش کرده و هر کمکی 
از دستم بربیاید برای رفع این 

دغدغه  ها خواهم کرد.«

 zگفت و گو
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3 بازیکن ایران و شانس آقای گلی در هانگژو
تیم ملی امید ایران در 4 بازی اخیر خود 9 گل به ثمر رساند که این 

گل ها را 7 بازیکن مختلف به ثمر رساندند.
مهدی ممی زاده، آریا برزگر و ارسلان مطهری بازیکنان 2 گله تیم 

ملی هستند که پس از جیونگ وو یونگ کره ای 3 گله شانس 
آقای گلی مسابقات را دارند. حضور 4 بازیکن دیگر کره جنوبی در 

بین بازیکنان 2 گله جالب توجه است.
همچنین 3 بازیکن چینی در جدول گلزنان 2 گل به ثمر رسانده اند 
و به همراه 5 بازیکن تیم کره اصلی ترین رقبای مهاجمان تیم ملی 

در مسیر آقای گلی هستند.
قابل توجه است که 3 گل دیگر تیم ملی ایران را سامان تورانیان، 
محمد عمری و یاسین سلمانی در مسابقات به ثمر رسانده اند که 

با توجه به حضور عمری و سلمانی در بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
آنها شانسی برای کسب عنوان آقای گلی نخواهند داشت. 

کره با 16 گل زده برترین تیم هجومی مسابقات است و پس از آن 
ایران و چین با 9 گل حضور دارند، البته بازی کره جنوبی و چین 

مقابل رقبای خود در حال حاضر در جریان است و باید دید مقابل 
قطر و قرقیزستان چه نتاجی کسب خواهند کرد.

ZOOM

تیم امید همچنان 
اولویت هیچ کس نیست!

در حالی که این روزها رقابت های 
آسیایی هانگژو در کانون توجهات 
قرار دارد و ورزشدوستان کشورمان 
با دقت و هیجان پیگیر نتایج 
تیم های ایرانی در این رقابت ها 
هستند یک ماجرای عجیب برای 
تیم امید ایران در این مسابقات 
رخ داد. تیم ملی امید که دیروز 
مرحله  به  تایلند  شکست  با 
رقابت های  نهایی  یک چهارم 
فوتبال بازی های آسیایی صعود 
کرد و از این مرحله به بعد رقبای 
خود  روی  پیش  را  سخت تری 
می بیند ناگهان تیم پرسپولیس 
خواستار سه بازیکن خود که در 
عضویت این تیم قرار دارند شد 
و در نهایت نیز فدراسیون کوتاه 
آمد و این بازیکنان را از اردوی 
تیم در چین جدا کرد و به ایران 
فرستاد. این اتفاق در حالی افتاد 
که رضا عنایتی سرمربی تیم امید 
کاملاً مخالف جدایی این بازیکنان 
بود. قربانی شدن تیم امید ایران 
در هر شرایطی، سال هاست که در 
فوتبال ایران اتفاق می افتد و به نظر 
می رسد که عزمی در فدراسیون 
فوتبال برای مقابله با این روند 
وجود ندارد. اگر قرار بود تیم امید 
بدون نفرات اصلی خود در چین 
به میدان برود بهتر بود بازیکنانی 
که از نظر سنی قابلیت بازی در 
دوره بعدی المپیک را دارند به این 
رقابت ها اعزام می شدند. سیاست 
فدراسیون اما چیز دیگری بود و 
تصمیم بر این گرفته شد که تیم 
زیر ۲3 سال با همان ترکیبی که در 
انتخابی المپیک به میدان رفت )و 
البته ناکام شد( به چین برود و با 
اضافه شدن سه بازیکن بزرگسال،  
مدال طلای هانگژو ۲0۲۲ را هدف 
قرار دهد. اما این بار هم در اوج 
مسابقات به این تیم ضربه ای 
وارد شد تا باز هم زور باشگاه ها 
به تیم ملی امید کشور بچربد. 
پرسپولیس نماینده فوتبال ایران 
در آسیاست اما همواره تیم ملی بر 
تیم باشگاهی اولویت دارد، ضمن 
اینکه از سه بازیکن یاد شده دو 
بازیکن جزو مهره های کلیدی تیم 
امید به حساب می آیند، در حالی 
که در پرسپولیس به احتمال زیاد 
نیمکت نشین هستند. تیم امید 
ایران در زمان مربیگری محمد 
خاکپور، حمید استیلی و سایر 
مربیان قبلی نیز با همین مشکلات 
مواجه بود و به نظر می رسد این 

قصه را پایانی نیست!

تیم امید ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی مسابقات آسیایی هانگژو به 
مصاف تیم تایلند رفت و با شکست این 

تیم یک گام دیگر به فینال نزدیک شد.
امیدهای ایران بازی را هجومی آغاز کردند 
اما دفاع پرتعداد تایلند و برنامه آنها برای 
ضد حمله باعث شده بود که تیم ملی 
ایران نظم زیادی در حملات نداشته 
باشد، در دقیقه 13 امیر ارسلان مطهری 
با سماجت و پیگیری فوق العاده روی پای 
دروازه بان تایلند رفت و بلاک کردن پاس 
گلر این تیم گل اول ایران را به ثمر رساند، 
پس از این گل بازیکنان هجومی ایران 
عملکرد بهتری ارائه کردند و بازی در نیمه 

نخست به طور کامل در اختیار ایران بود.
تایلندی ها در نیمه دوم خطرناک تر نشان 
دادند و ایران را عقب کشانده بودند، 
تیم ملی برای دقایقی تحت فشار بود و 
حملات آنها دامنه دار بود، در ادامه نیمه 
دوم با تعویض هایی که ایران انجام داد 
مجدداً توپ و میدان را در اختیار گرفت 
و در دقیقه 80 تیم ملی ایران روی حرکت 
خوب مهدی ممی زاده صاحب موقعیت 
پنالتی شد که یاسین سلمانی با ضربه 
زمینی و محکم توپ را به گل تبدیل کرد.

در دقایق پایانی عنایتی ترجیح داد 
مهره های اصلی خود را بیرون کشیده و 
استراحت دهد تا انرژی آنها را برای بازی 
یک چهارم سیو کند. ایران در دقایق 
پایانی بازی را اداره کرد تا با یک برد خوب 

به مرحله بعد صعود کند.
سیدحسین حسینی در این مسابقه 

عملکرد فوق العاده ای داشت و علاوه بر 
واکنش های خوبی که داشت زمینه ساز 
گل دوم ایران بود، او در چند صحنه دیگر 
با ارسال ضربات مستقیم به عمق خط 
دفاعی تایلند بازیکنان ایران را در شرایط 
خوب حمله قرار داده بود. ارسلان 
مطهری و مهدی ممی زاده دو بازیکن 
خوب دیگر ایران بودند که روی گل های 
تیم ملی تأثیرگذار بودند و عملکردشان 

قابل تقدیر بود.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران نیز از نزدیک این بازی را تماشا کرد 

و شاهد برد امیدهای ایران بود.
تیم ملی ایران چهارمین مسابقه خود را 
هم با پیروزی پشت سر گذاشت و به 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد و در 
این مرحله باید به مصاف هنگ کنگ 

برود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنقل قول 

عنایتی: پرسپولیسی ها نباشند ضربه می خوریم

رضا عنایتی سرمربی تیم امید ایران 
بعد از پیروزی ۲ گله تیمش برابر تیم 
امید تایلند در نشست خبری حضور 
پیدا کرد و به سؤالات خبرنگاران 
درباره مسابقه امروز پاسخ داد. 
عنایتی بار دیگر نسبت به نقاط 

ضعف تیمش در مسابقه واکنش 
نشان داد و درباره خبر جدایی 3 
بازیکن پرسپولیس از اردوی تیم 
امید هم توضیحاتی را ارائه کرد 
و در این باره گفت که قرار است 
رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم 

نهایی را بگیرد و او موافق بازگشت 
محمدمهدی احمدی، یاسین سلمانی 
و محمد عمری به اردوی پرسپولیس 

! نیست

با کمبود بازیکن مواجه هستیم
عنایتی در آغاز صحبت هایش در 
نشست خبری بعد از دیدار با تیم 
امید تایلند گفت: »توقع ما از بچه ها 
بالاتر بود، خودمان هم در زمین 
غافلگیر شدیم. انتظاری که از بچه ها 
داشتیم برآورده نشد، اما بازی ها 
پشت سر هم است و به بدن آنها 
فشار آورده است. از طرفی با کمبود 
بازیکن هم مواجه هستیم اما از 
تلاش آنها تشکر می کنم؛ هرچند 
توقع ما خیلی خیلی بالاتر بود. باید 
ریکاوری کنیم و برای بازی بعد آماده 
شویم. از هواداران و رسانه ها که 
کمک کردند تشکر می کنم. امیدوارم 
با یک ریکاوری خوب با قدرت برای 

بازی بعدی برویم.«
سرمربی تیم امید ایران درباره جدایی 
3 بازیکن پرسپولیس از اردوی این تیم 
در هانگژو توضیح داد: »متأسفانه 
در حال حاضر دچار کمبود بازیکن 
هستیم؛ با از دست دادن فلاح و 
نیامدن بردبار، لیست مان خالی 
شد. پرسپولیسی ها نامه زده اند و 
صحبت هایی انجام شده است. اگر 
این 3 بازیکن هم از لیست ما خارج 
شوند، کلاً 13 بازیکن داریم که یکی 
هم دروازه بان است. با توجه به فشار 
مسابقات این موضوع قطعاً به ما 

ضربه خواهد زد.«
 

برای مراحل بالاتر برنامه داریم
ره قرعه تیمش در  یتی دربا عنا
مرحله بعدی گفت: »برخی دوستان 
اطلاعات شان خیلی ضعیف است 
اما همه جا صحبت می کنند. فکر 
کنم تنها 4-3 تیم کاملاً با بازیکنان 

زیر ۲3 سال آمده اند. فلسطین هم 
جزو تیم هایی است که با تمام قدرت 
به هانگژو آمده است. کمبود بازیکن 
واقعاً ما را اذیت می کند، به ویژه در 
خط دفاعی دچار مشکل هستیم و 
بازیکنی نداریم که جایگزین کنیم. 
امیدوارم در فرصتی که تا بازی بعدی 
داریم خوب ریکاوری کنیم. اول باید 
از مرحله بعدی عبور کنیم؛ برای 
مسابقات آینده در مراحل بالاتر هم 

برنامه داریم.«

هوا کیفیت بازی را گرفت
سرمربی تیم امید ایران با اشاره به 
قدرت تهاجمی تیمش توضیح داد: 
»تنها جایی که نگرانی ما نسبت به 
بقیه خطوط کمتر است، خط جلو 
است.  خط حمله ما تا اینجا عملکرد 
خوبی داشته و موقعیت های خوبی 
داشتیم. همان ابتدا گفتم از نحوه 
بازی راضی نیستم، اما تیمی که ۹ 

گل در 4 بازی زده است شرایط خوبی 
دارد. برایم عجیب بود چرا بازی در 
این ساعت برگزار شد. ابتدا فکر 
می کردم بعد از ما هم در این ورزشگاه 
بازی برگزار می شود، اما نمی دانم چرا 
این ساعت را در این گرما و شرجی هوا 
برای ما گذاشتند. هوا کیفیت بازی را 

از بین برد.«
نی  یا پا بخش  ر  د یتی  عنا رضا 
صحبت هایش هم گلایه ای نسبت 
به عملکرد فنی تیمش داشت و 
درباره خط حمله حریف صحبت 
کرد و گفت: »تنها خوشحالم که در 
این بازی برنده شدیم اما از نظر 
فنی راضی نبودم. مطمئن باشید 
تمام توان مان را می گذاریم تا در 
مراحل بالاتر عملکرد بهتری داشته 
باشیم. مهاجم تیم تایلند عملکرد 
خوبی داشت و به خوبی پشت دفاع 
ما توپ می گرفت و مدافعان ما را 

اذیت کرد.«
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ایران

شاگردان عنایتی یک گام به قهرمانی نزدیک تر شدند

کلید یک چهارم در دست سرخابی ها



 zیادداشت

صادق محرمی

استراحت در کرواسی

در یکی از دیدارهای مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام حذفی 
کرواسی، دینامو زاگرب میهمان پونیکوی بود. سرمربی دینامو برای این 
بازی تصمیم گرفت از تیم دوم خود استفاده کند و به بازیکنان اصلی 

استراحت بدهد. 
نام صادق محرمی هم در لیست دیده نشد و او استراحت کرد تا برای 

بازی در لیگ کرواسی آماده شود.

بن همام

زندانی می شود؟

نشریه »اکیپ« فرانسه خبر داد قاضی پاریسی مسئول پرونده میزبانی 
جام جهانی 2022 قطر، حکم بازداشت محمد بن همام رئیس سابق 

کنفدراسیون فوتبال آسیا به اتهام فساد و رشوه صادر کرد. 
دادگاه چندین بار محمد بن همام را فراخواند ولی رئیس سابق 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در هیچ کدام از این جلسات حضور پیدا نکرد 

تا حکم بازداشتش صادر شود.

خداداد افشاریان

داور را سلاخی نکنید

بعد از اتفاقاتی که در بازی داماش- خیبر رخ داد و بازیکنان و کادرفنی 
تیم گیلانی داور را به باد کتک گرفتند، خداداد افشاریان در قامت رئیس 
کمیته داوران این صحبت ها را انجام داده است: »حیدری جزو داوران 

آکادمی AFC بوده و به تازگی به کشور بازگشته. 
هر داوری قضاوت خوب و بد دارد اما دلیل نمی شود به خاطر یک صحنه 

او را سلاخی کنیم.«

وصال روحانی
روزنامهنگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ پنجشنبه  6 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7407  

نوجوانان ایران 
و درس های یک 

هماورد بزرگ

تیمنوجوانانایرانکهباکسب
رتبهچهارمآسیابهجامجهانی
راهیافت،تمریناتهرروزهخود
رازیرنظرحسینعبدیانجام
میدهدومهیایحضوردراین
عرصهطیماههایآبانوآذر

میشود.
همگروهشدنتیمنوجوانان
بابرزیل،انگلیسونیوکالدونیا
درجامجهانیاینردهسنیکار
بسیارسختیرابرایبازیکنان
زیر17سالمافراهمآورده
استاماشماوقتیقدمبه
پیکارهاییدرسطحجامجهانی
میگذارید،طبعاًبایددرانتظار
رویاروییباسختترینحریفان
باشیدوچنینعرصهایمکان
مصافبارقبایکوچکنیست.
نیوکالدونیاالبتهتیمتوانمندی
نیستوتوقعازشاگردانحسین
عبدیایناستکهاینحریف
معمولیراببرنداماهرتیمی
کهازقارهاشصعودمیکند،
نمیتواندرقیبیکاملاًدستوپا
بستهباشدونیوکالدونیاهمکه
ازاقیانوسیهمیآید،ویژگیهای
خاصخودشرادارد.بااینحال
مشکلاتاصلیوعظیمتیم
نوجواناندرمصافبابرزیلو
انگلیسشکلخواهدگرفت.

برزیلاززمانبهراهافتادن
در ( ن نا ا نوجو نی مجها جا
میانهدهه1980(همیشهاز
مدعیانقهرمانیویکتیم
هموارهحاضردرجامهای
جهانیاینردهسنیبودهوبه
گونهاییکالگویکاریبرای
هرکشوردیگریتلقیشده
کهمیخواهددرردههایسنی
پایهبدرخشدوآیندهفوتبال
بزرگسالانخودراتضمینکند.
انگلیسهمطی25سالاخیر
بهایخیرهکنندهایبهفوتبال
ردههایسنیپایهخوددادهو
کلکسیونیازجامهاوافتخارات
رادرردههایزیر14،زیر17و
زیر21سالاروپاکسبکردهو
سرمربی8سالاخیرتیمملی
بزرگسالاناینکشوریعنیگرت
ساوتگیتهمرهبرسابق
تیمزیر21سالانگلیسبوده
کهبهسببموفقیتدراین
ردهبهیکسطحبالاترارتقا

یافت.
درجامجهانینوجوانان4تیم
ازجمعتیمهایحائزرتبهسوم
کهامتیازاتبیشتریاندوخته
باشندهمبهیکهشتمنهایی
میرسند.باایناوصافشاید
پیروزیاحتمالیصرفمقابل
نیوکالدونیابرایصعودشاگردان
عبدیازگروهشانکفایتنکندو
آنهابایداندوختهایولوکوچک
ازیکیازدوبازیدیگرشان
همبرگیرند.نوجوانانمادر
مسابقههایقهرمانیآسیاآنقدر
رویرسیدنبهنیمهنهایی)که
تضمینراهیابیبهجامجهانی
بود(انرژیگذاشتندکهپساز
آنبشدتدچارافتروحیو
جسمانیوبدترازآنتنزلدر
انگیزهشدندوهردوبازیخود
درمرحلهنیمهنهاییوردهبندی
راباختندوچهارمشدند،گویی
پسازکسبمجوزحضوردر
جامجهانیوظایفشانتمام
شدهاست.عبدیوشاگردانش
بایدبادرسگرفتنازآنقضیه
چنانپرتوانترپایبهآوردگاه
»اندونزی2023«بگذارندکه
حتیاگرازگروهخودبالانروند،
براییکهماوردبزرگوکامل
وبدونکوچکترینفرصتی
برایاستراحتوسهلانگاری
آمادهباشندومقابلدورقیب
بزرگهمگروهیشانآبروداری
کنند.آنهابایدتاآخرینلحظه
وواپسینفرصتبجنگندو
رو هرگزفکرنکنندکهکا
مأموریتشانانجامشدهوبه

اتمامرسیدهاست.

تیمملیاینروزهاوضعیتنسبتاً
مناسبیداردوقلعهنوییتوانستهدر
بازیهایتدارکاتینتایجخوبیبگیرد.
هرچندگروهیمعتقدندکههیچکداماز
حریفانبهجزروسیهتیمقدرینبودند
ودرردهبندیفیفاهمرتبهقابلتوجهی
ندارند،بااینحالتیمملیتوانستهدر
اینبازیهابدوناشتباهپیشبرود.
شاگردانقلعهنوییبعدازتساویبازی
اولمقابلروسیهموفقشدندبهترتیب
کنیا،افغانستان،قرقیزستان،ازبکستان،

بلغارستانوآنگولاراببرند.

بردهای امیدوارکننده
سرمربیتیمملیهمدرمصاحبههای
مختلفتأکیدکردهکهتیمشبایدبا
حریفانبهتریبازیکند،ولیهمین
بازیهاهمفرصتیبودکهاوترکیب
اصلیاشراتقریباًپیداکندوبهبرنامهای
کهمایلاستدرزمینپیادهکند،نزدیک
شود.ازجمعاینششتیمبازنده
تیمهایکنیا،ازبکستانوبلغارستان

حریفانبهتریبودندکهتیمملیدربرابر
آنهاکمیتحتفشارقرارگرفتوازطرف
دیگرتوانستنقشههایشراتاحدودی

مرورکند.
تیمملیماهآیندهدرتورنمنتاردن
همدوبازیتدارکاتیمقابلتیمهای
آسیاییخواهدداشتودرصورت
پیروزیمقابلمیزبان،دربازیفینالبا
برندهبازیقطر–عراقروبهرومیشود.
شاگردانقلعهنوییپیشازجامملتها
دوبازیدرمقدماتیجامجهانیدارندکه
بهترتیبمقابلبرندهبازیهنگکنگ
–بوتانوازبکستاناست.همچنین
انتظارمیرودکهتیمملیپیشازشروع
جامملتهادرقطرهمیکیادوبازی
تدارکاتیداشتهباشد.اینچندبازیهم
بهکادرفنیکمکمیکندآخرینآزمونو
خطاهارادرترکیبتیمملیانجامبدهد
وبااضافهشدنبازیکنانیمثلعلی
قلیزاده،سامانقدوسومجیدحسینی
کهدراردوهایقبلیبهدلایلمختلف
ازجملهمصدومیتحضورکمرنگی
داشتندترکیبهایمتفاوتیرامرورکند.

هماهنگی این نسل طلایی
ایرانبعدازجامجهانیدرمقایسهباژاپن،

کرهجنوبییاقطرفرصتبازیمقابل
تیمهایترازاولرانداشته،ولیهمین
بازیهاهمبهقلعهنوییکمککردهکه
تیمشرابشناسد.سرمربیتیمملی
خوششانساستکهبازیکنانتیمملی
سالهاکنارهمبازیکردهاندواوبرایجام
ملتهاکههدفیکوتاهمدتاستنیازی
بهخانهتکانیاساسینداشته.بیرانوند،
حاجصفی، رضاییان، پورعلیگنجی،
عزتاللهی،طارمی،آزمونوجهانبخش
کهاکثراًدرترکیباصلیقلعهنوییبودند،
همگیدرجامجهانیهمبازیکناصلی
تیمملیبهشمارمیرفتند.نیازمند،
خلیلزاده، کنعانیزادگان، حسینی،
چشمی، کریمی، محمدی، میلاد
امیری،نوراللهیوقدوسهمچهدر
دورهکیروش،چهاسکوچیچجزو18
بازیکناصلیتیمملیبودندوبانفرات
دارند. خوبی هماهنگی کناریشان
محبی،مغانلوواسدیتنهابازیکنانی
هستندکهدرسالهایگذشتهکمتر
دعوتمیشدندوقلعهنوییتصمیم

گرفتهبهتیمشاضافهکند.

قرعه مناسب و مشکلات حریفان
قرعهنسبتاًخوبهممیتواندشانس

موفقیتدرجامملتهارابالاببرد.
تیمملیبرایسرگروهیدرگروهCکار
سختینداردودراینصورتاحتمالاً
فقطکرهجنوبیوقطررادرمسیرفینال
درپیشخواهدداشت.ژاپناینروزها
ترسناکترینتیمقارهاستکهبهتازگی
آلمانوترکیهرابا4گلشکستداده،
ولیآنهادرسمتدیگرجدولهستند.
همچنیناسترالیاکهدرجامجهانیبه
مرحلهحذفیرسیدهمدرسمتدیگر
جدولاست.عربستاندیگرتیممدعی
استکهاحتمالاًتافینالباتیمملی

روبهرونخواهدشد.
ایران–کرهجنوبییکیازبازیهای
کلاسیکجامملتهاستکهانتظار
میروداینبارهمدریکچهارمنهایی
تکرارشودولینبایدفراموشکردکه
اینتیمباکلینزمنروزهاییبحرانیرا
پشتسرمیگذارد.مربیآلمانیاززمان
جانشینیپائولوبنتوفقطیکبردداشته
کهمقابلعربستانثبتشده؛تیمیکه
باآمدنمانچینیدرحالبازسازیاست.
رسانههایکرهمعتقدندکهکلینزمنبا
استفادهازستارههایکرهایدرپست
غیرتخصصینتوانستهازپتانسیلتیم
بهرهببردوازطرفدیگربهجایرصد

کیلیگبیشتروقتشرادراروپاوآمریکا
میگذراند.کرهازتیمآمادهجامجهانی
فاصلهگرفتهوقلعهنوییفرصتخوبی
داردتاانتقامشکستدریکچهارم
نهاییجامملتهای2007راازاینتیم

بگیرد.
قطرهمبعدازقهرمانیجامملتهای
دورهقبلوارددورانافتشدهوکیروش
هنوزنتوانستهتغییرچندانیدروضعیت
اینتیمبوجودآورد.تیمملیدرپنج
مصافآخرشعنابیهارابردهودرجام
ملتهاهمانتظارمیرودآنهاراشکست

بدهد.
همهچیزدستبهدستهمدادهکهتیم
ملیبعدازحدودنیمقرنبهفینالجام
ملتهایآسیابرسدورسیدنبهبازی
نهاییهدفقابلدسترسومعقولیبه
شمارمیرود.آخرینحضورتیمملی
درجامملتهابهتوقفمقابلژاپندر
نیمهنهاییختمشدولیمنتقداناینرا
یکناکامیبرایکیروشمیدانستند.
مروراتفاقاتچهارسالقبلیادآوری
میکندکهصعودبهنیمهنهاییهم
برایافکارعمومیقانعکنندهنیستو
ازقلعهنوییانتظارمیرودکهایننسل

طلاییرابهفینالبرساند.

 zبازی های آسیایی

یکی از اتفاقات تلخ بازی تیم امید مقابل 
مغولستان، مصدومیت سامان فاح بود؛ 
مدافعی که جزو بازیکنان آ ینده دار فوتبال 
ایران محسوب می شود و البته سابقه دعوت 
به تیم ملی بزرگسالان را نیز در کارنامه 
دارد. فاح که این فصل مشتری های پر و 
پا قرصی مثل استقال و سپاهان را خواهان 
خود می دید، در نهایت راهی گل گهر شد تا 
برای این تیم در لیگ برتر بازی کند. شنیدن 
خبر مصدومیت او کادرفنی گل گهر را نیز 
نگران کرد، چرا که این مدافع 21 ساله 

به تازگی از بند مصدومیت رها شده و به 
ترکیب تیم سیرجانی برگشته بود.

سامان فاح البته مقابل تایلند روی 
نیمکت نشست اما مشخص بود که 
نمی تواند در ترکیب حاضر و وارد زمین 
شود. مدافع مصدوم تیم امید درباره 
مصدومیتش می گوید: »بازی قبلی دچار 
مصدومیت شدیدی شدم. ام آر آی گرفتم 
و خوشبختانه شکستگی نداشت و تنها 
کشیدگی رباط مچ بود. مچ پایم درگیر 
شده است و بدشانسی آوردم. باید این 

اتفاق را فراموش کنم و زودتر و با صاحدید 
پزشکان وارد تمرینات گروهی شوم.«

فاح که کاپیتان تیم امید در مسابقات 
مقدماتی المپیک بود امیدوار است 
زودتر از موعد به ترکیب تیم امید برگردد: 
»برای بهبودی و رفع مصدومیت سه هفته 
زمان نیاز است اما امیدوارم با تمهیدات 
پزشکی این زمان کوتاه تر شود و بتوانم باز 
هم برای تیم امید در هانگژو بازی کنم.«

برخی معتقدند با توجه به فشردگی 
مسابقات، این امکان وجود دارد که فاح 

به ایران برگردد و دوران درمان را زیر نظر 
کادر پزشکی گل گهر پشت سر بگذارد. 
با این حال سامان نظر دیگری دارد: »بر 
خاف شایعات منتشر شده در کنار تیم 
می مانم و در صورت صعود به نیمه نهایی 
و ان شاءالله فینال بازی خواهم کرد. البته 

اگر کادرفنی تیم امید صاح بدانند.«
فاح درباره اینکه در این مدت بدشانسی 
زیاد آورده هم به گفتن یک جمله بسنده 
می کند: »فقط امیدوارم دیگر بدشانسی 

نیاورم.«

دوست دارم دوباره در هانگژو بازی کنم

فلاح: شاید در نیمه نهایی مرا ببینید

فرصت تاریخی تیم ملی برای موفقیت در جام ملت ها

با فینال خوشحال مان کنید

همه چیز دست به 
دست هم داده که 

تیم ملی بعد از حدود 
نیم قرن به فینال 

جام ملت های آسیا 
برسد و رسیدن به 
بازی نهایی هدف 

قابل  دسترس و 
معقولی به شمار 

می رود

آرمن ساروخانیان
روزنامهنگار



 آیا مسئولانه تر نبود 
که نکونام به جای 
حضور در دفتر کار 

مهدی تاج به باشگاه 
استقلال می رفت و 
پیرامون مشکلات 

تیمش با علی خطیر 
نشست مشترکی 

برگزار می کرد؟ این 
حجم از لجبازی نشأت 
گرفته از چه مسائلی 

است؟

 بلانکو در خانه 
رویایی

 مهاجم آرژانتینی استقلالی ها بعد 
از جلسه با علی خطیر مشکلات 
خود را در آستانه برطرف شدن 
می بیند و به آرامش نسبی رسیده 
است. گوستاوو بلانکو مهاجم 
تازه وارد استقلالی ها طی روزهای 
گذشته به خاطر نهایی شدن 
مفاد قراردادش و البته اختلاف 
با مدیران باشگاه بر سر محل 
اقامت خود در تهران از نظر ذهنی 
آشفته بود. این بازیکن آرژانتینی 
هفته گذشته چند روز از حضور در 
تمرینات گروهی و بازی دوستانه 
استقلال مقابل گل گهر سیرجان 
سر باز زد. در نهایت با حضور 
مدیربرنامه های این بازیکن در 
تهران و بعد از جلسه با علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه حالا گوستاوو به 
آرامش نسبی رسیده است. بعد از 
نهایی شدن مفاد قرارداد گوستاوو 
در جلسه دو شب پیش با خطیر، 
مدیرعامل استقلال به او اعلام 
کرد که خانه مدنظر خود را برای 
اقامت در تهران پیدا و به باشگاه 
معرفی کند تا کارهای عقد قرارداد 
اجاره انجام شود. او همچنین 
خانه مدنظر خودش را در یکی از 
برج  های اطراف دریاچه چیتگر به 
استقلالی ها معرفی کرد و قرار شد 
بزودی قرارداد اجاره خانه امضا 
شود و مهاجم آرژانتینی به منزل 

جدید برود.
 

طهماسبی:مدیر 
پرهزینه نمی خواهیم

این روزها نظرات مختلفی در 
خصوص حضور حسینی و ارسلان 
در تیم امید داده می شود بعضی از 
کارشناسان فوتبال معتقد هستند 
که این دو بازیکن لزومی نداشت 
همراه تیم عنایتی به چین بروند 
و سرمربی تیم امید نباید از آنها 
دعوت به عمل می آورد. در همین 
راستا بهمن طهماسبی کارشناس 
فوتبال در مورد حضور ارسلان 
مطهری و سیدحسین حسینی 
در تیم امید، گفت: »بازیکنان 
تأثیرگذار استقلال را به بازی های 
آسیایی بردند که اصلاً نیازی به 
حضور این ۲ بازیکن بزرگسال 
در هانگژو نبود. بهتر است برای 
کسب تجربه، به بازیکنان امید و 
نفرات زیر ۲۳ سال میدان داده 
می شد.« طهماسبی که از نحوه 
مدیریت خطیر گلایه دارد معتقد 
است بزرگی استقلال می تواند 
خودش بهترین راه برای درآمدزایی 
این تیم شود در ادامه می گوید: 
»برند استقلال خودش به تنهایی 
می تواند درآمدزایی کند و نیازی 
به این مدیرعامل های هزینه زا 
نیست. مدیران دولتی درآمدزایی 
ندارند و فقط دنبال بودجه دولتی 
هستند. استقلال زیرساخت ندارد 
و به خاطرهمین همیشه سال به 
سال مشکلات روی هم انباشته 
می شوند. در چند سال گذشته 
نیز سوءمدیریت گسترش پیدا 
کرده و به این راحتی حل شدنی 

نیست.«

 سسما

چر ا باشگاه با من روراست نیست؟

سسما کجاست؟ استقلال مدت زیادی است مربی بدنساز خود را در 
اختیار ندارد و در غیاب او به تمرینات خود ادامه می دهد اما مربی 
اسپانیایی استقلال در مورد غیبت خود اینطور توضیح می دهد: »سه 
هفته هست به مرخصی آمده ام و هر روز می خوانم که می خواهند برایم 
ویزا بگیرند. مگر این اتفاق سه چهار روز بیشتر طول می کشد؟ چرا در 

باشگاه با من روراست نیستند و واقعیت را نمی گویند؟! «

 خالدآبادی

پاسخ بیرانوند را داد

علیرضا بیرانوند که طی روزهای گذشته با صحبت های خود باعث شده تا 
هم استقلالی ها از او دلخور شوند و هم پرسپولیسی ها، به کمیته انضباطی 
پرسپولیس احضار شد تا پاسخگو باشد، اما صحبت های او در خصوص 
حضور خالدآبادی در استقلال با واکنش گلر این تیم مواجه شد. این بازیکن 
در پاسخ به این پرسش که آیا از انتخاب استقلال راضی است، گفت: 
»صددرصد راضی هستم. آقاجواد )نکونام( همیشه به من لطف دارند. «

 آرمین سهرابیان

آخر مهر می رسد

بررسی ها از آخرین وضعیت مصدومیت سهرابیان نشان می دهد که 
او هنوز به بهبودی کامل نرسیده است. مدافع استقلال در هفته های 
گذشته زیر نظر کادر پزشکی مراحل درمانی خود را پشت سر گذاشته اما 
قطعاً تا 15 مهرماه آماده بازگشت به میادین نمی شود و به همین خاطر 
در صورت برگزاری بازی استقلال مقابل مس رفسنجان به این دیدار 
نخواهد رسید. سهرابیان برای بهبودی کامل به زمان بیشتری نیاز دارد.

از کمپ آبی
استقلال
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اعتصاب بازیکنان استقلال بعد از 
ــت  ــان یافـ ــات پایـ ــت در تمرینـ 5 روز غیبـ
رشد.  وتمرینات طبق روال برگزا
درهمین راستا مسئولان استقلال 
ــا  ــد تـ ــگاه فراخواندنـ ــه باشـ ــان را بـ بازیکنـ
مبالغی را در اختیار آنها قرار دهند. این 
مبالغ، اما چشمگیر نبود و بازیکنان 
استقلال که همچنان ۴۰ درصد از 
قرارداد فصل پیش خود را دریافت 
نکرده اند، تنها ۱۰ درصد از مطالبات 
این فصل خود را گرفتند وهمچنان 
بدهکاری باشگاه بابت حقوق فصل 
قبل پا برجا است.در شب حضور 
بازیکنان در باشگاه ، می شد نگرانی 

غالب آنها را بعد از خروج از در باشگاه 
به وضوح مشاهده کرد. بازیکنان 
استقلال با وجود اینکه ۱۰ درصد از 
مطالبات خود که مربوط به فصل 
جاری است را دریافت کرده بودند، اما 
نسبت به آینده خود با باشگاه ابراز 
نگرانی می کردند وامیدوار نبودند که 

ــد. ــان برسـ ــه پایـ ــی بـ ــران مالـ بحـ
باشگاه استقلال در شرایطی ۱۰ درصد 
از مطالبات فصل جاری را به بازیکنان 
پرداخت کرد که طبق وعده قبلی قرار 
ـــود ابتدا بدهی فصل پیش که ارقام  ب
قابل توجهی است تسویه حساب 
شود، اما چنین نشد تا همچنان 

ابهام های مالی در این باشگاه به 
ـــن تفاسیر  ـــا ای قوت خود باقی باشد. ب
بزودی دوباره صدای اعتراض بازیکنان 
شنیده خواهد شد و با اینکه شاگردان 
جواد نکونام از دیروز کارشان را از 
سرگرفته اند اما می شود استقلال را 
به نوعی آتش زیر خاکستر دانست.

تکذیب شایعه اجبار به کسر 
قرارداد

اما درعین حال شایعاتی پیرامون 
اجبار باشگاه استقلال مبنی برکاهش 
قرارداد بازیکنان به گوش می رسد 
ــتقلالی ها  ــوی اسـ ــا از سـ ــن خبرهـ ــه ایـ کـ

تأیید نشده است. ظاهراً طرح این 
موضوع به صورت شفاهی بوده و 
مسئولان باشگاه استقلال قصد 
داشتند به نوعی نظر بازیکنان را 
ــا  ــوند، امـ ــا شـ ــرا جویـ ــون این ماجـ پیرامـ
بعد از اینکه متوجه مخالفت بازیکنان 
می شوند طرح موضوع به صورت 
رسمی را منتفی می کنند. به هرحال 
طرح نشدن چنین موضوعی از سوی 
ــود  ــه بهبـ ــد بـ ــتقلال می توانـ ــگاه اسـ باشـ
روابط میان دو طرف کمک قابل 
توجهی کند. از طرفی بسیاری از 
بازیکنان همچنان مطالبات خود از 
فصل پیش را دریافت نکرده اند و 

منطقی نیست که باشگاه استقلال 
بخواهد با کاستن از قرارداد آنها 
فضا را ملتهب تر کند. البته گفته 
شده که طرح این موضوع به جهت 
ــازه  ــان تـ ــی بازیکنـ ــا برخـ ــرارداد بـ ــد قـ عقـ
به خدمت گرفته شده، بوده که 
در نتیجه باشگاه استقلال باید راه 
دیگری را برای کاهش قرارداد ها 
ــه ثبت  ــادر بـ ــاید قـ ــا شـ ــد تـ ــاب کنـ انتخـ
قرارداد بازیکنان جدید خود شود. 
لازم به ذکراست که آرش رضاوند، 
سعید مهری و محمد حسین مرادمند 
جزو بازیکنانی هستند که قویاً این 

موضوع را تکذیب کرده اند.

 واکنش ها به واریز 10 درصد از حقوق فصل جاری

بازیکنان استقلال: تمرین می کنیم اما راضی نیستیم

گرچه علی خطیر از جهات بسیاری 
مقصر در به وجود آمدن برخی مصایب 
کنونی در باشگاه استقلال به حساب 
می آید و حتی استراتژی او درمواجهه 
با کادر فنی عمیقاً زیر سؤال رفته -به 
خصوص آن روز که در یک برنامه 
تلویزیونی علیه نکونام صحبت کرد - اما 
سرمربی استقلال نیز کم در چالش های 
فصل جاری بی تقصیر نیست و خود 
در برخی موارد آتش بیار معرکه شده 

است.
***

جواد نکونام از همان روزهای آغازین 
حضور خطیر در باشگاه استقلال به 
نوعی سر ناسازگاری با مدیر باشگاه 
استقلال گذاشت و به زعم نزدیکان 
به باشگاه در مسائلی مداخله کرد که 
ارتباطی با حیطه وظایفش نداشت.

اگر این نقل را که می گویند نکونام حتی 

به رنگ کاشی های باشگاه استقلال 
هم ایراد گرفته، بزرگنمایی بدانیم اما 
پر واضح است که در ماجرای انتخاب 
عوامل رسانه ای، سرمربی استقلال 
همکاری لازم با مدیریت باشگاه نداشت 
و کوشید از همان روزهای آغازین 
کاسه اش را سوا کند و تیم مورد اعتماد 

خود را بر امور رسانه ای مسلط کند.
این استراتژی استقلال را به جایی رساند 
که در چهار هفته ابتدایی لیگ برتر عملاً 
مدیر رسانه ای نداشت، در حالی که طبق 
قوانین باشگاه استقلال نیز به مانند 
همه باشگاه های حاضر در لیگ برتر 
باید فردی را در این سمت قرار بدهد.

سرمربی استقلال اما بدون توجه به 
برخی ملاحظات همچنان اصرار به 
حضور افرادی در کنار خود دارد که 
به دلایلی هنوز مورد تأیید باشگاه 
استقلال قرار نگرفته اند و درست یا 
غلط گزینه های مورد نظر او از باشگاه 

دور مانده اند.
ه  گا ی  ست ها سیا ز  ا شگفتی 

ستیزه جویانه نکونام اما از نقطه ای اوج 
می گیرد که می بینیم سرمربی آبی ها بی 
رودربایستی به گوش تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال می رساند تا زمانی که 
گزینه های مورد اعتمادش در بخش های 
رسانه ای فعال نشوند حاضر به پذیرش 
علی سامره به عنوان سرپرست نیست! 
و بی آنکه عقبه چنین چهره ای را مورد 
توجه قرار دهد، حکم به خروج او از 
تمرین تیمش می دهد تا شاید فشار 

حاصل خطیر را به عقب براند.
برخورد نکونام با سامره درحالی نگاه ها 
را به سوی خود جلب کرده که سرمربی 
استقلال چهار سال حضور درخشان 
منصوب باشگاه در سمت سرپرستی 
تیم را نادیده انگاشته و از یاد برده. 
سامره در دوران جوانی تا چه اندازه 
محبوب دل همین هوادارانی بود که 

اکنون برای او هورا می کشند.
بی تفاوتی نکونام به کارنامه سامره در 
باشگاه استقلال به حدی آزاردهنده 
است که صدای بسیاری از پیشکسوتان 

این باشگاه را هم درآورده اما هریک به 
دلایلی ترجیح می دهند دراین برهه که 
هواداران به نکونام گرایش بیشتری 
در قیاس با خطیر دارند، بابت اخراج 
سامره حرفی به میان نیاورند اما 
بی تعارف رفتار سرمربی استقلال با 
سامره نه در شأن خودش است و نه 
در شأن باشگاهی که همواره آقای 
سرمربی از قدمت و سابقه آن سخن 

به میان آورده است.
 البته شاید بتوان به کار بردن برخی 
جملات پرطمطراق از زبان نکونام در 
وصف باشگاه استقلال و هوادارانش را 
نوعی نمایش تلقی کرد و گرنه چنانچه 
سرمربی استقلال به جملاتی که گاه در 
توصیف استقلال و هوادارانش به زبان 
می آورد، اعتقاد راسخ داشت هیچ گاه 
اجازه نمی داد بازیکنان در حضور او 5 
روز تمرینات را تحریم کنند ودر حالت 

اعتصاب قرار بگیرند.
نکونام خود یک فصل و اندی در این 
باشگاه بازی کرده و با فضای اقتصادی 

باشگاه به خوبی آشنا است. باشگاه 
استقلال گرچه در موارد متعددی 
در زمان مقرر مطالبات بازیکنان و 
مربیان خود را پرداخت نکرده است 
اما درنهایت هیچ دستمزدی را بدون 
پرداخت باقی نگذاشته و این رسمی 
دیرینه در باشگاه استقلال است که 
به غلط جا افتاده اما نکونام بدون 
توجه به این مسأله پشت بازیکنانی 
درآمده که به سادگی انضباط باشگاه را 
نادیده می  گیرند و به راحتی از حضور در 

تمرینات خودداری می کنند.
عجیب تر اینکه جواد نکونام به جای 
حل مشکلات باشگاهش در پنجمین 
روز اعتصاب بازیکنان ناگهان با چهره ای 
خندان در دفتر کار مهدی تاج ظاهر 
می شود و روشن نیست که نکونام چرا 
و به چه دلیل در شرایطی که با مدیران 
استقلال در تضاد فکری است و روزهای 
متمادی از اعتصاب می گذرد این چنین 
در ساختمان فدراسیون فوتبال ظاهر 

می شود؟

 zنقد

 zسوژه

 نقش نکونام در اعتصاب بازیکنان چقدر است؟  نقش نکونام در اعتصاب بازیکنان چقدر است؟ 

تش بیار معرکه تش بیار معرکهآ آ



   از مذاکرات پیش فصل 
تا مصاحبه های تنش زا

حاشیه سازی 
بیرانوند برای 

استقلال
اینکه یک بازیکنی با انتخاب و 
صحبت هایی بعضاً اشتباه خود 
کاری کند که همه هواداران تیمش 
ناراحت شوند و هم هواداران تیم 
رقیب و به فکر انتقام از او باشند 
نشان دهنده آن است که بازیکن 
مورد نظر کوچک ترین درایتی 
در بیان گفته های خود ندارد و 
هر چه به ذهنش می آید بدون 
غربالگری به زبان می آورد. این 
روزها گلر تیم پرسپولیس در مقام 
یک کارشناس و حتی مسئول 
فوتبال در برنامه تلویزیونی حاضر 
شده و به خودش اجازه می دهد 
در مورد همتایش در تیم رقیب 
صحبت کند! علیرضا بیرانوند در 
برنامه تلویزیونی در مورد انتخاب 
تیم امید و بازیکنان بزرگسالی 
که همراه این تیم به کشور چین 
سفر کرده اند  نظر داده و عنوان 
کرده  که چرا حسینی با تیم امید 
به چین رفت و باید خالدآبادی به 
اردوی تیم امید دعوت می شد، گلر 
اول پرسپولیس پای خود را حتی 
فراتر از این گذاشته و در خصوص 
انتخاب خالدآبادی نظر داده و 
گفته است که نباید استقلال را 
انتخاب می کرد چون این بازیکن 
با انتخاب اشتباهش در حال 
حاضر نیمکت نشین است. البته 
خالدآبادی در تازه ترین اظهارنظر 
خود در پاسخ به حرف های بیرانوند 
گفته است: »زمانی که اسمم در 
لیست بود همه سعی و تلاش 
خودم را انجام دادم و حالا که 
اسمم در لیست نیست هم آرزوی 
موفقیت برای تیم ایران می کنم. 
من وقتی بودم، تمام تلاشم را 

انجام دادم.«
او در پاسخ به این پرسش که آیا 
از انتخاب استقلال راضی است، 
گفت: »صد درصد راضی هستم.« 
از طرفی هم حسینی اینطور که 
گفته می شود از اظهارنظر های 
بیرانوند بشدت ناراحت است 
اما بنا به مصلحت و خواسته 
اطرافیان فعلاً سکوت کرده و سعی 
می کند پاسخ گلر پرسپولیس 
را ندهد. اما بعد از صحبت های 
ن  و بد که  ند  نو بیرا لی  جنجا
کوچک ترین درایتی زده شد و در 
مورد مباحثی سعی کرد گفت و گو 
کند که در حیطه اختیاراتش 
نیست، عده ای با یادآوری زمان 
نقل و انتقالات دلخوری و حرف 
لی گلر پرسپولیس را به  جنجا
شرایط فصل نقل و انتقالات ربط 
دادند. بد نیست اشاره کنیم در 
نقل وانتقالات تابستانی و پس 
ازجدایی قرضی احمد گوهری از 
پرسپولیس و رفتن او به آلومینیوم 
اراک، یحیی گل محمدی به دنبال 
خرید دروازه بان زیر۲۳ سال رفت. 
برهمین اساس علیرضا بیرانوند 
پیشنهاد داد محمدرضا خالدآبادی 
به پرسپولیس رفته و به عنوان 
گلر ذخیره خودش در این تیم 
فعالیت کند اما این دروازه بان 
جوان تصمیم دیگری گرفت. 
خالدآبادی به استقلال پیوست 
و یحیی گل محمدی نیز از این 
بابت کمی دلخور شد و هنوز 
هم نتوانسته است دروازه بان 
زیر۲۳ سال مورد نظرش را برای 

پرسپولیس پیدا کند!

 zنگاه

مهدی هاشمی نسب

بازگشت به خانه

هاشمی نسب که می توانست تلفنی نکونام را در جریان بیماری اش 
قرار دهد و به محل تمرین نیاید اما ترجیح داد در محل تمرین حاضر 
شود و بعد از آن به خانه برگردد. پیگیری ها نشان می دهد بیماری 
هاشمی نسب در مراحل آغازین قرار دارد و ممکن است چند روز 
طول بکشد. دیگر بازیکنان استقلال هم باید مواظب سرماخوردگی 

احتمالی باشند.

 سامان تورانیان

سورپرایز هانگژو

بی هیچ ارفاقی باید سامان تورانیان را یکی از پدیده های تیم المپیک 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو دانست. بازیکنی که با نمایش 
مطلوب خودش در پست دفاع راست تبدیل به یک سورپرایز ویژه شد. 
با درخشش تورانیان در پست دفاع راست یک گزینه آینده دار بزودی در 
ترکیب استقلال دیده خواهد شد و بعید است که نکونام نیز با تماشای 

بازی های سامان او را در ترکیب قرار ندهد.

 ماشاریپوف

منتفی است

ــده و  ــی شـ ــی منتفـ ــه کلـ ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــوی باشـ ــاریپوف از سـ ــذب ماشـ جـ
ــه  ــک کـ ــن ازبـ ــد. بازیکـ ــرار بگیرنـ ــر قـ ــری مد نظـ ــان دیگـ ــت بازیکنـ ــرار اسـ قـ
خواستار 500 هزار دلار شده بود درنهایت به جمع آبی ها ملحق 
نشد. ماشاریپوف که در النصر هم بازی می کرد، گزینه بسیار مناسبی 
ـــه جمع آبی ها  ـــال او ب ـــت انتق ـــود اما درنهای ـــازی در پست وینگر ب ـــرای ب ب

منتفی شد.

 zسوژه

 احتمال دارد با 
بازگشت تیم المپیک 
از بازی های آسیایی 

سید حسین حسینی 
نیز به اردوی تیم ملی 

دعوت شود و اگر 
حسینی نیز در میان 

مدعوین قرار بگیرد، 
تعداد استقلالی های 

تیم ملی به عدد 4 
خواهد رسید که طبق 

قوانین بازگشت 
استقلال به لیگ برتر 
ممکن نخواهد بود 

و بازی های استقلال 
باز هم به تعویق 

خواهد افتاد
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آخرین بازی استقلال در لیگ 
ــل  ــاه پیش مقابـ ــر درست یک مـ برتـ
استقلال خوزستان برگزار شد؛ ششم 
شهریورماه! استقلال از یک ماه 
قبل تاکنون حتی یک بار هم در 
بازی رسمی به میدان نرفته است 
و به احتمال فراوان این وضعیت 
دست کم تا پایان مهر ماه ادامه 

خواهد داشت.
شاید خیلی ها تصور می کنند با 
ــه در  ــتقلال کـ ــن اسـ بازگشت ۳ بازیکـ
بازی های آسیایی هانگژو حضور 
دارند، آبی ها به لیگ برمی گردند اما 
با توجه به برگزاری اردوی تیم ملی 
ـــه  فوتبال ایران در تاریخ 15 مهرماه ب
احتمال فراوان بازگشت استقلال 

به صحنه لیگ برتر غیر ممکن 
خواهد شد.

استقلال در اردوی اخیر تیم ملی 
روزبه چشمی، صالح حردانی و 
محمد حسین مرادمند را در میان 
ملی پوشان داشت. احتمال دارد با 
بازگشت تیم المپیک از بازی های 
آسیایی سید حسین حسینی نیز 
به اردوی تیم ملی دعوت شود و 
اگر حسینی نیز در میان مدعوین 
قرار بگیرد، تعداد استقلالی های 
تیم ملی به عدد 4 خواهد رسید 
که طبق قوانین بازگشت استقلال 
به لیگ برتر ممکن نخواهد بود و 
بازی های استقلال باز هم به تعویق 

خواهد افتاد.
تیم ملی در راه آماده سازی برای 
حضور در جام ملت های آسیا که 
در دی ماه برگزار می شود نیاز به 
برگزاری اردوی آماده سازی دارد و 
طبق برنامه ای که فدراسیون فوتبال 
تدوین کرده در مرحله جدید اردو 

قرار است تیم ایران در یک تورنمنت 
چهارجانبه ابتدا به مصاف تیم اردن 
برود. یک بازی دیگر نیز پیش روی 
ملی پوشان قرار دارد و از میان قطر 
یا عراق یکی بازی بعدی تیم ملی را 
در تورنمنت اردن شکل خواهد داد.
به این ترتیب تیم ملی تا روزهای 
ــر این تورنمنت  ــاه درگیـ پایانی مهرمـ
خواهد بود و اگر استقلال نماینده ای 
در این اردو داشته باشد، عملاً تا 
پایان مهرماه قادر به حضور در لیگ 

برتر نخواهد بود.
اینکه نکونام بخواهد با رایزنی ها 
اجازه حضور برخی بازیکنانش را در 
ـــه نوعی  ـــرد و ب ـــات استقلال بگی تمرین
مانع از حضور آنها در اردوی تیم 
ـــه منافع بازیکنان  ملی شود، عملاً ب
ملی پوش استقلال لطمه خواهد 
خورد و خیلی هم بعید است که 
بازیکنان استقلال در حالی که زمان 
زیادی تا جام ملت های آسیا باقی 
نمانده، با حضور نیافتن در اردوی 

تیم ملی و بازی برای باشگاه موافقت 
کنند و قطعاً بازیکنانی که از استقلال 
به اردوی تیم ملی فراخوانده خواهند 
شد، ترجیح می دهند ملی پوش 
باشند تا در استقلال بمانند و 
بازی های عقب افتاده را برگزار کنند.

استقلال اکنون دست کم دو بازی 
ـــا تداوم  عقب افتاده دارد و احتمالاً ب
حضور بازیکنانش در اردوی تیم 
المپیک ایران، تعداد بازی های 
عقب افتاده افزایش خواهد یافت 
و هیچ بعید نیست دست کم 5 
یا 6 بازی عقب افتاده پیش روی 

استقلال قرار بگیرد.
البته احتمال دارد که فدراسیون 
فوتبال به جهت کاهش از بی نظمی 
بیشتر در برگزاری لیگ برتر در نهایت 
تصمیم به لغو تمام بازی های لیگ 
برتر بگیرد و لیگ را برای زمانی 
معین تعطیل کند که این تصمیم 
نیز قطعاً شکل برگزاری بازی های 
لیگ برتر را دچار اختلال قابل 

توجهی خواهد کرد. با توجه به 
اینکه جام ملت های آسیا نیز پیش 
روی فوتبال ایران است و قطعاً در 
آن برهه نیز تعطیلی قابل توجهی 
ـــر خواهد گرفت،  فوتبال ایران را در ب
ــع  ــور قطـ ــه طـ ــاری بـ لیگ در فصل جـ
فرسایشی خواهد شد و شاید بیش 
از همه استقلال در بازگشت به 
بازی های داخلی دچار لطمات 

بسیاری شود.
به هر حال وضعیتی که به وجود 
زیکنان  مده حاصل حضور با آ
استقلال در بازی های آسیایی است 
اما به طور قطع حضور نماینده های 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا نیز 
مزید برعلت شده و حتی اگر 
استقلالی ها در اردوی تیم المپیک 
حضور نیافته بودند، باز هم به 
ــیا  ــا در آسـ ــر تیم هـ ــور دیگـ ــبب حضـ سـ
چند بازی از جمله دربی که قرار بود 
هفته پنجم برگزار شود، به تعویق 

می افتاد.

 آغاز اردوی تیم ملی بعد از پایان ر قابت های آسیایی

احتمال لغو بازی های استقلال تا آخر مهر

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش

 واکنش حجت کریمی به پیشنهاد 110میلیاردی

بیرانوند را ولش کن
 درخواست رضاوند از مسئولان:

کمک کنید مشکلات حل شود
آرش رضاوند از شرایط مالی که اکنون برای استقلال به وجود آمده، بشدت ناراحت است: 
»واقعیت این است که 10 درصد از قرارداد امسال را دادند. درباره پارسال هیچ صحبتی 
نشده است. من خودم 45 درصد  طلب دارم. نمی خواهم وارد حاشیه شوم. مشکلات زیاد 
است. اسپانسر قبلی ما پول نداده است. از سال قبل به امسال اضافه شده و همین طور 
انباشته و فشار روی بازیکن زیاد می شود. پارسال 8 ماه پول نگرفتیم.« رضاوند درباره اینکه 
چه صحبتی با خطیر انجام داده، گفت: »صحبتی با خطیر انجام دادیم که گفتند ما تمام 
تلاش مان را می کنیم.« رضاوند ادامه داد: »واقعیت این است که یک بازیکن فوتبال فقط 
ــردن  ــتقلال خیلی کار کـ ــگاه اسـ ــران و بخصوص باشـ ــا در ایـ ــد. امـ ــازی کنـ ــد تمرین و بـ می خواهـ
دشوار شده است و یک فوتبالیست اصلاً تمرکز کافی برای حضور در مسابقات را ندارد. 
چه طور می شود در طول 8 ماه فصل قبل فقط 15 درصد از قراردادهای مان را بدهند! 
ــا پول های  ــا مشکل اصلی مـ ــا ۳0 درصد گرفتند. امـ ــا 10 تـ ــال را کاری ندارم. همه تیم هـ امسـ
سال قبل است. خواهش می کنم مسئولان و بالایی ها کاری کنند مشکل ما برطرف شود.« 
ـــا مشکل استقلال  ـــود. آی ـــد منتظر واکنش مسئولان ب ـــد انجام داده بای ـــی که رضاون ـــا اظهارات ب

برطرف خواهد شد؟!

علیرضا بیرانوند اخیراً با حضور در یک برنامه تلویزیونی بار دیگر حاشیه ساز شده و 
ــتقلال  ــم اسـ ــپولیس و هـ ــگاه پرسـ ــرای باشـ ــم بـ ــه جنجال هایی هـ ــان آورده کـ ــه زبـ صحبت هایی بـ
ایجاد کرده است. دروازه بان پرسپولیس در بخشی از صحبت هایش مدعی شد که از 
ــنهاد در  ــن پیشـ ــت. ایـ ــرده اسـ ــت کـ ــی دریافـ ــنهاد مالـ ــان پیشـ ــارد تومـ ــتقلال 110 میلیـ ــگاه اسـ باشـ
ـــری  ـــن آف ـــا چنی ـــا آی ـــان پرسپولیس داده شده است ام ـــه دروازه ب زمان مدیریت حجت کریمی ب

صحت داشته است؟
 با حجت کریمی، مدیر سابق استقلال که اکنون خارج از ایران به سر می برد تماس گرفتیم 
و از او پرسیدیم: شما پیشنهاد 110 میلیاردی به بیرانوند را تأیید می کنید؟ حجت کریمی قدری 

مکث کرد و در پاسخ به این سؤال فقط همین جمله را به زبان آورد: بیرانوند را ولش کن.
پاسخ کریمی درباره ماجرای بیرانوند نشان می دهد که احتمالاً او نه پیشنهاد مالی ادعا شده 
از سوی دروازه بان پرسپولیس را تأیید می کند و نه اینکه علاقه ای دارد اساساً درباره این بازیکن 
صحبتی به میان آورد. البته نظری جویباری، معاون سابق استقلال هم در جریان پیشنهاد ارائه 

شده به بیرانوند قرار داشت که او نیز چنین اعداد و ارقام ادعا شده را تأیید نکرده است.



از رژه روی اعصاب تا تکرار 
 مصاحبه نکردن با 

خبرنگاران خودی

قهرمان های 
بی اخلاق

اتفاقی که پس از قهرمانی 
والیبال در بازی های آسیایی 
افتاد، قابل تأمل است؛ باید 
زیاد روی آن فکر  کرد که چرا 

مدام دارد تکرار می شود.
ی  زی ها با و  لمپیک  ا ر  د  
آسیایی قبل، وقتی رژه نرفتند 
ــا خبرنگاران خودی  ــاره بـ و دوبـ
ــعید  ــا سـ ــد، خیلی هـ ــرف نزدنـ حـ
معروف را زیر تیغ بردند و از 
باندی نوشتند که از سعید 
فرمان می گیرند! )این ادعا 
هرگز ثابت نشد( حالا که 
ندش  با و  معروف  سعید 
نیستند هم باز دارد چنین 
بی اخلاقی هایی در والیبال 

ملی اتفاق می افتد.
 به نظر می رسد حالا وقتش 
رسیده که یکی بیاید این 
وسط یک توضیح کوچکی 
بدهد که فرق خبرنگاران 
ــت  ــا چیسـ ــا خارجی هـ ــی بـ داخلـ
با  ما  ی  لی ها لیبا ا و که 
خارجی ها حرف می زنند اما 
وقتی با درخواست خبرنگاران 
ایرانی روبه رو می شوند، خیلی 

راحت می گویند: »نه!«
این سؤال خیلی از خبرنگاران 
است که در بازی های آسیایی 

حضور دارند. 
ـــوان  ـــه عن ـــی ب ـــر است داورزن بهت
ـــاره  ـــن ب رئیس فدراسیون در ای
حرف بزند و از این بگوید 
که مشکل کجاست؟ اگر  
قرار است همیشه از این 
بی احترامی ها باشد که خیلی 
راحت به ما هم بگویند تا 
همیشه  ی  ا بر تکلیف 

مشخص شود.
حالا احتمالاً آن چند تا 
مصاحبه پس از فینال که 
بعضی در رختکن گرفتند را 
ــه  ــا کـ ــد: »مـ ــد و بگوینـ ــم کننـ علـ

حرف زدیم.«
 ولی ما که آنجا بودیم و 
ـــم  ـــم و می فهمی ـــم، می دانی دیدی
می چیست و  که بی احترا
چطور مقابل چشم خارجی ها 
اجرایی می شود؛ آنجا که با 
نمایندگان ایران و در مقابل 
رجی حرف  نه های خا رسا
نمی زنید، هیچ توجیهی ندارد. 
آقای داورزنی؛ تکلیف این 
اتفاق را روشن کنید، تکرار 
آن نه برای خبرنگاران خوب 
است، نه والیبال و نه کل 

ورزش. 
ر  فتا ر ست  ا ر  ا قر گر  ا
ت  بقا مسا ر  د لی ها  لیبا ا و
ین شکل  لمللی به ا بین ا
باشد، بسم الله؛ بگویید که 
از قبل ما و همکاران مان هم 
گاه باشیم و کسی سمت  آ
بچه های شما نرود، خلاص.

 zیادداشت

الهه منصوریان:

روز انتقام فرا رسید

سانداکار تیم بانوان کشورمان پس از صعود به فینال وزن ۵۲ کیلوگرم 
گفت: »در نیمه نهایی  رقابت سختی داشتم اما توانستم با پیروزی راهی 
فینال شوم. حریفم در فینال چینی است. یک بار در بازی های آسیایی 
با این حریف مسابقه داده ام اما نمی خواهم خاطرات آن مبارزه یادم 
بیاید. منتظر رویارویی دوباره با این حریف بودم که الان زمان انتقام 

فرا رسیده است.«

 امیرحسین هدایی:

 پینگ پنگ بازان سایر کشورها از رویارویی با ما ترس دارند

عضو تیم ملی تنیس روی میز گفت: »دیگر دست و پا بسته نیستیم؛ در 
میادین بزرگ حرف های زیادی برای گفتن داریم و برای رقبایمان حریف 
قدرتمندی محسوب می شویم. دیگر پینگ پنگ بازان سایر کشورها از 
رویارویی با ما ترس دارند، چون ما ژاپن را که یکی از قدرت های دنیاست 
توانستیم به راحتی شکست دهیم و همین مسأله انتظارات را بسیار 

بالا برده است.«

 zمصاحبه

تیم ملی سابر ایران با شروع 
رقابت های تیمی، امروز برای مدال 
ــالا که نوبت  طلا دوئل می کند. حـ
مسابقه تیمی رسیده، ملی پوشان 
سابر بعد از استراحت و آخرین 
تمرین دیروز، برای روز سخت آماده 

هستند.
محمد رهبری شمشیرباز برنزی 
بازی های آسیایی، امیدواراست تیم 

طلا بگیرد: »همه ما سعی می کنیم 
اول مدال نقره تیمی را قطعی کنیم و 

ـــا طلا عوض کنیم.« بعد آن را ب
ـــه  به گفته او ژاپن دیگر، هیبت گرب
سیاه را برای تیم ایران ندارد: »حتی 
اگر ژاپن هم حریف ما شود، آن 
را شکست می دهیم واین غائله 
را برای همیشه فیصله می دهیم 
ـــی  ـــه نظرم ژاپن در جدول 8 تای اما ب
به چین بخورد و ما در نیمه نهایی 
حریف چین می شویم. خدا را شکر 
این دوره خیلی خوب هستیم و بدون 

ــم.« ــازی می کنیـ ــی بـ هیچ استرسـ
شمشیرباز برنزی بازی های آسیایی، 
مدالش را برای بالا رفتن انگیزه تیم 
بی تأثیر نمی داند: »شک نکنید 
مدال برنز انفرادی انگیزه تیم را 

برای مسابقه تیمی بالا می برد.
 امیدوارم در تیمی با شکست 
لی  حریفان قدرتمند نتیجه عا
بگیریم. به نظرم قرعه خوبی داریم، 
یعنی دور اول استراحت داریم و در 
بازی دوم به هنگ کنگ بخوریم 
و نیمه نهایی هم با چین روبه رو 

شویم.«
او دلش می خواست در هانگژو 
ــرادی  ــابقه انفـ ــه دو هدفش در مسـ بـ
برسد: »من دو ماه پیش در قهرمانی 
آسیا برنز انفرادی گرفته بودم، اما 
اینجا قرعه سخت تری داشتم و 
رقابت های شمشیربازی بازی های 
آسیایی سطح بالاتری داشت، از 
طرفی دو دوره قبل طعم مدال 
تیمی را چشیده بودم، به همین 
خاطر هدف اول من مدال بود، 
البته من خوشرنگ ترین مدال را 

ستم.  ا می خو
خدا را شکر به هدف اولم رسیدم 
اما متأسفانه باخت به حریف 
کره ای  قهرمان المپیک کار را خراب 
کرد. هر چند در بازی نیمه نهایی 
همه تلاشم را برای پیروزی کردم اما 
متأسفانه نشد و باختم. البته خدا 
را شکر در هانگژو مدال انفرادی 
که نداشتم، گرفتم. مدال برنزم 
خستگی های این چند وقت را از 
ــه این مدال  تنم به در کرد، من بـ

نیاز داشتم.«

خدا را شکر در هانگژو مدال برنز گرفتم

رهبری: نقره را با طلا عوض می کنیم

 جودو ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو دشتی نداشت. 4 جودوکار 
ایران خیلی زود از دور رقابت ها کنار 
رفتند که این خود گویای حال و روز 

وخیم این روزهای جودو است.
بعد از 4 سال، جودو همین هفته 
پیش بالاخره توانست از تعلیق 
باغچقی،  سم  رج شود. قا خا
ی  مهد  ، ی د محمو لفضل  ا بو ا
بعد  بط  بر یم  مر و  ر  فتحی پو
ازسال ها دریک حضور رسمی، 
پا در تاتامی بازی های آسیایی 
گذاشتند که البته خیلی زودتر از 
پیش بینی ها از گردونه رقابت ها 

حذف شدند.
ما کارشناسان  ین میان ا درا
و پیشکسوتان جودو که گویا از 
وضعیت این رشته ناراضی هستند، 
خیلی تمایل به صحبت درباره 
حال و روز جودو ندارند تا جایی 
که محمدرضا رودکی پیشکسوت 
جودو گفت: »من 5-6 سالی است 
که مصاحبه نکرده ام، الان هم 
تمایلی به صحبت ندارم چون 
هرچه می گوییم حرف های مان 

به جایی نمی رسد.«
 مسعود حاجی آخوندزاده قهرمان 
سال های نه چندان دور جودو تنها 
کسی بود که حاضر به صحبت 
ـــن روزهای جودو  ـــاره وضعیت ای درب

شد، آن هم کوتاه.

 نتایج جودوکاها در بازی های 
آسیایی را چطور دیدید؟

من نمی توانم نظرفنی راجع به 
جودو بدهم، اما معتقدم که نه 
تنها حال و روز جودو که اوضاع 
بسیاری از رشته ها هم خوب 

. نیست
  حذف زودهنگام هر چهارنماینده 

ایران را پیش بینی می کردید؟
خیلی نمی شود از جودو دراین 
 4 وضعیت توقع داشت. ما 
سال تعلیق بودیم و به همین 

دلیل جودو را نباید با رشته های 
دیگر مقایسه کرد. کشورهایی 
مثل تاجیکستان که خیلی از ما 
عقب تر بودند، الان با برنامه ریزی 
مدال آوری می کنند اما ما هیچ 
دستاوردی نداریم. فشارروانی روی 
جودوکاها زیاد است و این مسأله 
هم روی نتایج شان تأثیرمنفی 

گذاشته است.
  در چنین شرایطی برای اینکه 

جودو از این وضعیت خارج شود، 
باید چه کرد؟

کشورهای دیگر برنامه دارند، 
اما ما هیچ برنامه ای نداریم و 

ــان  ــم نشـ ــط می خواهیـ فقـ
یک  که  هیم  د

یی  نا یی می کنیم. ما توا کارها
استفاده درست از منابع خود را 
ــای  ــن هزینه هـ ــا ایـ ــع مـ ــم. منابـ نداریـ
دلاری است که درست و به جا 
خرج نمی شود، منابع ما این 
جوان ها هستند که استعدادشان 
با بی برنامگی ما حیف می شود 
و عزت نفس شان هم با این 
باخت ها از بین می رود. فکر نکنید 

باختن ساده است، هرورزشکاری 
که می بازد به سختی از روی تاتامی 
بلند می شود و طول می کشد تا 
بتواند خودش را جمع و جور کند.

و صحبت پایانی.
به شخصه بعد از این همه سال 
ــه  ــا این همـ خدمت به تیم ملی بـ
پلاتینی که در بدن دارم، حتی یک 

نفر هم حالم را نمی پرسد.

زخم کاری جودو

 حاجی آخوندزاده: 
هیچ برنامه ای نداریم
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تیراندازی - پایان کار بانوان ایران بدون کسب مدال
ملی پوشان تیراندازی بانوان ایران از مرحله مقدماتی 
بازی های آسیایی هانگژو صعود نکردند و بدون کسب 

مدال به کار خود پایان دادند.

شنا- نمایندگان ایران سیزدهم و بیستم شدند
متین سهران با ثبت زمان ۱:5۳.5۷ در میان ۳6 شناگر 
ـــرار گرفت و از صعود  ـــگاه بیستم ق ـــر آزاد در جای ماده ۲۰۰ مت

به فینال بازماند.
مهرشاد افقری، دیگر شناگر کشورمان در ماده ۱۰۰ متر 
پروانه بین ۲۹ شناگر سیزدهم شد. به این ترتیب در 
ـــر آزاد  ـــه و ۲۰۰ مت ـــر پروان فینال های امروز در ماده های ۱۰۰ مت

ــت. ــد داشـ ــور نخواهـ ــران حضـ ــده ای از ایـ ــردان، نماینـ مـ

تیراندازی- نقص فنی سلاح نماینده کشورمان و ۳۰ 
امتیازی که از دست رفت

در جریان برگزاری بخش سرعت تپانچه ۲5 متر بانوان، 
مشکلی در سلاح زینب طوماری به وجود آمد و سلاح او 
موقع شلیک گیر کرد که همین موضوع باعث شد تا وی 

ــاز را از دست بدهد. ۳۰ امتیـ

ووشو)تالو(- ناکامی مردان تالوکار؛ کیانی مدال آور 
شد

در روز چهارم پیکارهای ووشو بازی های آسیایی ۲۰۲۳ 
هانگژو، حسین قبله نما در بسته »دائوشو_گوئن شو« 

مردان به مصاف حریفان خود رفت.
وی در پایان با نمره ۱۹.۱۱۹ در رده ششم قرار گرفت و 
از کسب مدال بازماند. با حذف قبله نما، کار تالوکاران 
کشورمان بدون کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو 

ــید. ــان رسـ ــه پایـ بـ
همچنین زهرا کیانی در بسته »جین شو-چیانگ شو« به 
مصاف حریفان خود رفت. نماینده کشورمان با عملکردی 
درخشان و با نمره ۱۹.4۳6 به مدال نقره تالو بازی های 

آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو دست یافت.

ووشو )ساندا(- 4 فینالیست و یک برنز
ــدار  ــه دیـ ــر نشدن حریفش بـ ــل حاضـ ــه دلیـ ــی بـ ــجاع پناهـ شـ
فینال بازی های آسیایی رسید. شهربانو در وزن 6۰- کیلوگرم 
ساندا مقابل نماینده چین در نیمه نهایی شکست خورد 
و به مدال برنز رسید. افشین سلیمی نماینده وزن 65- 
ـــر حریف کره ای  ـــروزی براب ـــا پی ـــران ب کیلوگرم ساندا مردان ای
فینالیست شد. الهه منصوریان با شکست فلورنتینا از 
اندونزی در مرحله نیمه نهایی وزن 5۲ کیلوگرم راهی فینال 
شد. محسن نماینده وزن ۷۰- کیلوگرم ساندا مردان ایران 
ـــا پیروزی مقابل  و دارنده ۳ مدال طلای بازی های آسیایی ب
حریفی از چین تایپه فینالیست شد. یوسف صبری نماینده 
وزن ۷5- کیلوگرم ووشو ساندا مردان با پیروزی برابر حریف 

ـــال شد. خود از افغانستان راهی فین

تکواندو- ۳ برنز برای هوگوپوشان ایران
متین رضایی نماینده وزن منهای 68 کیلوگرم کشورمان با 
ـــه  قبول شکست مقابل حریف اردنی در مرحله نیمه نهایی ب
نشان برنز دست پیدا کرد. ملیکا میرحسینی نیز در مرحله 
نیمه نهایی وزن 6۷- کیلوگرم برابر فروزا سادیکووا از ازبکستان 
راند اول ۳ بر ۲ پیروز شد، راند دوم ۱۳ بر ۱۰ و راند سوم نیز با 
نتیجه ۱8 بر 6 نتیجه را واگذار کرد و مجموعاً ۲ بر یک باخت 
و به نشان برنز رسید. مهران برخورداری نماینده وزن منهای 
8۰ کیلوگرم با شکست برابر کره جنوبی به پنجمین مدال 

ـــدا کرد. ـــدو در بازی های آسیایی دست پی تکوان

هندبال- صعود سخت تیم ملی ایران با تساوی برابر 
عربستان

تیم ملی هندبال کشورمان در آخرین بازی مرحله مقدماتی 
بازی های آسیایی به مصاف تیم عربستان رفت و با تساوی 
۲۳-۲۳ در این دیدار و با تفاضل گل بهتر به دور بعدی 
صعود کرد. این تیم در دور بعد باید به مصاف بحرین و 

کره جنوبی برود.

اتفاقات مهم روز چهارم هانگژو



 برخورداری: 

 اشتباهات داوری 
و خودم نگذاشت 

به فینال برسم
مهران برخورداری عضو تیم 
ص  رخصو د و  ند ا تکو ملی 
کسب مدال برنز نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی هانگژو 
اظهار کرد: خدا را شاکرم که 
دست خالی از این مسابقات 
برنمی گردم ولی از صبح تاش 
کردم و جنگیدم چون دوست 
داشتم مدالم طا باشد. خودم 
را آماده قهرمانی کرده بودم 
ــم  ــی نشد آن نتیجه ای که دل ول
می خواست را کسب کنم. 
امیدوارم در مسابقات پیش رو 

جبران کنم.
وی افزود: شرایط بازی و ورزش 
همین است حریف کره ای را که 
به آن باختم و فینال را از دست 
دادم اخیراً در مسابقات گرندپری 
شکست داده بودم.  این سومین 
بازی من با حریف کره ای بود و 
این بار او موفق شد برنده بازی 
باشد. البته قبل از مسابقات 
ــودم  ــز کرده ب ــی او را آنالی ــه خوب ب
اما هم اشتباه خودم و هم 
داور بازی باعث شد فینال را از 

دست بدهم.
برخورداری در ادامه تأکید کرد: 
حدود ۱۰ روز دیگر مسابقات 
گرندپری را داریم که این رویداد 
۶۰ امتیاز هم دارد و بسیار 
مهم است. امیدوارم بتوانم 
امتیازهای این مسابقات را 

کسب کنم.
این ملی پوش تکواندو در پایان 
گفت: در این مسابقات داوری ها 
اصاً خوب نبود. داورهایی که 
دیدیم را خیلی نمی شناختیم 
و اکثراً قدیمی بودند. اکثر آنها 
به قوانین روز دنیا آشنا نبودند 
و خیلی جاها که باید امتیاز 
می دادند این کار را نمی کردند 
و یا خیلی راحت امتیازها را پاک 
می کردند. در مجموع داوری ها 

همه ما را اذیت کرد.

مربی تیم ملی بوکس:

 کار خیلی سخت 
است اما تلاش  

می کنیم
همایون امیری پس از برتری 
طوفان شریفی نماینده وزن 
۹۲ کیلوگرم ایران برابر نایب 
قهرمان سال ۲۰۲۲ آسیا از اردن، 
بیان کرد: »طوفان با رقیبی بازی 
کرد که مدال نقره قاره کهن را 
در کارنامه داشت. خوشبختانه 
شریفی از همان آغاز نسبت به 

حریفش برتر بود.«
وی افزود: »در یک لحظه این 
دو بوکسور از ناحیه سر برخورد 
کردند که ابروی طوفان شریفی 

آسیب دید.«
ور  یح کرد: »دا میری تصر ا
بافاصله بازی را قطع کرد و 
در امتیازشماری رأی به برتری 
طوفان داده شد. البته پیشانی 

حریف هم متورم شد.«
مربی تیم ملی بوکس ایران، 
ادامه داد: »شریفی روز یکشنبه 
در مرحله یک چهارم نهایی به 
مصاف حریف مطرح خود از 

قزاقستان می رود.«
وی با بیان اینکه سطح فنی 
بازی های آسیایی در رشته بوکس 
بالاست، گفت: »این مسابقات 
مرحله نخست گزینشی المپیک 
است و همه تیم های مطرح 
قاره کهن با تمام توان شرکت 
کرده اند و همین مسأله کار را 
نسبت به دوره های قبل دشوارتر 

کرده است.«
امیری گفت: »ما نیز تاش 
می کنیم و برای رسیدن به مدال 
و اهدافمان ناامید نیستیم. کار 

خیلی سخت است.«
وی در پایان گفت: »تیم ایران 
فردا نماینده  ندارد اما روز 
جمعه شاهین موسوی کاپیتان 
کشورمان به مصاف رقیبی از 

تاجیکستان می رود.«

 zمصاحبه

 شهربانو منصوریان:

مدال برنز را قبول ندارم

ملی پوش ساندا گفت: »ما خیلی تمرین کرده بودیم، اما شرمنده 
ــود.  ـــا کشیده بـ ـــرای م ـــادی ب ــت زی ــبی زحمـ ــدم . طهماسـ ــان هم شـ مربیـ
صدیقی رئیس فدراسیون هم شرایط خوبی را فراهم کرده بود. 
شرمنده شدم که طا نگرفتم و نتوانستم پاسخ بخشی از زحمات آنها 
را بدهم. متأسفانه من مدال برنز را قبول ندارم و اگر همان برنز را هم 

نمی گرفتم، بهتر بود.«

  پاکدل:

ملی پوشان نمی دانستند با تساوی هم صعود می کنند

رئیس فدراسیون هندبال گفت: »بازی ایران و عربستان خیلی 
ـــده می شد صعودش قطعی  ـــود. هر تیمی برن ـــر فشار ب سنگین و پ
بود. حقیقتاً قبل از بازی تأکید کرده بودم که بچه ها متوجه 
نشوند با تساوی هم می توانند صعود کنند تا تیم برای برد 
به زمین برود. شاید همین اتفاق هم کمک کرد تا به نتیجه 

دلخواه برسیم.«

 زهرا کیانی:

احساس کردم در خانه خودم هستم

دارنده مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو گفت: »تا قبل از اینکه کنار 
ـــت و تشویق تماشاگران  ـــی حمای ـــا وقت ـــم، استرس داشتم، ام ـــن بیای زمی
را دیدم، استرسم کمتر شد و احساس کردم که در خانه خودم 
هستم، چون من تالوفیلد را جزئی از خودم می دانم و از 8 سالگی 
در آن کار کرده ام. ووشو یک سبک از زندگی است و با اجرای فرم 

زندگی می کنم.« 

 zگفت و گو

 zگزارش

پولادگر:

والیبال کاری کرد کارستان

در اولین تجربه جهانی بد وزنه نزدم

پیمان جان: دوست داشتم 
من هم در هانگژو بودم

پیمان جان یکی از ملی پوشان 
م  گر کیلو  ۱ ۰ ۹ نی  ز و سته  د
کشورمان است که از رده سنی 
پایه در تیم های ملی کشورمان 
عضویت داشته و حالا در تیم ملی 
ـــرداری بزرگسالان نماینده ۱۰۹  وزنه ب

کیلویی کشورمان است. 
پیمان که در رقابت های جهانی 
۲۰۲۳ عربستان نماینده کشورمان 
در این دسته وزنی بود، اگرچه 
نتوانست مدالی در این وزن کسب 
ــق  ــان موفـ ــی از ملی پوشـ ــا یکـ ــد امـ کنـ
ما بود که عملکرد قابل قبولی را از 

ــه نمایش گذاشت.  ــود بـ خـ
ــد  ــدوم نمی شـ ــر مصـ ــان اگـ ــان جـ پیمـ
قطعاً یکی از ملی پوشان کشورمان 
در بازی های آسیایی هانگژوی چین 
ـــال  ـــود. او حالا پس از بازگشت دنب ب
درمان کتف و زانوی آسیب دیده اش 
است تا بعد از درمان بتواند با 
آمادگی کامل خود را برای حضور در 
رقابت های قهرمانی آسیا و جهانی 
سال آینده )گزینشی بازی های 
المپیک پاریس( مهیا کند. حالا و 
در آستانه شروع رقابت وزنه برداران 
در بازی های آسیایی هانگژو با او 
همکام شدیم تا شرایط تیم و 
شانس بچه های وزنه برداری ایران 
برای افتخارآفرینی در هانگژو را از 

زبان او بشنویم.

با کتف و زانوی آسیب دیده در 
جهانی وزنه زدم

ــرداری  ــان ملی پوش وزنه بـ ــان جـ پیمـ
نی  جها ی  بت ها رقا ر  د ن  یرا ا
عربستان با بیان این مطلب که با 
کتف و پای آسیب دیده روی تخته 
رفته و در جهانی وزنه زده است در 
این خصوص می گوید: »من قبل 
از جهانی شرایط خوبی داشتم اما 
ـــه اعزام در فشار تمرینات  نزدیک ب

آسیب دیدگی کهنه ای که در کتف 
و پایم داشتم تشدید شد و باعث 
شد که خیلی اذیت شوم  اما چون 
مسابقات جهانی برایم مهم بود 
نمی توانستم به راحتی از آن عبور 
کنم. به همین دلیل مصدومیتم را 
درمان کردم تا با شرایط ایده آل در 
این رقابت ها حاضر شوم. خودتان 
دیدید که من تمام تاشم را کردم 
و در شرایطی که آسیب دیده بودم  
زیر وزنه رفتم و کم فروشی نکردم. 
من اوایل که به اردو دعوت شده 
بودم در یکضرب ۱۶۵ می زدم و 
در دوضرب هم چیزی حدود ۲۰۷ 
کیلوگرم. اما آرام آرام در اردوی تیم 
ملی با حمایت و مدیریت خوبی 
ــه روی تمرینات و روند درمانی ام  کـ
داشتم موفق شدم این رکوردها 
را به ۱۷۵ یکضرب و ۲۲۰ دوضرب 
برسانم. در جهانی عربستان هم تا 
جایی که بدنم راه می داد به خودم 
ــی و  ــرمنده کادرفنـ ــا شـ ــار آوردم تـ فشـ
مردم نباشم. اما خب وقتی شرایط 
جور نباشد و روز روز آدم نیست 
هرچه بزنی که به هدف بخورد 

نمی شود که نمی شود.«

از روزی که برگشتم درگیر 
درمان آسیب دیدگی ام هستم

۱۰۹ کیلوگرم  ملی پوش دسته 
کشورمان در خصوص اینکه بعد 
از بازگشت از جهانی عربستان 
تمریناتش را آغاز کرده است یا 
نه تأکید دارد: »من بافاصله 
بعد از بازگشتم به ایران تحت 
مداوا قرار گرفتم تا با درمان 
آسیب دیدگی هایم شرایطی ایجاد 
کنم تا برای اردوهای بعدی با 
آمادگی کامل روی تخته بروم.«

رقبا خوبند اما ما باید بهتر 
باشیم

پیمان جان با بیان این مطلب 
که برای آسیایی تاشکند و جهانی 
ــه  ــود کـ ــاده شـ ــوری آمـ ــد طـ ــد بایـ تایلنـ
فقط برای مدال آوری روی تخته 
حاضر شود عنوان کرد: » ما قطعاً 

در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم رقبای 
جدی و بزرگی را در قاره آسیا و 
جهان پیش رو داریم. اما خب این 
دلیل نمی شود که بخواهیم آن 
ــرار  ــود قـ ــی خـ ــرای ناکامـ ــی بـ را توجیهـ
دهیم. رقبای ما انصافاً خوبند. ما 
باید اینقدر آماده باشیم که از آنها 
بهتر و سرحال تر روی تخته حاضر 
شویم. حقیقتاً خودم شرمنده 
می شوم از اینکه در مسابقات 
می رویم و نتیجه دلخواه حاصل 
نمی شود. بنابراین با خودم عهد 
کردم طوری تمرین کنم که در هر 
مسابقه دست پر برگردم ایران.«

مدال بازی های آسیایی خیلی 
ارزشمند است

گرم  ۱۰۹کیلو ملی پوش دسته 
وزنه برداری ایران با بیان اینکه 
ن  شا ملی پو تک  تک  ی  برا
وزنه برداری و رفقایش در بازی های 
آسیایی هانگژو آرزوی موفقیت 
دارد در خصوص پیش بینی اش از 
بازی ها و اینکه شانس ما برای 
کسب مدال طا در هانگژو چقدر 

است می گوید: » من قرار بود به 
ــا اول  ــوم. امـ ــزام شـ ــژو اعـ هانگـ

مصدومیتم و بعد هم 
اینکه کادرفنی صاح 
دیدند رضا دهدار در 
ین دسته وزنی به  ا
چین اعزام شود، به 
یران برگشتم. تک  ا
تک بچه ها شانس 
مدال دارند و باید 
ر  ا و مید ا نها  آ به 
باشیم. اما خب ما 
مسابقات سنگین 
پشت  را  نی  جها
سر گذاشتیم که 
مسابقاتی پرفشار 
ــرداران  ــرای وزنه بـ بـ
بود. به همین 
دلیل ریکاوری 
ی  ا بر ن  شد
حضور در یک 

رقابت سنگین و 

ـــزرگ دیگر مثل بازی های آسیایی  ب
ـــاً کار سخت و دشواری  هانگژو واقع
است. امیدوارم بهترین نتیجه 
برای کاروان وزنه برداری در چین 
دشت شود. چون کسب مدال 
در بازی های آسیایی دست کمی 
از مدال آوری در المپیک ندارد. اما 
کار سخت است و رقبای آسیایی 
ـــد.  ـــرای مدال ها برنامه دارن ما هم ب
ــم در  ــن هـ ــتم مـ ــی دوست داشـ خیلـ
بازی های آسیایی هانگژو عضو 
تیم ملی بودم ولی این توفیق 

قسمتم نشد.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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چهره های مصمم و دست های روی سینه. این تصویر نخست و 
ابتدایی بازی تیم امید با تایلند در مرحله یک  هشتم نهایی بازی های 
آسیایی بود. تصویری که از همان ابتدا نشان می داد تیم امید از پیش 
برنده است و برای شکست تایلند و صعود به مرحله بعدی دغدغه ای 
ندارد. دیدن این تصویر خیال ما را راحت کرد اما این خیال راحت 
ثانیه هایی بعد جای خود را به یک عامت سؤال پررنگ داد. هنگامی 
که دوربین چرخید و جایگاه وی آی پی را نشان داد. آنجا که مسئولان 
ورزش ایران از مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که به تازگی به 
هانگژو آمده، گرفته تا مناف هاشمی سرپرست کاروان و دبیرکل 
کمیته ملی المپیک و علی رغبتی مشاور وزیر ورزش در امور ورزش 
قهرمانی جملگی در جایگاه وی آی پی نشسته بودند. اما عامت 
ــی  ــاج. صندل ــر از مهدی ت ــود، کمی آنطرف ت سؤال پررنگ همان جا ب
بغل دستی رئیس فدراسیون فوتبال یک چهره آشنا و البته کاماً 
بی ربط به فوتبال بود که حضورش در فدراسیون چانگ دونگ هانگژو 

همه را شگفت زده کرد.
مهدی گودرزی رئیس سابق فدراسیون ترای اتلون که در ورزش ایران 
برای خودش یک پا مارکوپولو است و به هیچ سفری نه نمی گوید. 
همانی که 4 سال تمام همه سفرهای ریز و درشت رشته مهجور ترای 
اتلون را خودش رفت و به احدی میدان نداد. مردی که در فدراسیون 
متبوعش همه کاره بود؛ از رئیس گرفته تا سرمربی، تا داور و تا رئیس 
کمیته مربیان، داوران. مردی که در قامت همه این پوزیشن ها تمامی 
سفرها را در ترای اتلون رفت بدون اینکه هیچ دستاورد خاصی داشته 
باشد. مهدی گودرزی در این 4 سال به اندازه ای سفر رفت که گویی 
شغل نخستش ابتدا سفر به دور دنیا بوده و جز آن هیچ مأموریت 
دیگری در فدراسیون نداشته. او بودجه اندک و ناچیز فدراسیون را 
جملگی پای سفرهای بی ارزش و توریستی اش هزینه کرد، در حالی 
که کارمندان کم تعداد فدراسیونش چندین ماه حقوق عقب افتاده 
داشتند. او حتی به سفرهای بی ربط مثل مسابقات دانشجویان جهان 
هم نه نمی گفت و به شکل کنتراتی همه را برداشت. طعنه آمیز 
اینکه این سفرهای پرتعداد و پرهزینه هیچ دستاورد خاصی هم برای 
فدراسیون نداشتند و نه تنها کمکی به این رشته مهجور نکرده اند، 
بلکه آب باریکه این رشته نیز با حضور گودرزی و به لطف سفرهای 
پرتعداد وی خشک شده. رشته ای که در4 سال صدارت گودرزی لیگ 
آن تعطیل شده، مسابقات قهرمانی کشور آن به شکل تق و لق و با 
ورزشکارانی که تعداد آن به انگشتان دو دست و پا نمی رسد، برگزار 
شده، مسابقات رده های پایه تعطیل شده و بدتر از آن ورزشکارانش 

در میادین بین المللی از آخر اول می شوند!
گودرزی حتی پس از کنار گذاشته شدن از فدراسیون این عادت خود 
را ترک نکرده و به سفرهای طول و درازش همچنان ادامه می دهد. او 
همین چند روز پیش بدون داشتن سمت خاصی در فدراسیون ترای 
اتلون در اجاس جهانی این رشته در اسپانیا حضور یافته. سفری 
که البته هزینه های آن با افراد و نفرات شرکت کننده است و میزبان 
تعهدی در قبال حاضرین ندارد. بنابراین مشخص نیست که هزینه 
قابل توجه سفر به اسپانیا از جیب چه کسی پرداخت شده و برای 
چه کسی فاکتور شده است! جالب اینکه گودرزی در حالی در اسپانیا 
حضور داشت که احمد نامنی سرپرست فعلی فدراسیون به نمایندگی 

از فدراسیون ترای اتلون ایران در این اجاس حضور یافته بود!
ــه چین و هانگژو سفر  بعد از حضور در اسپانیا، گودرزی مستقیم ب
کرد تا این سفر را هم از دست ندهد. در حالی که نه او در فدراسیون 
دیگر سمتی دارد و نه ورزشکاری از رشته ترای اتلون در هانگژو 
مسابقه می دهد. او که با رانت ریاست فدراسیون به عضویت هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک درآمده، این بار برای سفر به هانگژو یک 
ــال  ــار تیم فوتب ــار کرده؛ حضور در کن ــط دیگر را اختی مسئولیت بی رب
امید. تیمی که البته خودش سرپرست دارد و برخاف ادوار قبلی در 
خود شهر میزبان رقابت ها یعنی هانگژو استقرار یافته و دسترسی 
آسانی به کادر سرپرستی دارد، یک فرد بیکار و بی ربط را در کنار خود 
ــچ کار خاصی انجام نمی دهد و  ــه نظر هی ــه ب ــد. فردی که البت می بین

آمده تا هانگژو را هم ببیند و این سفر را از دست ندهد.

گودرزی و دور دنیا در 4 سال و 80 روز!

مارکوپولو در هانگژو

سیدمحمد پولادگر در حاشیه بازی 
در رابطه با عملکرد کاروان اعزامی به 
این  بازی ها تا پایان روز چهارم گفت: 
بچه ها تمام تاش خود را می کنند، 
البته ما منتظر مدال های زرین مان 
هستیم تا رتبه کشورمان را در جدول 
بالا بیاورد. وی ادامه داد: خدا را شکر 
والیبال کاری کرد کارستان؛ بردن 
چین در کشورشان اتفاق مهمی بود 
که ملی پوشان انجام دادند و خدا را 
شکر دل ملت را شاد کردند. معاون 
وزیر ورزش با بیان اینکه رشته های 

پرمدال در راه هستند، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم ووشوکاران امروز مدال های 
زرینی کسب کنند. تکواندو ورزشکاران 
بزرگی دارد و امیدوارم بدرخشند و 
کمکی برای کاروان باشند. پولادگر در 
رابطه با تیم فوتبال امید  و چالش این 
تیم با پرسپولیس نیز گفت: الان رئیس 
فدراسیون فوتبال اینجاست و با کادر 
فنی جلسه دارد، امیدوارم تدبیر کنند 
تا هم تیم امید با قدرت به دیدارهای 
خود در بازی های آسیایی ادامه دهد 
و هم پرسپولیس ضربه نبیند. معاون 

وزارت ورزش در مورد اینکه آیا عملکرد 
رشته ها در هانگژو بعد از اتمام بازی ها 
ارزیابی می شود، گفت: حتماً بعد از 
بازی ها فرصتی برای ارزیابی تک تک 
رشته ها خواهیم داشت، الان زمان 
خیلی مناسبی برای این صحبت در 
این مورد خاص نیست. همان طور 
که گفتم منتظر رشته هایی هستیم 
که مدال های زرین کسب کنند. قطعاً 
ارزیابی ها ماکی برای تصمیم گیری ها 
است و تحلیل ها دستمایه تصمیمات 

خواهند بود.



آژاکس قبل 
از تمرکز روی 

پیداکردن جانشین 
میسلینتات  )مدیر 

فوتبال( باید 
راهی برای آرام 

کردن هوادارانش 
بیابد. تغییر نتایج 

می تواند مفید 
باشد. با رفتن مدیر 

فوتبال یکی از 
مسائل اشتاین 
)سرمربی تیم(  

حل شده که فعلاً 
از حمایت هیأت 
مدیره برخوردار 

است اما او هنوز 
نتوانسته از تیمش 

بهترین بازی را 
بگیرد، او خیلی 

از این بازیکنان را 
نمی خواست

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zبازی های آسیایی

نگاهی به اتفاقات عجیب 
هانگژو 2022

از مدال نوبرانه 
میزبان تا سیلی زدن

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 
از روز شنبه هفته جاری با برگزاری 
مراسم افتتاحیه در ورزشگاه 
المپیک شهر هانگژو به صورت 
رسمی آغاز شد. میزبان تا پایان 
بقات روز سوم موفق به  مسا
کسب 53 مدال طلا، 29 نقره و 
13 برنز )در مجموع 95 مدال( شد 
و با اختلاف بسیار زیادی نسبت به 
کاروان کره جنوبی در رتبه اول قرار 
گرفته است. رقابت های هانگژو 
2022 دو اتفاق عجیب را تجربه 
می کنند. اول اینکه ورزشکاران 
جوان هم برای چین مدال آوری 
می کنند و دوم هم اینکه حاشیه 
این رقابت ها بیشتر از متن آن 
است. دو اتفاقی که در ادامه آنها 

را مرور خواهیم کرد.
 

کسب مدال با رکوردشکنی
پان ژانله، شناگر 19 ساله کاروان 
چین در این مسابقه با یک رکورد 
فوق العاده کشورش را به مدال 
طلای ماده 4 در صد متر مختلط 
بازی های آسیایی رساند. پان که 
در 100 متر آزاد هم برای چین 
به آب زد، با حد نصاب 47 ثانیه 
مدال طلای این ماده را هم به 
دست آورد. رکورد جهانی 100 متر 
آزاد مردان با حد نصاب 46/65 
در اختیار ایالات متحده آمریکا 
له  19 سا ین نوجوان  است. ا
رد  رکو تهدیدکننده  مهم ترین 
منحصر به فرد آمریکایی ها است.

کسب اولین مدال 
بازی های الکترونیک

یا  نیک  و لکتر ا ی  ی ها ز با
پلی استیشن یکی از ورزش هایی 
است که از دوره قبل بازی های 
آسیایی به صورت غیر رسمی 
به جاکارتا 2018 اضافه شد و 
در این دوره هم اولین حضور 
رسمی اش در مهم ترین رویداد 
ورزشی قاره کهن را جشن گرفت. 
اولین مدال این رشته در تاریخ 
به چینی ها رسید. بدین ترتیب 
آنها تاریخ ساز شده اند. البته باید 
گفت بازی های الکترونیک در چند 
ماده مختلف در بازی های آسیایی 
حضور دارد. چین میزبان روز 
سه شنبه در شرایطی که مقامات 
در  لمپیک  ا لمللی  بین ا کمیته 
سالن حضور داشتند، اولین مدال 
ورزش های الکترونیکی را کسب 
کرد تا از این حیث تاریخ ساز شود. 
نکته جالب تر اینکه چینی ها تلاش 
می کنند ورزش های الکترونیک 
در بازی های المپیک هم حضور 
که  ی  بقه ا مسا شد.  با شته  دا
چین در آن به مدال رسید، برای 
تماشاگران حاضر در محل برگزاری 
مسابقه اتفاقات عجیبی را رقم 
زد. زیرا بازیکنان در این بازی 
باید با ضربه زدن روی گوشی های 
موبایل مقابل حریف به پیروزی 
برسند. آنچه که باعث شد، صدای 
گوشخراش و آلودگی صوتی بیش 
از اندازه ای تولید شود. به هر 
روی باید دید با تمام این اتفاقات 
به  نیک  و لکتر ا ی  ش ها ز ر و
بازی های المپیک می رسد یا اینکه 
این رؤیا هم مانند حضور ووشو در 
بازی های المپیک تابستانی دست 

نیافتنی باقی می ماند.
 

سیلی به صورت حریف
یکی از این اتفاقات عجیب بازی های 
آسیایی در رقابت های جودوی زنان 
رقم خورد. جایی که جودوکا کره 
جنوبی در مرحله نیمه نهایی وزن 
48- کیلوگرم به صورت حریف قزاق 
سیلی زد. اتفاقی که باعث شد او از 
رقابت روز دوشنبه محروم شود. 
یکی دیگر از حاشیه های کره جنوبی 
در تنیس رخ داد. زمانی که کوون 
سو وو، تنیس باز کاروان کره جنوبی 
پس از شکست مقابل نماینده 
تایلند راکتش را روی زمین کوبید 

و شکست.

فدریکو کیه زا:

هرگز به جدایی فکر نکردم

ــا یوونتوس فوق العاده آغاز کرده و در 6  فدریکو کیه زا فصل جدید را ب
بازی، 4 گل به ثمر رسانده است. در تابستان شایعاتی در مورد جدایی 
او به گوش رسید اما ایتالیایی در مصاحبه ای در این مورد گفت: 
»هرگز به جدایی از یوونتوس فکر نکردم. این چیزی بود که روزنامه ها 
ــه فرم مطلوب برسم و  ــود که ب می نوشتند. تمرکز من فقط روی این ب

برای من این مهم بود.«

یواخیم لوو

رد پیشنهاد تیم اروپایی

به گزارش بیلد، یواخیم لوو به تازگی پیشنهادی برای به دست گرفتن 
هدایت تیم ملی ترکیه دریافت کرده که البته پس از مدت کوتاهی آن 
را رد کرد. این مربی 63 ساله به واسطه دوران حضورش در فنرباهچه 
در بین سال های 1998 تا 1999، از اعتبار زیادی در ترکیه برخوردار است 
و به همین خاطر مسئولان فوتبال این کشور به سراغ او رفتند که البته 

در نهایت موفق نبودند.

ویکتور اوسیمن

پاک کردن عکس های ناپولی

ویکتور اوسیمن و روبرتو کالندا، ایجنت بازیکن، از ویدئوی باشگاه ناپولی 
که به نظر می رسید این بازیکن را به دلیل از دست دادن پنالتی مقابل 
بولونیا مسخره می کنند، بسیار خشمگین شدند. پس از این ویدئو 
مهاجم ۲4 ساله تقریباً تمام تصاویر ناپولی را از اینستاگرام خود حذف 
کرده است و تنها یک عکس  باقی ماند که به پیروزی 3-1 ناپولی مقابل 

فروزینونه در اولین بازی سری آ برمی گردد.

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

ناآرامی هواداران در دیدار آژاکس و 
فاینورد اتفاق جدیدی نیست و هلند 
در سال های اخیر شاهد تولد دوباره 
هولیگانیسم بوده اما وقایع یکشنبه 
درکلاسیکر شکل تازه ای از خشونت 
فوتبالی بود. هواداران آژاکس ناامیدی 
خود از شرایط باشگاه را با آسیب زدن 
به امکانات این تیم فریاد می زدند. واقعاً 

در آژاکس چه خبر است؟
 

مسأله اورمارس
پاسخ  بدون  یافت سومین گل  در
تش  از سرسخت ترین رقیب روی آ
هواداران بنزین ریخت که ماه هاست با 
هیأت مدیره باشگاه مشکل دارند. این 
ناراحتی از فوریه 2022 شروع شد که 
مدیر فوتبالی باشگاه، مارک اورمارس 
بعد از فرستادن پیام های نامناسب به 
چند همکار خانم سمتش را ترک کرد. 
مقامات هیأت مدیره از جمله ادوین فان 
در سار که آن موقع مدیر عامل بود ابراز 
امیدواری کردند بهترین مدیر فوتبال 
تاریخ باشگاه یک طرف اما کار از دست 
رفته بود و اورمارس چاره ای جز جدایی 
نداشت. رفتن او یک خلأ مدیریتی ایجاد 
کرد به خصوص در بخش جذب و خیلی 
از مشکلات بعدی از آنجا ریشه گرفت.

 

از دست دادن تن هاخ
بعد از رفتن اورمارس، اریک تن هاخ 
ترجیح داد در تابستان گذشته به 
پیشنهاد وسوسه انگیز منچستریونایتد 

پاسخ مثبت بدهد. او در سه فصل کامل 
کارش در آژاکس این تیم را قهرمان هلند 
کرد و در سال 2019 تا نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان پیش برد. او همچنین بازیکنان 
جوان زیادی را پیشرفت داد از جمله 
فرانکی دیونگ، ماتیس دلیخت و دونی 
فان دبیک که با سود فراوان به تیم های 
بزرگ اروپا فروخته شدند. باشگاه ترجیح 
می داد این مربی موفق را نگه دارد اما در 
معامله خوبی او را واگذار کرد. تابستان 
پارسال شرایط مالی خوبی داشتند برای 

اینکه یک تیم حتی بهتر بسازند.
 

کابوس ۲0۲۲-۲0۲3
تن هاخ حتی به تیم سابق خود خدمت 
کرد و یونایتد را متقاعد کرد برای آنتونی 
و لیساندرو لوپس روی هم 160 میلیون 
یورو بپردازد. فروش سباستین هالر و 
رایان گراونبرخ هم شرایط مالی آژاکس 
را عالی کرد. جایگزینی برای اورمارس پیدا 
نشد و خریدها به کلاس یان هونتلار و 
جری هامسترا سپرده شد. این دو خیلی 
فراتر از استانداردهای لیگ هلند عمل 
کردند و برای استیون برخواین از تاتنهام و 
کالوین باسی، مدافع رنجرز و برایان بابی، 
مهاجم لایپزیگ ریخت و پاش کردند. 
اما آلفرد شرودر، مربی جدید کسی نبود 
که بتواند آژاکس جدید را جمع و جور 
کند و شش تساوی متوالی در لیگ و 
حذف از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
به اخراجش انجامید. جانی هایتینگا 
جانشین او عملکرد بهتری نداشت و 
تیم در رده سوم لیگ فصل را به پایان 
رساند، در پلی آف لیگ اروپا به اونیون 
برلین باخت و در فینال جام حذفی هلند 
برابر فاینورد در ضربات پنالتی شکست 
خورد. از خریدهای جدید بابی و برخواین 
امیدوارکننده بودند اما باسی به خاطر 
بازی های پراشتباه مضحکه رسانه ها 
شد. در تابستان پیش رو باید کاری 

اساسی صورت می گرفت.

 آمدن چشم الماس
قبل از پایان فصل مشکل را درک کردند و 
در اسفند گذشته اسون میسلینتات را به 
عنوان مدیر فوتبال برگزیدند. او در دوران 
حرفه اش به عنوان استعدادیاب ارشد 
بوروسیادورتموند لقب چشم الماس 
را به دست آورد؛ به دلیل شناسایی و 
پرورش استعدادهایی از جمله روبرت 
متز  دمبله،  ن  عثما ندوفسکی،  ا لو
هوملز و جیدون سانچو. اما وقتی نقش 

مشابهی در آرسنال به او سپرده شد، 
موفق نبود. در دوران کارش در امارات 
در سال های 2019-2017 مورد انتقاد 
قرار گرفت به خاطر اینکه علاقه زیادی 
به جذب بازیکنان دورتموند نشان داد از 
جمله پیر امریک اوبامیانگ، سوکراتیس 
و هنریخ مخیتاریان. البته ویلیام سالیبا 

از کارهای خوبش به حساب می آید.
بعد از آرسنال در اشتوتگارت عملکرد 
خوبی داشت و به عنوان مدیر ورزشی 
ً به بوندس لیگا  کمک کرد تیم فورا
برگردد و قبل از رفتن به آژاکس، شایعه 

انتقالش به لیورپول شنیده می شد.

خرید و فروش های بزرگ
میسلینتات در این تابستان وقت تلف 
زیکنانی  نکرد چون مثل همیشه با
از آژاکس جدا شدند و یورین تیمبر، 
لوارس با  محمد کودوس و ادسون آ
پول های خوبی به تیم های لیگ برتری 
فروخته شدند. 12 بازیکن اضافه شدند، 
بیشترشان در سطح اول فوتبال ثابت 
نشده بودند. بیشترین پول برای یوسیپ 
سوتالو از دیناموزاگرب صرف شد، بعد 
گئورگس میکوتادزه از متز و کارلوس 
بورخس از منچسترسیتی و چوبا آکپوم 
که بهترین بازیکن چمپیونشیپ شده 
بود. او 28 گل برای میدلزبورو زده بود. 
بورنا سوسای کروات هم از تیم سابق 
میسلینتات، اشتوتگارت آمد که بعداً 
بیشتر اشاره می شود. روی هم صد 

میلیون یورو خرج کردند.

رابطه کاری شکننده
پیروزی 4 بر یک مقابل هراکلس شروع 
خوبی برای این فصل بود اما بازی 
بعدی برابر تیم کوچک اکسلسیور 2 
بر 2 تمام شد. صعود به لیگ اروپا و 
کنار زدن لودوگورتس امیدبخش بود 
اما تساوی بدون گل مقابل فورتونا 

سیتارد، باخت 3 بر یک به توئنته و 
مساوی 3 بر 3 برابر مارسی در لیگ 
اروپا به معنی آن بود که قبل از بازی بزرگ 
با فاینورد در چهار دیدار برد نداشتند. 
بیرون زمین نبردی در جریان بود بین 
میسلینتات و موریس اشتاین، مربی 
تیم که در تابستان از اسپارتاروتردام 
آمد. اشتاین بعد از تساوی با فورتونا 
درباره خریدهای تابستانی گفت: »ما 
پیشنهادهای خودمان را دادیم اما 
میسلینتات نظرات متفاوتی داشت.« 
اشتاین به سوتالو در نخستین بازی 
بازوبند کاپیتانی را سپرد اما از خریدهای 
دیگر میسلینتات رضایت نداشت و 
برای در کلاسیکر هفت تا از 12 خرید 
جدید را روی نیمکت نشاند و یکی 
را هم بعد از 30 دقیقه بیرون کشید. 
میسلینتات هم البته روز قبل از بازی 
تلویحاً از احتمال اخراج اشتاین در 
صورت شکست مقابل فاینورد صحبت 

کرده بود.

تضاد منافع
آژاکس چاره ای جز کنارگذاشتن مدیر 
فوتبالش نداشت بعد از آنکه گزارشی 
علیه او منتشر شد که بر اساس آن، 
خرید روز آخر سوسا با هدف جلب منافع 
میسلینتات انجام شده بود. ایجنت 
سوسا شرکتی است که با شرکت تحت 
مالکیت میسلینتات همکاری دارد و این 
انتقال با منافع باشگاه آژاکس در تضاد 
است. با انجام این تحقیقات، درگیری 
با اشتاین و نارضایتی هواداران، باشگاه 
اعلام کرد میسلینتات یکشنبه شب از 
تیم جدا می شود. ابتدا گفتند این جدایی 
با توافق دوطرفه حاصل شده بعد نظر 
خود را اصلاح و او را اخراج کردند. یان فان 
هالست مدیر عامل موقت هم عوامل 
مختلفی را در این تصمیم دخیل دانست 
و گفت بهترین تصمیم برای باشگاه 

این بوده که راه دیگری برای رسیدن به 
موفقیت پیدا کنند.

آخرین فرصت
با قرار گرفتن آژاکس در رده چهاردهم که 
پایین ترین رتبه این تیم در حافظه اخیر 
است، فقط یک نفر می تواند تیم را نجات 
بدهد: لویی فان خال. رافائل فان در فارت 
که به عنوان مفسر صحبت می کرد، گفت: 
»لویی ایده آل است، او جادو می کند. این 
باشگاه به شفافیت نیاز دارد و هیچ کس 
مثل فان خال از عهده این کار بر نمی آید. 
هر کاری لازم باشد باید برای آمدن او انجام 
دهند، او برای آژاکس بهترین را می خواهد.« 
ً فان خال بازگشت به مربیگری  اخیرا
باشگاهی را رد کرده چون درگیر درمان 
سرطان پروستات است. او مایل نیست 
جای اشتاین را بگیرد اما شاید به عنوان 
مشاور به تیم کمک کند. هیچ کس در 
جهان بهتر از فان خال آژاکس را نمی شناسد 
و به دلیل آنکه باشگاه از مدیریت لازم در 
زمین و بیرون آن بی بهره است-جانشین 
فان درسار، الکس کروئس تا اسفند 
نمی آید- بعید است فان خال با درگیری های 
مدیریتی که در تمام سال های کارش با آن 

دست و پنجه نرم کرده، روبه رو شود.

 اقدام بعدی
آژاکس قبل از تمرکز روی پیداکردن 
جانشین میسلینتات باید راهی برای 
آرام کردن هوادارانش بیابد. تغییر 
نتایج می تواند مفید باشد. با رفتن 
مدیر فوتبال یکی از مسائل اشتاین حل 
شده که فعلاً از حمایت هیأت مدیره 
برخوردار است اما او هنوز نتوانسته 
از تیمش بهترین بازی را بگیرد، او 
خیلی از این بازیکنان را نمی خواست. 
اگر نتایج بهتر نشود اخراج او محتمل 
است اما با استانداردهای هلند، آژاکس 
دستمزدهای سنگینی می دهد و انتظار 
یک جام در هر فصل غیرمنطقی نیست. 
آژاکس انتظار داشت بازی نیمه کاره 
با فاینورد تا ماه آینده برگزار نشود اما 
فدراسیون فوتبال موافقت نکرد و ادامه 
این دیدار دیروز انجام شد و در نهایت 
فاینورد با نتیجه تحقیرآمیز 4-0 آژاکس را 
مغلوب کرد. صرف نظر از این بازی، یکی 
از مشهورترین باشگاه های فوتبال جهان 
روزهای سختی را پشت سر می گذارد. 
پیش بینی شرایط این تیم واقعاً آسان 
نیست اما باید فرمولی پیدا کنند که 

دوباره به قله فوتبال هلند برگردند.
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ژاکس چه خبر است؟! در آ
 تیم محبوب هلند در سراشیبی سقوط

امیررضا همایون
خبرنگار
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سباستین هالر

قهرمان نشدن سخت تر از سرطان

هالر در مصاحبه با بیلد درباره هفته آخر بوندس لیگا فصل پیش و از دست 
دادن قهرمانی گفت: »قهرمانی ای که از دست دادیم برای من درد بیشتری 
نسبت به سرطانم داشت. اگر بیمار هستید، هیچ کاری نمی توانید در مورد 
آن انجام دهید. شما باید آن را بپذیرید و پشت سرش بگذارید. اما قهرمانی 
در دستان ما بود و می توانستیم خودمان تعیین کننده همه چیز باشیم. 

کنار آمدن با اشتباهاتی که داشتیم بسیار دشوار است.«

روبرتو دزربی

گزینه جدید کهکشانی ها

به گزارش کادنا سر، ادنالدو رودریگز، رئیس کنفدراسیون فوتبال برزیل 
در ماه جولای اعام کرد که با شروع کوپا آمریکا ۲۰۲۴، کارلو آنچلوتی 
سرمربی تیم ملی برزیل خواهد بود. از آن زمان نام های بسیاری پیرامون 
نیمکت رئال مادرید شنیده شده و بسیاری شانس ژابی آلونسو را برای 
نشستن روی نیمکت باشگاه سابق خود بیشتر از سایر گزینه ها می دانند 
اما گفته می شود رئال مادرید وضعیت روبرتو دزربی را نیز رصد می کند.

اریک تن هاخ:

صحبتی در مورد این بازیکن ندارم

منچستریونایتد در چهارچوب دور سوم مسابقات لیگ کاپ موفق شد با 
نتیجه 3-۰ مقابل کریستال پالاس به پیروزی برسد. در این بازی جیدون 
سانچو بار دیگر فرصت بازی به دست نیاورد و در کنفرانس بعد از بازی 
وقتی از تن هاخ در این مورد سوال شد، گفت: »مشکلم با جیدون سانچو 
حل شده؟ نمی دانم، به او بستگی دارد. در مورد بازیکنانی که حضور 

ندارند صحبت نمی کنم.«

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
شنبه 8 مهر 1۴۰۲

15:00   استون ویلا .......  برایتون
17:30   بورنموث .........  آرسنال
......  لوتون تاون 17:30   اورتون 
17:30   منچستریونایتد ....  کریستال پالاس
..........  برنلی 17:30   نیوکاسل 
17:30   وستهام ..  شفیلدیونایتد
17:30   ولورهمپتون ....  منچسترسیتی
20:00   تاتنهام ...........  لیورپول

یکشنبه 9 مهر 1۴۰۲
16:30   ناتینگام فارست ..  برنتفورد

دوشنبه 1۰ مهر 1۴۰۲
............. چلسی 22:30   فولام 

  بوندس لیگا آلمان
جمعه 7 مهر 1۴۰۲

22:00  هوفنهایم ......  دورتموند
شنبه 8 مهر 1۴۰۲

..........  اشتوتگارت 17:00   کلن 
17:00   هایدنهایم .  اونیون برلین
17:00   ماینتس .....  بایرلورکوزن
17:00   بوخوم ......  مونشن گلادباخ
17:00   ولفسبورگ ..  فرانکفورت
20:00   لایپزیش ...  بایرن مونیخ

یکشنبه ۲ مهر 1۴۰۲
17:00   بایرلورکوزن ..  هایدنهایم
19:00   فرانکفورت .....  فرایبورگ

 لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 6 مهر 1۴۰۲

20:30    سلتاویگو.........  آلاوس
20:30    گرانادا........ رئال بتیس
........   بیلبائو 23:00    اوساسونا 

جمعه 7 مهر 1۴۰۲
22:30   بارسلونا ............  سویا

شنبه 8 مهر 1۴۰۲
15:30   ختافه ............  ویارئال
17:45   رایووایکانو ....... مایورکا
......  رئال مادرید 20:00   خیرونا 
22:30   رئال سوسیداد ....  اتلتیک بیلبائو

یکشنبه 9 مهر 1۴۰۲
.............  گرانادا 15:30   آلمریا 
17:45   آلاوس ........  اوساسونا
......  والنسیا 20:00   رئال بتیس 
22:30   اتلتیکومادرید ....  کادیس

دوشنبه 1۰ مهر 1۴۰۲
22:30 لاس پالماس ....  سلتاویگو

  سری A ایتالیا
پنجشنبه 6 مهر 1۴۰۲

......  فیورنتینا 20:00    فروزینونه
20:00    مونتسا ............  بولونیا
22:15    جنوا ....................  رم

شنبه 8 مهر 1۴۰۲
16:30   لچه ................  ناپولی
..............  لاتزیو 19:30   میلان 
22:15   سالرنیتانا ...........  اینتر

یکشنبه 9 مهر 1۴۰۲
14:00   بولونیا ..............  امپولی
16:30   اودینزه ...............  جنوا
19:30   آتالانتا .........  یوونتوس
22:15   رم ..............  فروزینونه

دوشنبه 1۰ مهر 1۴۰۲
..........  مونتسا 20:00   ساسولو 
20:00   تورینو ................  ورونا
22:15   فیورنتینا .........  کالیاری

  لیگ 1 فرانسه
جمعه 7 مهر 1۴۰۲

22:30   استراسبورگ .....  لانس
شنبه 8 مهر 1۴۰۲

18:30   کلرمون .....  پاری سن ژرمن
22:30   موناکو ...........  مارسی

یکشنبه 9 مهر 1۴۰۲
................  لیون 14:30   رنس 
16:30   لوآور ...................  لیل
16:30   نیس ...............  برست
16:30   تولوز ...................  متز
18:35   لوریان .........  مون پلیه
22:15   رن ...................  نانت

مدافع سابق بارسلونا 
ضربه مغزی شد!

ساموئل اومتیتی، مدافع سابق 
بارسا، به دلیل ضربه ای که در 
دقیقه 34 بازی لیل و رنس به 
سرش وارد شد، مجبور شد بازی 
را ترک کند. پائولو فونسکا )مربی 
لیل( پس از بازی تأیید کرد که 
اومتیتی   در بیمارستان است: 
»ساموئل اومتیتی در بیمارستان 
بستری است و دچار ضربه مغزی 
شده است. نمی دانم در بازی بعد 
می توانیم او را داشته باشیم یا نه.« 
اومتیتی   پروتکل ضربه مغزی را با 
موفقیت پاس نکرد و به همین 
دلیل پس از استراحت بین دو نیمه 

نتوانست به زمین بازگردد. 
یط  شرا ت،  رشا گزا ساس  ا بر 
اومتیتی فعلاً بحرانی نیست و در 

وضعیت پایدار است.

فوق ستاره پرتغالی دیگر فقط به فکر لذت بردن از فوتبال است و همین قضیه باعث شده محبوب تر و دوست داشتنی تر 
به نظر برسد. انتظار می رفت دسامبر 2022 برای رونالدو ماهی رؤیایی باشد اما بدتر از این نمی شد! هر چیزی که کریستیانو 
رونالدو در ذهنش برنامه ریزی کرده بود، به بدترین شکل ممکن به پایان رسید. جام جهانی قطر احتمالاً بدترین دوران حرفه ای 
او بود که دلایل زیادی داشت: رابطه اش با تیم ملی اصلی ترین اتفاق آن زمان بود، زیرا برای اولین بار هواداران پرتغال به صورت 
علنی از او انتقاد کردند. از طرفی ستاره سابق رئال مادرید به دنبال جدایی از منچستر یونایتد بود و در نهایت با نقل مکان به 
عربستان و حذف مقابل مراکش در جام جهانی به آن ماه کابوس وار خود پایان داد. او به بسیاری چیزها شک داشت، از جمله 
اینکه آیا در »سلسائو« ادامه دهد یا نه، اما پرتغالی موفق شد از یکی از بدترین لحظات زندگی ورزشی خود قوی تر بیرون بیاید.
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این کریستیانو مثل سابق نیست!

مغرورِ محبوب
 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 النصر؛ 
تولدی دوباره

قرارداد او برای النصر به او چیزی را داد که نیاز داشت: فوتبال بازی 
کردن برای لذت بردن و اینکه بتواند در مرحله ای از دوران حرفه ای 
خود که ویژگی های او در زمین دیگر مانند 1۰ سال پیش نیست، 
دوباره خوشحال باشد. چیزهایی وجود دارد که تغییر نمی کند: او 
به حداکثر تاش خود ادامه می دهد، فیزیک بدنی او هنوز جواب 

می دهد و هنوز هم گل می زند.

این یک شخص 
دیگر است

کریستیانو رونالدو یکی از کسانی بود که کمتر به کنفرانس 
مطبوعاتی می رفت. او تقریباً همیشه از صحبت با رسانه ها 
پرهیز می کرد اما حالا همه چیز تغییر کرده، اکنون او هم در 
کمپ تمرینی پرتغال و هم در نقاط مختلف در کمپ تیم هایش 
با رسانه ها صحبت می کند. یکی از نزدیکانش می گوید: او شخص 
دیگری شده است. او خیلی به همه نزدیک است و در زمین، به 
یک الگو تبدیل شده است. رونالدو حالا فهمیده که همیشه او 
نباید فرد شماره یک هر بازی باشد و بیشتر در اختیار تیم کار 
می کند. کریستیانو به صورت میانگین در چهار بازی از پنج بازی 
این فصل که به میدان رفته گلزنی کرده است. بازیکن سابق 
رئال مادرید در کشورهایی که هرگز به آن سفر 
نکرده بود، احساسات جدیدی را تجربه 
می کند، مانند ایران، جایی که هزاران 
هوادار اتوبوس او را از فرودگاه تا هتل 
دنبال کردند. او همچنین انسانی ترین و 
دوست داشتنی ترین چهره خود را نشان 
داد و به طور خصوصی ماقات با یک کودک 

و یک هنرمند معلول را پذیرفت.

 از بازی 
لذت ببرید

اکنون CR7 بدون فشار زیاد و نزدیک تر به مردم از دوران 
حضورش در فوتبال لذت می برد. این بهترین اتفاق ممکن برای 
اوست که در ۲۰ سال زندگی حرفه ای خود تجربه کرده است. 
احساس خوبی دارید و می خواهید بدون فکر کردن به آینده 
دور جلو بروید. هدف اصلی او رسیدن 1۰۰درصدی به یورو ۲۰۲۴ 
است، اما همه ما که از نزدیک او را دنبال می کنیم، می دانیم که 
او با گوشه چشم به جام جهانی ۲۰۲6 آمریکا، کانادا و مکزیک به 

فوتبالش ادامه می دهد.
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کردانی: کلین شیت ها 
 به کمک همه تیم 

به دست آمد
علی کردانی دروازه بان استقلال 
ملاثانی در ۴ بازی اخیر این تیم 
موفق شده ۴ کلین شیت ثبت 
کند تا سهم زیادی در خروج 
این تیم از منطقه سقوط بعد 
از کسر امتیاز داشته باشد. او 
درباره تیمش اینطور حرف می زند: 
»علیرغم اینکه تیم ما دیر بسته 
شد، توانستیم تیم یکدست و با 
انگیزه ای را وارد مسابقات کنیم 
و در چهار هفته ابتدایی سه برد 
کسب کنیم. من هم در این ۴ 
یم  هفته به کمک هم تیمی ها
توانستم ۴ کلین شیت را ثبت 
کنم و نقش کوچکی در موفقیت 
تیم داشته باشم. تمام تلاشم را 
می کنم تا بتوانم به تیم کمک 
کنم و از ارکان تیم باشم و این دور 
از دسترس نیست. ان شاءالله 
بتوانیم جایگاه خوبی را در آخر 
ینده  فصل کسب کنیم و نما
خوبی برای خوزستان باشیم. 
درست است شرایط استقلال 
نی برای کسب یکسری  ملاثا
عناوین از لحاظ مالی و امکاناتی 
سخت است اما ما تلاش مان را 

» می کنیم.
 

 آماده باش
 به پیرمردها

گل گهر هم از جمله تیم های لیگ 
برتری به شمار می رود که به دلیل 
حضور چندین ملی پوش در تیم 
امید، بازی هایش به وقفه افتاد 
تا سرمه ای پوشان سیرجانی که 
شروع خوبی در رقابت های این 
فصل داشتند، پس از تساوی برابر 
ملوان همچنان در انتظار شروع 
دوباره مسابقات باشند. با وجود 
این میانگین سنی گل گهر سیرجان 
با حضور برخی بازیکنان قدیمی 
بسیار بالا است و این تیم با جذب 
بازیکنان با تجربه لیگ برتر در 
تلاش است در این دوره از رقابت ها 
بتواند نتایج بهتری کسب کند. اگر 
رقابت های لیگ برتر به تعویق 
نمی افتاد، گل گهر باید به ترتیب 
با صنعت نفت و سپاهان بازی 
می کرد، اما حالا این روزها در غیاب 
چند بازیکن اصلی خود در سیرجان 
بر پرسپولیس  آماده مصاف برا
می شوند که در تاریخ 16 مهرماه 
برنامه ریزی شده است. البته که 
در صورت صعود تیم امید به فینال 
بازی های آسیایی هانگژو احتمالاً 
این مسابقه هم به تعویق بیفتد، 
اما سیرجانی ها این روزها با تمام 
توان در حال تلاش و تمرین برای 
بازگشت مقتدرانه تر به مسابقات 
هستند. اوزونیدیس به بازیکنانش 
آماده باش داده تا بتوانند خودشان 
را به خوبی برای مصاف با یکی از 

مدعیان لیگ برتر آماده کنند.

 zخبر و مصاحبه

آریا برزگر

ناکام بازی با تایلند

بازیکن جوان تیم نساجی، طی روزهای گذشته در ترکیب تیم امید تحت 
هدایت عنایتی به میدان رفته و در بین بازیکنان امید، عملکرد قابل قبولی 
داشته است. او پیش از این موفق شد برای تیم امید کشورمان گل هم 
بزند. برزگر در بازی امیدها مقابل تایلند هم در ترکیب اصلی حضور داشت 
اما نتوانست در این بازی دروازه حریف را باز کند و این در حالی بود که 
بازیکنانی مثل ارسان مطهری و یاسین سلمانی برای تیم امید گل زدند.

عیسی آل کثیر

عطش عیسی برای بازگشت

مهاجم جنوبی فصل گذشته پرسپولیس که در بازی تدارکاتی مقابل زنیت 
برای سپاهان گل زد، این بار در یک مسابقه تدارکاتی دروازه شمس آذر 
را باز کرد تا عطش بالای خود برای بازگشت به میادین رسمی و بازی 

برای سپاهان را نشان دهد.
 باشگاه سپاهان پیگیر وضعیت آل کثیر است تا بتواند از او در لیگ برتر 

و لیگ قهرمانان آسیا استفاده کند.

 محمدمهدی مهدی خانی

زیر تیغ جراحی

محمدمهدی مهدی خانی مهاجم فصل گذشته هوادار تهران که از چندی 
پیش با مصدومیت پا مواجه شده بود، تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
این بازیکن که سابقه حضور در فوتبال اروپا و همچنین پرسپولیس را در 
کارنامه دارد، از چندی پیش با توجه به دردی که در ناحیه کف پا داشت، 
شرایط سختی را دنبال می کرد و بعد از بررسی پزشکان در نهایت تصمیم 

به جراحی گرفت.

 zنقل قول

آبی پوشان خوزستان دو سال در رقابت 
لیگ آزادگان در منطقه سقوط قرار 
داشتند و تیمی که سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر را داشت، کم کم لیگ 
آزادگان را هم از دست می داد. در این 
برهه حساس سیروس پورموسوی 
هدایت این تیم را برعهده گرفت 
و توانست استقلال خوزستان را 
در جدول رده بندی بالا کشیده و 
به یکی از مدعیان صعود تبدیل 

کند. شاگردان پورموسوی در رقابتی 
سنگین با تیم هایی مثل شمس 
آذر قزوین، فجر سپاسی، سایپا و... 
توانستند با قرار گرفتن در رده دوم 
جدول و بعد از شمس آذر قزوین 
خود را با هدایت پورموسوی به لیگ 
برتر برسانند. آبی پوشان خوزستان در 
اولین بازی شان در لیگ برتر، روبه روی 
دیگر تیم تازه وارد یعنی شمس آذر 
قزوین قرار گرفتند و توانستند اولین 

امتیازشان در لیگ برتر را کسب 
کنند. آنها با امیدواری به کارشان 
ادامه دادند، اما در رقابتی تنگاتنگ 
و نزدیک، دومین بازی را با تک گل 
خورده به آلومینیوم اراک باختند. 
شاگردان پورموسوی در هفته سوم 
و رویارویی با استقلال بازهم با یک 
گل شکست را پذیرفتند. آنها در برابر 
تراکتور هم با یک گل بازی را واگذار 
کردند. در بازی مقابل ذوب آهن آنها 

باز هم با یک گل شکست خوردند تا 
از 5 بازی تک امتیاز بازی اول برای آنها 
باقی بماند. آبی های خوزستانی بعد 
از دستیابی به اولین امتیاز فصل در 
هفته اول، روی دور بدشانسی افتادند 
و با دریافت گل های ثانیه های پایانی 
نتوانستند به امتیاز دست یابند. 
اتفاقی که نگرانی هواداران این تیم 
بابت احتمال دوباره سقوط به دسته 
یک را در پی داشته است. با این حال 

طی جلسه ای که مدیران این تیم 
برگزار کردند و شرایط فنی تیم مورد 
بررسی قرار گرفت، حمایت قاطع 
خود را از سیروس پورموسوی اعلام 
کردند. با این شرایط پورموسوی با 
خیال راحت تری شرایط تاکتیکی تیم 
را برای ادامه مسابقات دنبال خواهد 
کرد و امیدوار است در هفته آتی و 
جدال مقابل پیکان به طلسم نبردن 

تیمش پایان دهد.

با آن سابقه و کارنامه درخشان 
خبری از شما نیست؟

 به هر حال رسم روزگار است. 
همین که نفسی می آید خداراشکر. 
ما وقتی در پکن قهرمان شدیم 
به علی پروین و تیمسار نوآموز 
گفتم با این مسیری که فوتبال 
ما در پیش گرفته آینده خوبی 
برایش نمی بینم. آن روز از حرف 
من ناراحت شدند اما الان خودتان 

اوضاع فوتبال را می بینید.
دلیلش را بفرمایید.

 شما ببینید در همین تیم پرسپولیس 
یک بازیکن از تهران با جمعیت 1۴ 
میلیونی پیدا نمی کنید چون تمام 
زمین های خاکی ما به آپارتمان تبدیل 
و سازندگی از بین رفته است. یک زمان 
زمین شماره سه آزادی را به ما رایگان 

دادند با 30 توپ و دو دست لباس، من 
هم 30 بازیکن در آن مقطع ساختم که 
1۴ نفرشان ستاره های آسیا شدند. اما 
الان همان زمین را بخواهید کرایه کنید 
باید چند میلیون بدهید. متأسفانه 
فوتبال تهران را نابود کردند. همین 
محمد پنجعلی یک روز آمد پیش من و 
گفت می خواهم فوتبالیست شوم. به 
او گفتم من بنا نیستم. یک توپ دادم 
و گفتم 10 تا روپایی بزن که نتوانست.

واقعا؟ً
 بله، گفتم برو هر وقت توانستی 
50 تا روپایی بزنی بیا. بعد از مدتی 
برگشت و 100 تا روپایی زد. گفتم حالا 
با ران پا و سر توپ بزن، پرسید چرا، 
گفتم می خواهم تکنیک تو را ببینم. 
همان موقع فرستادمش برق تهران 
و آنقدر خوب بود که شد کاپیتان تیم 

منتخب آسیا.
با این شرایط  و مرور خاطرات 

گذشته سخت نمی گذرد؟
 صد درصد سخت می گذرد. من 

که اگر هر روز استادیوم شیرودی را 
نمی دیدم روزم شب نمی شد، الان 
13 سال است که استادیوم نرفته ام.

در هیچ مراسمی هم حضور 
ندارید؟

 شما دعوت نشده جایی می روید. 
همین تیم النصر که آمده بود اصلاً 
به ما نگفتند چون دوست مان ندارند 
و اگر انتقاد سازنده ای هم به نفع تیم 
و برخلاف میل شان باشد را به راحتی 

می زنیم.
تیم پیشکسوتان پرسپولیس 

هفته ای یک روز دور هم جمع 
می شوند و...

 من با اینکه خیلی دوست دارم 
بروم و خیلی هم خوش می گذرد اما 
چون خانه ام دماوند است و راه دور، 
نمی توانم هر هفته بروم. البته کار 
خوبی است و شاگردانم را می بینم. 
هر چند خیلی از آنها هم به دلیل 
مشکلات شخصی فرصت حضور را 

پیدا نمی کنند.

چرا این همه دور؟
 یکسری مسائل شخصی دارم که 
ترجیح می دهم در آنجا زندگی کنم.

الان که به گذشته برمی گردید، 
احساس پشیمانی نمی کنید؟

 اصلاً. من اتفاقاً لذت هم می برم که 
به فوتبال این مملکت خدمت کردم. 
البته امثال من زیاد هستند و شاید 
من نفر دهم، یازدهم شان باشم. در 
فوتبال امروز پول حرف اول را می زند 
و به نظرم فوتبالیست های باکیفیت 
هرچقدر می گیرند حق شان است. 
زمان ما پول نبود و کاسب نبودیم. 
یادم هست پدر مهدی طارمی کمک 
من در بوشهر بود که به او گفتم پسرت 
فوتبالیست می شود. او را به سربازی 
فرستادیم و بعدش هم به پرسپولیس 
آمد و الان آقای گل لیگ پرتغال است.

با شما در ارتباط هستند؟
 نه، چون انتظاری ندارم. الان همه 
درگیر زندگی خودشان هستند. آندو 
تیموریان هم یکی از شاگردان خوب 

من در تیم عقاب بود که مسیر 
پیشرفت را به خوبی طی کرد. یک 
زمان با توپ مدیسن بال 50 تا روپایی 
می زدم اما الان با توپ پلاستیکی 
هم نمی توانم پاس بدهم؛ روزگار 

همین است.
به بازی النصر اشاره کردید. همه 
از چمن ایراد گرفتند در حالی که 

آنها هم روی همین چمن بازی 
کردند.

 چمن بهانه بود. شما ببینید سه 
بازیکن پرسپولیس زانوی شان را گرفته 
بودند. نمی دانم شاید تمرینات شان 
سنگین بوده است. همه دیدند که 
بچه ها سرحال نبودند و کاملاً مات 

بازی بودند.
رونالدو هم خیلی سرحال نبود؟

 جذب رونالدو بیشتر از آنکه فنی باشد 
تبلیغاتی است. تا قبل از این، لیگ 
عربستان تماشاگر آنچنانی نداشت 
اما الان ببینید برای هر بازی شان 

استادیوم پر می شود.

ناصر ابراهیمی، همین دو کلمه کافی است تا لیست بلند بالایی از ستاره های دیروز تیم ملی به عنوان شاگردان کلاس درس او معرفی شوند. قهرمانی های متعدد با پرسپولیس و قهرمانی آسیا با تیم ملی در کنار 
شناسایی و پرورش استعدادهای زیادی که به قول خودش به 164 نفر می رسد. بازیکنانی که وقتی با کارنامه قبولی کلاس او خارج شدند سر از تیم های بزرگ درآوردند. اما امروز او در هشتمین دهه از زندگی اش 

فراموش شده است.

ابراهیمی: باور می کنید 13 سال است استادیوم نرفته ام؟

پرسپولیس یک بازیکن از تهران 14 میلیونی ندارد

 zمصاحبه

اعتماد دوباره استقلال به پورموسوی

 در فوتبال امروز 
پول حرف اول را 

می زند و به نظرم 
فوتبالیست های 

باکیفیت هرچقدر 
می گیرند حق شان 
است. زمان ما پول 

نبود و کاسب 
نبودیم. یادم هست 

پدر مهدی طارمی 
کمک من در بوشهر 
بود که به او گفتم 
پسرت فوتبالیست 

می شود. او را به 
سربازی فرستادیم 

و بعدش هم به 
پرسپولیس آمد و 
الان آقای گل لیگ 

پرتغال است

     پنجشنبه   6 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7407

جعفر برزگر
خبر نگار



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

صعود حریف 
سپاهان با 20 گل

در چهارچوب مسابقات مرحله 
م  جا یی  نها هم  نزد شا یک 
پادشاهی عربستان، تیم فوتبال 
الاتحاد که یکی از رقبای سپاهان 
ایران در دور گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا است، در استادیوم الحزم 
مقابل الخلود، تیم رده هشتم 
لیگ یک قرار گرفت. الاتحاد که 
بازی را با ترکیب عبدالله المعیوف، 
مدالله العلیان، لوئیز فیلیپه، 
حسن کادش، احمد بامسعود، 
فابینیو، سلطان الفرحان، مروان 
الصحفی، رومارینیو، هارون کمارا 
و صالح العمری و بدون حضور 
مارسلو گروهه، انگولو کانته، کریم 
بنزما و... آغاز کرده بود، خیلی زود 
به گل رسید. تیم فوتبال الاتحاد 
در دقیقه 18 با نفوذ از سمت 
راست زمین و ارسال زمینی، روی 
تکل اشتباه و گل به خودی روبرتو 
دیاز مدافع برزیلی الخلود به 
گل رسید، اما در دقیقه 40 روی 
تعلل مدافعانش گل تساوی را با 
ضربه مارینو وازکز دریافت کرد. 
تاش دو تیم برای کسب پیروزی 
در وقت های قانونی بی نتیجه 
ماند تا بازی به ضربات پنالتی 
کشیده شود و سرنوشت صعود 
مدعی قهرمانی این رقابت ها به 
پنالتی ها مقابل تیم لیگ یکی 
بستگی داشته باشد. اولین پنالتی 
را رومارینیو، ستاره برزیلی الاتحاد 
خراب کرد و پس از آن توپ ها یکی 
پس از دیگری تبدیل به گل شدند 
تا پنالتی چهارم الخلود را عبدالله 
المعیوف به زیبایی با شیرجه به 
سمت چپ مهار کرد. درخشش 
گلرهای دو تیم کاری کرد تا بازی 
تا پنالتی دهم کشیده شود و در 
نهایت با گلزنی طال حاجی، 
بازیکن تعویضی و مهار پنالتی 
لله المعیوف در دهمین  عبدا
پنالتی، الاتحاد موفق شد در 
پنالتی ها به پیروزی 7 بر 6 دست 
پیدا کند و به دور یک هشتم 
نهایی جام پادشاهی عربستان 
برسد. الاتحاد عربستان در بازی 
بعدی در حالی در لیگ روشن 
مقابل الفیحاء قرار خواهد گرفت 
که روز دوشنبه هفته آینده در 
استادیوم نقش جهان اصفهان در 
دومین دیدارش در لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف سپاهان خواهد 

رفت.
 

بایرامی مصاحبه 
کرد و محروم شد

مصاف پیکان و ملوان در چهارچوب 
هفته چهارم رقابت های لیگ برتر 
با برتری 2 بر صفر شاگردان تارتار 
در انزلی تمام شد و این پیروزی در 
شرایطی رخ داد که رسول خطیبی 
و شاگردانش به تصمیمات داور 
مسابقه اعتراض داشتند و مهرداد 
بایرامی مصاحبه ای پس از بازی 
انجام داد که بافاصله با دستور 
موقت از سوی فدراسیون مواجه 
شد. چند روز پس از این مسابقه 
حالا کمیته انضباطی رأی خود 
را درباره مهرداد بایرامی بازیکن 
باتجربه پیکان اعام کرد. براین 
اساس او با یک جلسه محرومیت 
تعلیقی مواجه شده و باید 30 
میلیون تومان جریمه نقدی 
بپردازد. در رأی کمیته انضباطی 
آمده است: »مهرداد بایرامی، 
بازیکن تیم پیکان به دلیل نشر 
اکاذیب از طریق مصاحبه بعد از 
بازی مقابل ملوان بندرانزلی علیه 
داور مسابقه با توجه به مجموع 
اوراق و محتویات پرونده، تخلف 
انتسابی به ایشان محرز و مسلم 
تشخیص و مستند به ماده 71 
مقررات انضباطی و با رعایت 
ماده 94 این مقررات، ایشان به 
یک جلسه محرومیت تعلیقی از 
همراهی تیم خود به مدت یک 
فصل و 300 میلیون ریال جریمه 
نقدی محکوم می شود. این رأی 
از حیث جریمه نقدی ظرف مدت 
7 روز از تاریخ اباغ قابل تجدید 

نظر خواهی است.«

 zخبر

فرناندو تورس

آماده خودنمایی در گل گهر

فرناندو تورس این روزها در تمرینات گل گهر آماده اولین بازی خود با 
پیراهن این تیم می شود. مارینوس اوزونیدیس با وجود عملکرد خوب 
تیمش در هفته های گذشته، همچنان نگرانی هایی در پست وینگر چپ 
و راست و همینطور مهاجم داشت که با جذب فرناندو توروس و میشل 
تی ورده ظاهراً این مشکل سرمربی گل گهر هم حل شده است و حالا 

فرناندو برای خودنمایی و حضور در خط حمله گل گهر آماده است.

فرشید اسماعیلی

درخشش در اردوی نساجی

نساجی در یک بازی تدارکاتی پرسپولیس را شکست داد. این بازی یک گل 
داشت که در نیمه اول به دست آمد و در صحنه منجر به گل بیرانوند یکی از 
همان خروج های پا به توپش را انجام داد و سعی کرد توپ را به یکی از بازیکنان 
هم تیمی اش برساند، اما بازیکن نساجی توپ را گرفت و به فرشید اسماعیلی 
پاس داد تا این بازیکن سابق استقلال با ضربه ای هوشمندانه و از فاصله 

نسبتاً دور توپ را از بالای سر بیرانوند به تور دروازه پرسپولیس بچسباند.

محمد عباس زاده

دلتنگی برای تراکتور

عباس زاده بازیکنی بود که در این پنجره تابستانی از تراکتور به فولاد پیوست و 
اهوازی ها امیدوار بودند با حضور این مهاجم، قدرت خط حمله افزایش یابد. 
اما اوضاع به کام عباس زاده و فولاد پیش نرفت و آنها با چهار شکست متوالی 
و فقط یک گل زده، بدترین شروع تاریخ خود در لیگ برتر را به ثبت رساندند. 
عباس زاده با انتشار تصویری هوایی از شهر تبریز و استادیوم یادگار امام، 
نوشته است: »تو در آنجا، من اینجا بی قرارم! دل صبری تو داری من ندارم.«

 امسال لیگ قهرمانان آسیا یک میهمان 
ویژه دارد که آن میهمان تیم نساجی 
مازندران است. این تیم که نخستین 
دیدار خود را در آسیا برابر بمبئی سیتی 
هند با پیروزی پشت سر گذاشته بود، 
حالا میزبان تیم قدرتمند الهال خواهد 
بود. رحیم دست نشان، سرمربی نساجی 
در دهه های 70 و 80 در خصوص شرایط 
نساجی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»پیروزی مقابل بمبئی سیتی هند 
دور از ذهن نبود. به هر حال این تیم 
قهرمان هند است و بردن قهرمان هند 
در اولین بازی بسیار روحیه بخش بود. 
نساجی در ابتدای بازی با نماینده هند 
انسجام دفاعی خود را حفظ کرد و پس 
از آن اقدام به گلزنی کرد که این کار را 
به خوبی انجام داد. امسال شاکله تیم 
نساجی تغییر کرده و در حال حاضر 

بازیکنان خوبی در این تیم حضور دارند 
که می توانند شگفتی ساز شوند. عاوه 
بر این مهدی رحمتی هم مربی خوبی 
است که می تواند در این تیم نتایج 
خوبی بگیرد.«  او در خصوص بازی با 
الهال می افزاید: »فوتبال یک بازی تیمی 
است و یک بازیکن نمی تواند صددرصد 
برای تیمش تأثیرگذار باشد. از نظر من 
بهترین راه مهار نیمار و مابقی ستاره های 
بین المللی الهال این است که بازیکنان 
نساجی مقابل اینها نزدیک بازی کنند. 
به نظر می رسد که با درایت رحمتی و 
بازیکنان نساجی در بازی با الهال بازنده 
نباشیم. مگر نیمار مقابل تیم نوبهار 
ازبکستان چه کرد؟ دیدیم که نماینده 
ازبکستان می توانست با تمرکز بهتر 

الهال را شکست دهد.«
این پیشکسوت و مربی اسبق فوتبال در 
خصوص برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی 
بیان می کند: »تهران و ورزشگاه آزادی 
بهترین مکان برای برگزاری بازی های 
نساجی در آسیاست چرا که فاصله 

مازندران تا تهران 3 ساعت است و 
هواداران می توانند خیلی راحت برای 
تماشای بازی به تهران بروند. اگر این 
بازی در تبریز یا اصفهان برگزار می شد، 
شرایط برای حضور هواداران بسیار 
سخت بود و مازندرانی ها نمی توانستند 
برای تشویق تیم خود به ورزشگاه بروند.«
 دست نشان در خصوص زمین خراب 
ورزشگاه آزادی می گوید: »مگر ورزشگاه 
آزادی مسئول ندارد که زمین این 
ورزشگاه به این روز افتاده و قارچ در آن 
روییده؟ بازی بازیکنان درجه یک دنیا 
در این زمین برای ما آبروریزی است اما 
جدا از این مسأله، خرابی زمین و حضور 
تماشاگران به نساجی کمک می کند تا 
مقابل الهال نتیجه خوبی کسب کند.«

 

معجزه برای فرشید اسماعیلی
 شاگردان مهدی رحمتی پیش از رقابت 
با نیمار و یارانش یک دیدار تدارکاتی 
با پرسپولیس برگزار کردند که این 
بازی را با تک گل فرشید اسماعیلی با 

پیروزی پشت سر گذاشتند و حالا به 
فکر رویارویی با تیم قدرتمند الهال 
عربستان هستند؛ حریفی که امسال 
با جذب نیمار، یاسین بونو، کالیدو 
کولیبالی و... به دنبال کسب پنجمین 
قهرمانی در آسیاست. اسماعیلی پیش 
از این با مصدومیت رباط صلیبی 
روبه رو شده بود و معمولاً بازیکنانی 
که اینچنین مصدوم می شوند، زمان 
می برد که به شرایط ایده آل برسند 
اما این موضوع برای اسماعیلی 
کاماً برعکس است چرا که او در 
بازگشت از مصدومیت طولانی مدت 
شرایط فوق العاده ای در نساجی دارد. 
اسماعیلی با وجود اینکه هنوز حضور 
ثابتی در ترکیب نساجی ندارد، در 
4 هفته یک گل زده و یک پاس گل 
داده؛ در لیگ قهرمانان برابر نماینده 
هند پاس گل دوم تیمش را داد و در 
بازی دوستانه برابر پرسپولیس هم با 
یک شوت زیبا از وسط زمین تک گل 

پیروزی بخش تیمش را زد.

 نیمار در اتاق رونالدو
با توجه به اهمیت این دیدار، باشگاه 
الهال عربستان به احتمال فراوان هتلی 
که کاروان النصر )اسپیناس پاس( 
حضور داشت را انتخاب خواهد کرد 
و نیمار ستاره برزیلی اش نیز در اتاقی 
که کریستیانو رونالدو حضور داشت، 

اسکان پیدا می کند.
 

فروش 50 هزار بلیت
باشگاه نساجی خواستار استفاده از 
حداکثر امکان میزبانی خود شده است. 
طبق توافق و هماهنگی صورت گرفته تمام 
مراحل مرتبط به استقبال از باشگاه الهال 
و هماهنگی های لازم برای حضور این تیم 
توسط باشگاه نساجی صورت می پذیرد و 
فدراسیون فوتبال تنها به عنوان نهاد ناظر 
حضور خواهد داشت. مسئولیت بلیت 
فروشی بازی با الهال نیز بر عهده باشگاه 
نساجی است که به احتمال فراوان ۵0 
هزار بلیت برای حضور زنان و مردان برای 

این دیدار پیش فروش خواهد شد.

نیمار در اتاق رونالدو؛ ستاره برزیلی چطور مهار می شود؟

نساجی ، 50 هزار نفر+ 11 بازیکن

 zگزارش

با توجه به اهمیت 
این دیدار، باشگاه 

الهلال عربستان 
به احتمال فراوان 
هتلی که کاروان 
النصر )اسپیناس 

پلاس( حضور داشت 
را انتخاب خواهد 

کرد و نیمار ستاره 
برزیلی اش نیز در 

اتاقی که کریستیانو 
رونالدو حضور 

داشت، اسکان پیدا 
می کند

شاگردان مورایس این روزها سخت 
در تاش هستند تا خود را برای 
دومین بازی آسیایی آماده کنند. 
آنها پس از تساوی مقابل نیروهوایی 
عراق و از دست دادن دو امتیاز، به 
خوبی می دانند که از دست دادن 
این امتیازات آنها را خیلی زود از آسیا 
کنار خواهد گذاشت. زردپوشان 
اصفهانی هر چه قدر که در لیگ برتر 
خوب کار کردند با اتفاقاتی که برای 
آنها قبل از شروع بازی های آسیایی 

رخ داد، در اولین بازی آسیایی خوب 
ظاهر نشدند، اما انگار سپاهانی ها 
عزم خود را برای کسب سه امتیاز 
بازی بعدی جزم کرده اند. آنها حالا 
به پیروزی برابر رقیب سرسخت 
عربستانی فکر می کنند، تیمی که 
بشدت قدرتمند است و در بازی 
اول مقابل آلمالیق توانسته با سه 
گل از سد حریف بگذرد و به سه 
امتیاز برسد. هر چند سپاهانی ها 
انگیزه انتقام از تیم الاتحاد عربستان 

هم دارند، اما آنها اکنون فقط به 
سه امتیاز فکر می کنند. آخرین 
مصاف الاتحاد و سپاهان به روزهایی 
برمی گردد که ایگور استیماچ این 
تیم را هدایت می کرد و زردپوشان 
اصفهانی اوضاع خوبی نداشتند در 
آن روزها سپاهان دو بار روبه روی 
الاتحاد به میدان رفت. در بازی رفت 
سپاهان با نتیجه چهار بر صفر و 
در بازی برگشت با حساب دو بر 
صفر برابر الاتحاد شکست خورد تا 

خاطره تلخی برای هواداران اصفهان 
از الاتحاد عربستان به جا بماند. 
این روزها مورایس و شاگردانش در 
تاش هستند خود را برای این بازی 
سخت آماده کنند و به نظر می رسد 
سپاهانی ها توانایی شکست الاتحاد 
را در اصفهان دارند، بخصوص که این 
تیم عربستانی همه ظرفیت هایش 
را در اختیار ندارد و در غیاب برخی 
ستاره های این تیم شاید کار کمی 

برای سپاهانی ها راحت تر باشد.

هدف سپاهان، فقط شکست الاتحاد

 zسوژه

پنجشنبه   6 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7407     

محمدمحمدی سدهی
خبر نگار



 zگفت و گو

مهرداد خانبان

متعجب از تعطیلی لیگ

آنالیزور پرسپولیس بعد از تبریک صعود تیم امید نوشت یک نکته باعث 
تعجبش شده: چرا از بین شانزده کشور حاضر در بازی های آسیایی که در این 
مرحله حاضر هستند، تنها لیگ ایرانا تعطیل شده؟ او همچنین به وضعیت 
لیگ کشورهای حاضر در بازی های آسیایی پرداخت و نوشت: لیگ های 
تایلند، چین، هنگ کنگ، میانمار، فلسطین، بحرین، هند، عربستان، قطر، 

کره جنوبی، قرقیزستان، اندونزی، ازبکستان و ژاپن برقرار هستند.

شهاب زاهدی

همچنان گل نمی زند

مهاجم این فصل پرسپولیس در بازی های تدارکاتی پیش فصل چهار گل 
زد. او قبل از بازی با النصر و در بازی های تدارکاتی مقابل ملوان و سپیدرود 
هم سه گل زد تا نشان دهد هر چقدر در بازی های رسمی گل نمی زند 
در بازی های تدارکاتی کارش را انجام می دهد. با این وجود شهاب بعد 
از ناکامی مقابل دروازه النصر در دیدار تدارکاتی مقابل النصر هم در 
گلزنی عاجز بود تا دوباره زیر تیغ انتقاد هواداران در فضای مجازی باشد.

دانیال اسماعیلی فر

مصدوم نیست اما...

در آخرین دقیقه بازی النصر مصدوم شد اما دو سه روزی است به تمرینات 
برگشته و ظاهراً مشکلی برای بازی با الدحیل ندارد. با این حال باید دید 
بعد از انتقادهایی که از او شد یحیی این بازیکن را بیرون می نشاند یا نه. 
البته گل محمدی مثل سعید صادقی علاقه زیادی به این بازیکن دارد و 
خیلی سخت نیمکت نشین و تعویضش می کند. یحیی می تواند از هنانوف 
و حتی فرجی جای دانیال استفاده کند اما احتمال تغییر بسیار ناچیز است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

کلانی: بیرانوند نبود شاید 
نتیجه بدتری رقم می خورد

مقابل النصر 
پرسپولیس 

همیشگی را ندیدیم

مهندس حسینعلی کلانی بدون 
شک با گل های زیاد و مهمی که 
در تاریخ باشگاه پرسپولیس 
و تیم ملی به ثمر رساند یکی 
از مفاخر باشگاه پرسپولیس 
است. بازیکنی که سال قبل 
ما  دچار سکته مغزی شد. ا
خدا را شکر بعد از حدود یک 
سال ونیم دوری از ایران، ایشان 
با به دست آوردن سلامتی کامل 
در ایران حضور یافتند و با حضور 
در تمرین پرسپولیس و شرکت 
در جشن تولد علی پروین و 
محمود خوردبین؛ همبازیان 
قدیمی اش موجب خوشحال 
کردن آنها و روحیه دادن به سایر 
پیشکسوتان و روحیه گرفتن از 

آنها شد. 
ی  یمی ها قد که  جشنی  ر  د
صحبت  هم  با  لیس  پرسپو
کردند و کلی با هم گفتند و 
خندیدند و لحظات خوبی را برای 

هم رقم زدند.
کلانی به ایران ورزشی گفت: 
خدا را شکر وضعیتم خیلی 
خوب شده به همین دلیل بعد 
از حدود یک سال ونیم به ایران 
برگشتم تا دوستانم را ببینم و از 

آنها انرژی مثبت بگیرم.
بازیکن اسبق پرسپولیس در 
لیس  پرسپو باخت  با  بطه  را
مقابل النصر گفت: این بازی را 
کامل ندیدم و تنها قسمت  هایی 
از این بازی را که مربوط به 
صحنه های حساس و گلزنی 

بود تماشا کردم.
 بازی خوبی را از پرسپولیس 
گر  ا می کنم  فکر  و  م  ید ند
بازی در زمین چمن ورزشگاه 
شهید کاظمی در شرایطی که 
تماشاگری هم حضور نداشت 
برگزار می شد، شرایط بهتری 
برای هر دو تیم به وجود می آمد 
و حداقل شرایط به گونه ای 
می شد که ما می توانستیم بهتر 
بازی کنیم و توانایی هایمان را 

هم بهتر نشان دهیم.
 متأسفانه پرسپولیس به دلیل 
ج  خرا ا و  بی  ترا مصدومیت 
بازیکنش نتوانست بازی خوبی 
را ارائه دهد و تیم پرسپولیس 
مقابل النصر آن تیم همیشگی 
نبود و قدرت لازم را نداشت و اگر 
بیرانوند نبود شاید نتیجه بدتری 

حاصل می شد. 
دروازه بان پرسپولیس زحمت 
زیادی کشید و با شرایطی که 
داشت تلاش زیادی را انجام 
داد که در نوع خود جای تقدیر 
و تشکر دارد اما در کنار این 
نکته باید بگویم متأسفانه در 
فاز تهاجمی هیچ حرفی برای 
گفتن نداشت و ما یک شوت 
درست و حسابی ندیدیم که 
از سوی بازیکنان ما خصوصاً 
بازیکنان تهاجمی مان شلیک 
شود که این نکته در نوع خود 

جای تأمل دارد.
کلانی در پایان خاطرنشان کرد: 
امیدوارم پرسپولیس مقابل 
الدحیل بهترین بازی را ارائه 
دهد و به نوعی باختش مقابل 
نجام یک بازی  لنصر را با ا ا
حساب شده و نتیجه خوب 

جبران کند.
 بازی که موجب شادی هواداران 
تیم بعد از باخت مقابل النصر 

شود.

به بهانه بازی الدحیل و آن بازی 
برگشت که بازی باخته دور رفت 
مقابل الدحیل را پنج سال پیش 

در لیگ قهرمانان در تهران 
جبران کردید و روی یکی از 

گل ها هم تأثیرگذار بودی و در 
برد سه گله تیمت نقش داشتی 

دوست داریم صحبت کنی.
آن دیدار یکی از بهترین بازی های 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
بود و همیشه وقتی به آن بازی فکر 
می کنم آن دیدار و برد سه بر یک 
نوستالژی شیرینی را برایم تداعی 
می بخشد و حس خوبی به من 
دست می دهد. در آن دیدار در 
حالی که ورزشگاه آزادی پر بود با 
حمایت یک ورزشگاه پر از تماشاگر 
کاری کردیم کارستان و شکست 
دور رفت را با سه گل جبران کردیم 
و به مرحله بعد صعود کردیم. 
خوشبختانه روی یکی از سه گل هم 
من تأثیرگذار بودم و خوشحالم که 
در کنار بازیکنان دیگر نقشی در 

صعود داشتم.
اما این بار پرسپولیس در 

گروهی قرار گرفته که موسوم 
به گروه مرگ است و در بازی 

اولش هم به النصر عربستان 
باخته با این وجود باز هم به 

صعود پرسپولیس امیدواری؟
شرایط زمین ورزشگاه آزادی خوب 
نبود و این نکته واقعاً شرایط را 
برای دو تیم و ارائه فوتبال تاکتیکی 
سخت کرده بود. جدا از این 
بیرون رفتن زودهنگام ترابی و 
اخراج سرلک که پرسپولیس را 
مجبور ساخت با ده بازیکن به 
بازی ادامه دهد شرایط را واقعاً 
دشوار کرد اما به نظرم بدترین 
نکته برای پرسپولیس محروم 
بودن تماشاگران بود که در زمین 
خودش مجبور بود بدون تماشاگر 
بازی کند نکته ای که واقعاً در بازی 
پرسپولیس تأثیرگذار بود و اگر یک 
ورزشگاه پر از هوادار در ورزشگاه 

بودند شرایط فرق می کرد.
طوری صحبت می کنی که به 

صعود پرسپولیس امیدوار 
هستی؟

به هر حال هر سال بازی در آسیا 
سخت تر می شود و شرایط بازی 
در آنجا واقعاً با بازی در لیگ ایران 
متفاوت است اما من می دانم که 
شرایط پرسپولیس در قطر با بازی 
اولش کاملاً متفاوت خواهد بود و 
از آنجا که پرسپولس بازی اولش 
را باخته حتماً در بازی دومش در 
قطر مقابل الدحیل به گونه ای 

ظاهر می شود که پیروز شود 
تا به نوعی جبران مافات کند. 
الدحیل تیم خوبی است اما من 
شانس های اصلی صعود را النصر 
و پرسپولیس می دانم و امیدوارم 
در نهایت پرسپولیس به عنوان 
تیم اول و النصر هم به عنوان 
تیم دوم صعود کند. من معتقدم 
پرسپولیس این بار هم تیم خیلی 
خوبی دارد و بازیکنان این توانایی 
را دارند که باخت اولشان را جبران 
کرده و با روحیه خوب آماده بازی 
سوم در تهران شوند که با بردی 
دیگر شرایط را به سود تیم خود 

سازند.
در مورد خودت هم بگو که به 

نظر بیش از پیش به بازی کردن 
نزدیک شده ای؟

خدا را شکر بعد از اینکه هفته قبل 
پا به توپ شدم اگر خدا بخواهد 
و مربی ام صلاح ببیند من قادر 
خواهم بود که یکی دو هفته دیگر 
برای تیمم بازی کنم. خیلی برای 
بازی کردن انگیزه دارم تا بتوانم 
به نتایج تیمم کمک کنم و بعد 
از آن با انجام بازی های خوب و 
ایفای نقشم در تیم باشگاهی ام 
به تیم ملی کشورم دعوت شوم به 
همین دلیل واقعاً برای بازی لحظه 
شماری می کنم و از هیچ کوششی 

هم دریغ نمی کنم.

علی علیپور مهاجم اسبق پرسپولیس که در بازی های لیگ برتر و بازی های لیگ قهرمانان آسیا نوستالژی خوبی از خود 
با گلزنی و عملکرد موفقش به جای گذاشته به جهت تکرار تاریخ در بازی مقابل الدحیل قطر در تهران که روی یکی از 
سه گل زده پرسپولیس تأثیرگذار بود و آخرین وضعیت این بازیکن در تیم ژیل ویسنته پرتغال گفت و گویی با او داشتیم.

 برای بازی لحظه شماری می کنم

 علیپور: الدحیل 
یاد آور یک نوستالژی 

شیرین است

دلایل باخت پرسپولیس مقابل 
النصر را به دلیل فنی چگونه 

ارزیابی می کنید؟
متاسفانه بازی اول را در آسیا بد شروع 
کردیم و بد استارت زدیم شاید به 
این دلیل که بازیکنان پرسپولیس 
از آمادگی لازم روحی و روانی به دلیل 
جوی که در خصوص تیم النصر و 
ستاره هایش به وجود آمده بود از 
شرایط نرمال خود دور بودند به همین 
دلیل به نوعی بازیکنان پرسپولیس 
بازی را با ترس شروع کردند و بازیکنان 
حریف را طوری بزرگ کرده بودند که 
انگار می خواهیم مقابل بارسا بازی 
کنیم در حالی که در پرسپولیس 
هم چند بازیکن »جام جهانی بازی 
کرده« و بزرگ وجود داشتند که همه 
می دانند جزو بهترین های ایران و آسیا 
هستند اما همین نفرات به نظرم اصلاً 
خودشان را باور نداشتند و اسیر نام 
بازیکنان حریف و بعضی از مسائل 
حاشیه ای شدند و استرسی که از 
تیم حریف داشتند در نهایت منجر 
به این شد که نتوانیم بازی خوبی را 

ارائه دهیم.
اگر ترابی مصدوم و سرلک 

اخراج نمی شد قادر به 
نتیجه گیری مقابل النصر و 

حداقل نتیجه تساوی مقابل تیم 
میهمان می شدند؟

من فکر می کنم اگر دو بازیکن کلیدی 
پرسپولیس از زمین بیرون نمی رفتند 
پرسپولیس بباز نبود و در حالی که 
آن روز، روز پرسپولیس نبود و تیم 
شرایط خوبی نداشت تیم میهمان 
نست به گل برسد چون  نمی توا

زمانی که ترابی بیرون رفت به نوعی 
زهردارترین و بهترین مهره تهاجمی 
پرسپولیس از دست رفت تا شانس 
گلزنی ما به حداقل برسد ضمن اینکه 
اخراج سرلک هم نظم میانه زمین و 
توازن بین حمله و دفاع را از بین برد و 
موجب شد تا فشار زیادی به بازیکنان 
وارد شود و آنها دو گل را در نهایت 

متحمل شده و بازی را واگذار کنند.
گویا شما از نحوه استقبال 

باشگاه پرسپولیس از تیم النصر 
بسیار ناراضی هستید؟

دقیقاً همینطور است چون از مدیریت 
تیم بگیرید تا کوچکترین بازیکن همه 
دنبال عکس گرفتن بودند و بیش 
از حد به بازیکنان حریف پرداختند 
و از خودشان غافل شدند تا  همه 
چیز تحت تأثیر استقبال قرار گیرد 
و در نهایت با بزرگ کردن میهمان 
ما خودمان را به نوعی از قبل بازنده 

اعلام کردیم.
اما با وجود همه انتقادات شما 
شاید زور بازیکنان پرسپولیس 

به حریف نمی رسید!
من نمی گویم که قدرتمان از آنها بیشتر 
است اما معتقدم اگر با همه توانمان 
بجنگیم و متمرکز باشیم قدرت جبران 
نتیجه شکست خانگی را در بازی 

برگشت در عربستان داریم!
برای بازی مقابل الدحیل چه 

پیش بینی دارید؟
برای اینکه با ذهنیت خوبی وارد بازی 
مقابل الدحیل شویم بازیکنانمان باید 
بازی با النصر و شکست مقابل این تیم 
را از ذهن خودشان پاک کنند و خط 
قرمزی روی نتیجه بازی شان مقابل 
النصر بکشند و به گونه ای مقابل 
الدحیل بازی کنند که انگار این بازی 
اولین دیدار آنها در آسیا است. نباید 
خودمان را از قبل بازنده بدانیم و با 

همه توان بازی کنیم.
ترابی می رسد اما امیری به 

بازی بعدی نمی رسد در رابطه 
با تأثیر این نکته بر روی بازی 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

به نظرم بیرانوند و امیری بهترین 
بازیکنان ما در مقابل النصر بودند 
از این رو غیبت وحید حتماً مقابل 
الدحیل به چشم خواهد خواهد آمد.
در  رابطه با نبیل مهاجم خارجی 

جدید پرسپولیس که سابقه 
بازی در تیم القطر را دارد و نقش 

این بازیکن در مقابل الدحیل 
چه صحبتی دارید؟

من شناختی از نبیل ندارم اما معتقدم 
که ما خیلی دیر بازیکن گرفتیم و این 
خیلی بد است و به نوعی ظاهر شدیم 
که نشان داد اصلاً خودمان را برای 
بازی های آسیایی خوب آماده نکرده 
بودیم. الان هم نبیل چند روز بیشتر 
نیست که تمرین می کند اما اگر خیلی 
خوب باشد و در ترکیب قرار بگیرد 
شاید بتواند به دلیل حضور در لیگ 
قطر و شناختش از این لیگ خودش 
را به عنوان ذخیره طلایی نشان دهد.

در رابطه با شهاب زاهدی که 
هنوز نتوانسته خودش را پیدا 

کند چه نظر فنی دارید؟
من فکر می کنم حالا حسرت از دست 
دادن عیسی و عبدی را می خوریم 
ن  حفظشا ید  با که  نی  جما مها
می کردیم اما به هر حال من امیدوارم 
پای شهاب به گلزنی باز شود هر 
چند که این مهاجم مقابل النصر 
یک شانس گل نود درصدی و یک 
موقعیت دیگر را از دست داد. اصولاً 
مهاجم خوب و حرفه ای هم باید در 
کمترین فرصت خودش را نشان دهد 
و از تک فرصت ها بهترین استفاده 

را ببرد.

سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس در رابطه با وضعیت مهاجمان فعلی پرسپولیس به اظهارنظر می پردازد و معتقد 
است مهاجم خوب و بزرگ باید در کمترین زمان ممکن به بهترین شکل ارزش فنی خودش را نشان دهد. مهاجم اسبق 
پرسپولیس از دلایل باخت سرخ پوشان مقابل النصر می گوید و معتقد است با وجود بعضی از ایراداتی که به پرسپولیس 

وارد است نباید در رابطه با سرخ پوشان و صعودش از گروه ناامیدانه صحبت کرد.

انتظاری: آنقدر النصر را بزرگ کردیم که انگار با 
بارسا بازی می کنیم

شاید نبیل بتواند 
ذخیره طلایی باشد

مسعود قراگزلو
خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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 zخبر و مصاحبه

مهدی ترابی

همه منتظر خبر خوش

 فعاً خبری از ستاره پرسپولیس در تمرینات نیست و او همچنان مشغول 
درمان است. این در حالی است که فقط چهار روز دیگر تا بازی با الدحیل 
فرصت داریم و اگر قرار باشد خبر خوبی درباره او بشنویم امروز یا فردا باید 
این خبر به دستمان برسد. ترابی شاید مهمترین بازیکن پرسپولیس در فاز 
حمله باشد و اگر قرار باشد در غیاب سرلک و امیری او هم به این بازی نرسد 
کار یحیی برای چیدن ترکیب و رسیدن به امتیاز دلخواه بسیار سخت می شود.

سروش رفیعی

جای سرلک فیکس می شود؟

با محرومیت میاد سرلک از بازی با الدحیل یحیی گل محمدی یا باید دنیال 
تغییر سیستم و تهاجمی تر کردن شکل بازی تیمش شود یا یک مهره را 
در همان سیستم جایگزین سرلک کند. یکی از گزینه های جدی سروش 
رفیعی است که برای فیکس شدن باید با سینا اسدبیگی رقابت کند. البته 
خصوصیات بازی این دو بازیکن با هم متفاوت است و یحیی بسته به 
سیستم و استراتژی تیمش در آن بازی گزینه هایی را انتخاب خواهد کرد.

 

علیرضا بیرانوند

بی خیال احضار و جریمه انضباطی

در برنامه فوتبال برتر درباره باشگاه، پیشکسوتان و هواداران مسائلی را مطرح 
کرد و همین موضوع باعث شد تا شایعه ای مبنی بر احضار او به کمیته انضباطی 
پرسپولیس و البته جریمه سنگین او منتشر شود. بیرانوند پس از این شایعه 
با انتشار یک استوری اینستاگرامی به آن واکنش نشان داده و با عکسی که 
انتخاب کرده، نشان می دهد این حواشی خیلی برای او اهمیتی ندارد. بیرو در 
استوری نوشت: »آن قدر قوی باش تا هیچ چیز نتواند آرامشت را بر هم بزند.«

 ویزای قطر 
صادر شد

لملل  مور بین ا بنا بر اعلام ا
باشگاه پرسپولیس، بازیکنان، 
مربیان و اعضای تیم، روادید 
سفر به قطر را برای بازی با 
الدحیل دریافت کرده اند. تیم 
فوتبال پرسپولیس، جمعه پیش 
رو تهران را به قصد دوحه ترک 
می کند و دوشنبه هفته آینده 
به مصاف الدحیل خواهد رفت.

همچنین نماینده ای از باشگاه 
زودتر از کاروان اصلی راهی 
دوحه خواهد شد تا از فراهم 
بودن شرایط لازم برای تیم اعم 
از مسائل مربوط به اقامت و 

تمرینات مطمئن باشد.

 ریکاوری 
با طعم غر!

ه  شگا با نه  رسا که  رشی  گزا
پرسپولیس از تمرین دیروز این 
تیم منتشر کرده برعکس آنچه 
در زمین رخ داده است. تیتر این 
گزارش نشان می دهد همراه 
با غر و اعتراضی نصف و نیمه 
است. در گزارش تمرین دیروز 
به غیبت چند بازیکن حاضر 
در هانگژو و مصدومیت چند 
بازیکن دیگر اشاره شد و البته 
اینکه تیم در شرایط مسابقه 

نیست.
یحیی برنامه تمرین دیروز را به 
ریکاوری اختصاص داد ولی این 
ریکاوری تنوع و فشار بیشتری 
ت  نفرا ری  و یکا ر به  نسبت 
ترکیب اصلی پس از بازی های 

رسمی داشت.
تمرین دیروز از ساعت یازده 
آغاز شد و یک ساعت به طول 
نجامید. بخش اول کشش  ا
و نرمش در سالن بدنسازی 
به طول  دقیقه   ۱۵ که  د  بو
انجامید. پس از آن بازیکنان 
به زمین آمدند و به کار باتوپ و 
تنیس فوتبال پرداختند. تنیس 
فوتبال مانند همیشه یک برنامه 
توأم با شوخی و کری  خواندن بود 
به ویژه که یحیی گل محمدی 
و سیدجلال حسینی هم در 

گروه ها حضور پیدا می کردند.
یک  هم  ز  مرو ا لیس  پرسپو
جلسه تمرین خواهد داشت 
که با توجه به برنامه پرواز در روز 
جمعه، احتمالاً آخرین تمرین 
در تهران تا بازی با الدحیل 

خواهد بود.

 واکنش معاون حقوقی 
به حاشیه پیراهن رونالدو

 از برند باشگاه 
دفاع می کنیم

انتشار ویدیو از فردی که با لباس 
تکاور ارتش در حال صحبت 
لنصر را به  است و پیراهن ا
فاطمه حمامی هدیه می کند، 
باعث شد تا جنجال عجیبی 
علیه این باشگاه ایجاد شود. 
اگرچه باشگاه پرسپولیس با 
انتشار یک بیانیه به این موضوع 
واکنش نشان داد اما هواداران 
این تیم انتظار داشتند شکایت 
حقوقی نیز از سوی تیم حقوقی 

سرخ پوشان شکل بگیرد.
در واکنش به این مسأله حسین 
دوام معاون حقوقی باشگاه 
پرسپولیس گفت: در صورتی 
برند  به  کنیم  س  حسا ا که 
باشگاه لطمه وارد شده حتماً از 
حقوق باشگاه پرسپولیس دفاع 
خواهیم کرد اما خوشبختانه 
افکار عمومی با انتشار بیانیه 
ین  ا م  تما متوجه شدند که 

اظهارات دروغ بوده است.
وی افزود: ما مطمئن نیستیم که 
این فرد از نیروهای مسلح باشد 
و در صورتی که این موضوع 
احراز شود، می توانیم به سازمان 
قضایی نیروهای مسلح شکایت 
کنیم، چرا که سیاه نمایی و دروغ 
علیه باشگاه پرسپولیس انجام 

شده است.

حتی اگر بازی 
پرسپولیس مقابل 

گل گهر سر تاریخ خود 
برگزار شود – که بعید 

است – از آن مسابقه تا 
دیدار رفت با استقلال 

تاجیکستان 17 روز 
فاصله است و یحیی 

نیاز دارد که حد فاصل 
این دو بازی حداقل 
یک دیدار تدارکاتی 
برای تیمش در نظر 

بگیرد

مانع بزرگ برای موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا  

پرسپولیس، دو ماه و فقط سه بازی در لیگ

بالاخره بعد از کش و قوس زیاد و حرف 
و حدیث بسیار مقرر شد سه بازیکن 
تیم پرسپولیس که در هانگژو حضور 
دارند به اردوی پرسپولیس بپیوندند و 
برای دیدار حساس با الدحیل در اختیار 
گل محمدی باشند. از بین بازیکنان 
پرسپولیسی حاضر در هانگژو محمد 
عمری دیروز و در بازی مقابل تایلند 
فیکس بود و البته چندان خوب کار 
نکرد، یاسین سلمانی نیمکت نشین 
بود که به بازی رفت و یکی از گل ها 
را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند 
و البته محمد مهدی احمدی مثل 
بازی های قبلی روی نیمکت نشست و 
اصلاً به میدان نرفت. دیروز عنایتی از 
کمبود بازیکن می نالید و انتظار داشت 
پرسپولیس تعامل کند و بازیکنانش 
را در اختیار او بگذارد اما از این سو 
گل محمدی هم با از دست دادن 

میلاد سرلک و مصدومیت امیری و 
ترابی که قطعاً یکی شان به الدحیل 
نمی رسد حتماً می خواست آنها را در 
اختیار داشته باشد. دیروز گفته شد 
تکلیف این مسأله فقط با تصمیم 
نهایی شخص رئیس فدراسیون است 
و باید تا ساعت 20:30 که جلسه نهایی 
در این خصوص برگزار خواهد شد 
منتظر ماند اما رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس حدود سه ساعت قبل 
از این زمان، اعلام کرد سه بازیکن 
مد نظر پرسپولیس به دوحه خواهند 
آمد و در اختیار پرسپولیس هستند. 
در مطلب رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس آمده بود به خاطر اهمیت 
بازی پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا هماهنگی هایی بین درویش و 
تاج صورت گرفت تا این سه بازیکن 
در اختیار پرسپولیس باشند و حالا باید 

منتظر غر زدن ها و اعتراض عنایتی و 
کادر تیم امید حاضر در هانگژو بود 
که یکشنبه باید در یک چهارم نهایی 
این رقابت ها با هنگ کنگ بازی کنند.

طبق اعلام باشگاه پرسپولیس، این 
باشگاه بر این اساس بلیت پرواز 
مستقیم این بازیکنان از چین به قطر 
را برای ساعت ۵ دقیقه بامداد به وقت 
هانگژو )۱۹ و 3۵ دقیقه دیشب به 
وقت تهران( رزرو کرد و طبق برنامه، 
پرواز آنها حدود ساعت ۴ بامداد به 
وقت دوحه )۴ و 30 دقیقه بامداد 
پنجشنبه به وقت تهران( به زمین 
نشسته است. با این حساب بعید 
است در صورت صعود تیم ایران به 
نیمه نهایی و فینال بازی های آسیایی 
بازیکنان پرسپولیسی این تیم به 
هانگژو برگردند چرا که عملاً امکان 
این همه سفر و ریکاوری وجود ندارد. 

پرسپولیس ۱0 مهرماه با الدحیل بازی 
می کند و ۱6 مهر باید مقابل گل گهر 
به میدان برود اما احتمالاً بازی های 
نیمه نهایی و فینال فوتبال هانگژو 
مابین این دو تاریخ برگزار خواهد شد 

که عملاً امکان حضور نفراتی مثل 
سلمانی، عمری و احمدی در هانگژو 
وجود ندارد و این سه بازیکن بعد 
از دیدار آسیایی مقابل الدحیل باید 
برای دیدار مقابل گل گهر آماده شوند.

زور پرسپولیس به عنایتی چربید

یاسین، عمری و احمدی امروز در دوحه

 zسوژه
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پرسپولیس روز هشتم شهریورماه با 
فولاد در اهواز بازی کرد، بیست روز 
بعد به مصاف النصر رفت و حالا ۱3 روز 
بعد از آن بازی باید در مصاف با الدحیل 
بازی کند. در واقع پرسپولیس طی 
دو ماه فقط سه بازی انجام می دهد 
و قطعاً همین مسأله در کیفیت این 

تیم تأثیر خواهد گذاشت.
البته طبیعی بود اگر بازی های لیگ 
یا جام حذفی پشت سر هم برگزار 
می شد هم پرسپولیسی ها و دیگر 
نمایندگان آسیایی به این مسأله 
اعتراض داشتند که چرا خسته مان 
میت  و مصد ل  حتما ا و  می کنید 
بازیکنان مان بالا می رود اما حالا 
بیشتر به خاطر بازی نکردن است که 
از کادر فنی و بازیکن پرسپولیس به 

آن معترضند.
علت اصلی لغو برنامه ها هم بازی های 
نگژو است و تیمی که  فوتبال ها
می توانست مثلاً همان تیم جوانان 
صمد مرفاوی باشد که به جام جهانی 
نرفت. در واقع پرسپولیسی ها به این 
معترضند که در هیچ کشور آسیایی 
مسابقات لیگ به خاطر حضور تیم 
فوتبال آن کشور در بازی های آسیایی 
لغو نشده و چرا لیگ برتر ایران باید 

لغو شود؟
دتر می شود  له وقتی حا ین مسأ ا
که پای بازی های حساس و دشوار 
لیگ قهرمانان آسیا در میان باشد. 
بازیکنان ملی پوش پرسپولیس قبل از 
بازی النصر حدود دو هفته در اختیار 
تیم بزرگسالان بودند و در بازی های 
تدارکاتی تیم شان شرکت نکردند. 
بعد از آن نوبت به بازی های آسیایی 
رسید تا سه بازیکن را از جمع سرخ ها 
جدا کند که این مسأله تمرین تیم 

یحیی را با توجه به مصدومانی که دارد 
خلوت تر کرده است.

یا عدم همراهی  ر  داستان حضو
بازیکنان امید با پرسپولیس در قطر 
نکته ای بود که دیروز حواشی بسیاری 
به وجود آورد اما ماجررای دور ماندن 
از شرایط مسابقه نکته مهم تری است 
که می تواند قبل از بازی الدحیل و 
حتی بعد از این مسابقه به تیم یحیی 

آسیب بزند.
لدحیل  ز بازی ا پرسپولیس قبل ا
هم مسابقه رسمی نداشت اما تنها 
مسابقه رسمی اش بعد از این بازی و 
در حد فاصل هفته های دوم و سوم 
لیگ قهرمانان آسیا نیز در هاله ای 
از ابهام است. طبق برنامه در هفته 
هفتم لیگ برتر پرسپولیس باید مقابل 
گل گهر قرار بگیرد که تاریخ این بازی 
۱6 مهرماه اعلام شده. از طرفی اردوی 
تیم ملی ۱۵ مهر شروع می شود و تیم 
ملی دو بازی در اردن خواهد داشت 

که روزهای 2۱ و 23 هر برگزار می شود. 
بعد از آن پرسپولیس در تاریخ 2 آبان 
باید با استقلال تاجیکستان بازی 
کند که ملی پوشان یحیی دوباره یک 
هفته قبل از این بازی )احتمالاً 2۵ 
مهر( برمی گردند و شاید فرصت انجام 

مسابقه دوستانه نباشد.
در واقع حتی اگر بازی پرسپولیس 
مقابل گل گهر سر تاریخ خود برگزار 
شود – که بعید است – از آن مسابقه 
تا دیدار رفت با استقلال تاجیکستان 
۱7 روز فاصله است و یحیی نیاز دارد 
که حد فاصل این دو بازی حداقل 
یک دیدار تدارکاتی برای تیمش در 
نظر بگیرد تا تیم در شرایط مسابقه 
باشد که احتمالاً باز هم ملی پوشان 
پرسپولیس در این بازی تدارکاتی 

غایب باشند.
در عین حال نکته مهم اینجاست که 
با توجه به برنامه پیش رو اینکه برای 
پرسپولیس در تاریخ 8 آبان هم دیدار 

با ملوان را ترتیب داده اند از حد فاصل 
8 شهریور تا 8 آبان پرسپولیس فقط 
سه بازی در لیگ برتر انجام خواهد 
داد که اتفاقی بی سابقه و عجیب و 
غریب است. به صورت دقیق تر طی 6۱ 
روز فقط سه مسابقه رسمی که البته 
برگزاری یکی از آنها هم در هاله ای از 
ابهام قرار دارد فقط از یک شاهکار در 
برنامه ریزی نشأت می گیرد. البته با 
توجه به مشکلات زمین چمن آزادی 
شاید در حالت عادی پرسپولیس 
از این تعویق استقبال هم می کرد 
اما وقتی بازی های لیگ باید حکم 
تدارکاتی دیدارهای لیگ قهرمانان 
را ایفا کند بازی نکردن در لیگ مثل 
الان مشکل ساز شده است. با این 
حساب طبیعی است که یحیی، کادر 
و بازیکنانش به انجام فقط سه بازی 
لیگ داخلی قبل از سه بازی مرحله 
رفت گروهی شان در آسیا آن هم در 

حد فاصل دو ماه معترض باشند.

محمد قراگزلو
خبرنگار

عمری در 
بیمارستان

دیروز ساعاتی بعد از 
دیدار ایران – تایلند در 

هانگژو، محمد عمری به 
دلیل افت فشار ناگهانی 

در بیمارستان بستری شد 
و تحت نظر قرار گرفت. 

گفته شد این بازیکن با 
مشکل سطح هوشیاری 

مواجه شده و بستری 
است. محمد عمری، 

ستاره جوان آکادمی 
پرسپولیس همانند 

بازی قبلی تیم ایران در 
بازی های آسیایی در 

ترکیب ثابت قرار داشت 
و در دقیقه 62 بازی جای 

خود را به محمدحسین 
اسلامی داد  که ظاهراً 

همین مشکل جسمانی 
دلیل تعویضش بوده 

است.

ZOOM
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مجموعطلانقرهبرنزرتبه

قصه عملکرد پرچمداران ایران در بازی های آسیایی

پرچم بالای پرچمدارها
پرمدال و پر افتخار مثل آقا رضا سوخته سرایی

قصه متفاوتی داشته اند هر کدام از ورزشکارانی که پرچم 
ایران را حمل کرده اند؛ اصلاً از سال های دور از وقتی که تکه 
پارچه ای، پرچم نام گرفته همواره همین تکه پارچه برای 
سرزمین ها مهم بوده؛ برای مردم، برای سیاسی ها، برای عام 
و خاص و برای نظامی ها. این وسط البته که ورزش نقش 
پررنگ تری را در خیلی از سال ها داشته است؛ گاهی حتی 
همه آنچه که گفته شد؛ در بالا رفتن پرچمی در مسابقه ای 

ورزشی خلاصه می شود و تأثیرش را می گذارد.
 گاهی ورزش آنقدر مهم می شود که سیاسیون را هم به 
سمت خودش می کشاند و گاهی اصلاً این سیاسیون 
هستند که در خفا، برای پرچمداران رشته های ورزشی 
تصمیم می گیرند و با فشاری که می آورند، حرف خودشان 
را به کرسی می نشانند. همه آنها قصه های متفاوتی 
دارند و اگر پای حرف شان بنشینید؛ تا سال ها سال بعد 
از اینکه نوک پیکان کاروان ایران بوده اند و با پرچمش در 
المپیک، بازی های آسیایی و… رژه رفته اند به خودشان 

می بالند. بعید است پرچمداری را پیدا کنید که عکس 
مراسم افتتاحیه یا اختتامیه را قاب شده گوشه خانه اش 

نداشته باشد.
این ها را گفتیم تا برسیم به نوزدهمین دوره بازی های 

آسیایی. جایی که جواد فروغی و ناهید کیانی دو 
پرچمدار کاروان ایران بودند که البته یکی از 

آنها در همان ابتدای کار حذف شد و شوک 
بزرگی را به کاروان وارد کرد. اصلاً بهانه 

نوشتن این گزارش هم همین شد تا 
بررسی کنیم و ببینیم که عملکرد 

همه آنهایی که در بازی های 
آسیایی پرچم ایران را حمل 
کرده اند، چطور بوده است؟

وداع زودهنگام پرچمدار 
ر  د ن  ا یر ا ن  ا و ر کا
بازی های آسیایی، اتفاق 

پرتکراری نیست اما حالا برای دومین دوره متوالی دارد 
تکرار می شود. چهار سال پیش الهه احمدی پرچمدار 
کاروان ایران در اندونزی بود، اما با ایستادن در رده هفتم 
رقابت های تیراندازی دستش از مدال کوتاه ماند. الهه 
احمدی تا قبل از آنکه به عنوان پرچمدار در مراسم 
افتتاحیه بازی های آسیایی جاکارتا راه برود، دو  مدال نقره 
از دو دوره قبلی بازی های آسیایی داشت و البته قهرمانی 
در جام جهانی هم در کلکسیون افتخاراتش دیده می شود 
اما درست در دوره ای که پرچمدار شد از 
مدال فاصله گرفت و حالا ناهید کیانی 
هم به عنوان قهرمان تکواندوی جهان 
در همان مسیر گام برداشت و شکستی 
به مراتب تلخ تر از آنچه الهه احمدی در 
جاکارتا تجربه کرد را لمس کرد.  البته 
این ناکامی دو دوره ای درحالی است 
که از نخستین دوره بازی های آسیایی 
همواره پرچمداران کاروان جزو نفرات 
شاخص و مدال آور کاروان بوده اند و 
در ۱۲ مورد افتخار پرچمداری کاروان 
ایران را با کسب مدال طلای بازی ها 

تکمیل کرده اند.
حالا باید منتظر ماند و دید جواد 
فروغی به عنوان دیگر پرچمدار 
کاروان ایران در خط تیراندازی 
هانگژو چه عملکردی خواهد 

داشت.

  عملکرد پرچمداران ایران
در ادوار مختلف بازی های آسیایی

 ۱۹۵۱: محمود نامجو 
)وزنه برداری( -مدال طلا

 ۱۹۵۸: محمود نامجو 
)وزنه برداری( -مدال نقره

 ۱۹۶۶: منصور مهدی زاده 
)کشتی آزاد( -مدال طلا

 ۱۹۷۰: عبدالله موحد 
)کشتی آزاد( -مدال طلا

 ۱۹۷۴: مسلم اسکندر فیلابی 
)کشتی آزاد(-مدال طلا

 ۱۹۸۲: رضا سوخته سرایی 
)کشتی آزاد(-مدال طلا

 ۱۹۸۶: رضا سوخته سرایی 
)کشتی فرنگی( -مدال طلا
 ۱۹۹۰: رضا سوخته سرایی 

)کشتی آزاد(-مدال طلا
 ۱۹۹۴: امیررضا خادم 

)کشتی آزاد(-مدال طلا

 ۱۹۹۸: آرش میراسماعیلی 
)جودو(-مدال برنز
 ۲۰۰۲: علی دایی 

)فوتبال( -مدال طلا
دایی به دلیل درگذشت پدرش به 

اردبیل برگشت و تیم ملی بدون او 
قهرمان بازی های آسیایی شد.

 ۲۰۰۶: حسین رضازاده 
)وزنه برداری(-مدال طلا

 ۲۰۱۰: صمد نیکخواه بهرامی 
)بسکتبال(-طلا

 ۲۰۱۴: بهداد سلیمی
)وزنه برداری(-طلا

 ۲۰۱۸: الهه احمدی )تیراندازی(
به فینال صعود کرد اما هفتم شد.

 ۲۰۲۲: ناهید کیانی )تکواندو( 
و جواد فروغی )تیراندازی(

ناهید کیانی در دور اول حذف شد.

در بین تکواندوکاران ایران بهترین رنکینگ برای 
رسیدن به المپیک متعلق به ناهید کیانی است، 
رنک یک جهان و رده چهارم برای رسیدن به المپیک 
اما حالا این شرایط خوب با دو باخت بدموقع کمی 
به خطر افتاده و مشخص نیست که در اعلام 
رنکینگ جدید چه شرایطی برای او پیش می آید. 

با سه مدال طلای قهرمانی جهان، گرندپری رم و 
دانشجویان جهان ناهید کیانی در شرایطی قرار 
گرفته بود که به سادگی می توانست با طلای 
گرندپری پاریس و طلای هانگژو جایگاه خود را 

برای رسیدن به سهمیه المپیک قطعی کند اما 
دو شکست پیاپی به فاصله کمتر از یک ماه 
این شرایط خوب را از او گرفته و احتمالاً با اعلام 
رنکینگ تکواندوکاران در ماه سپتامبر او با سقوط 

روبه رو می شود. 
البته برد و باخت جزء لاینفک ورزش حرفه ای است 
اما مهم است که بدانند این شکست ها چرا به 
دست می آید. اگر فدراسیون و کادرفنی به چرایی 
این شکست ها برسند می توانند با تصمیمات 
درست برای رفع آن و ساختن پلی برای پیروزی 
استفاده کنند اما ظاهراً فدراسیون قرار نیست 
این جوری به ماجرا نگاه کند که اگر چنین بود هرگز 
هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون پای داوران 

را به میان نمی کشید. 
اینکه ساعی در دهکده بازی ها نیست و نمی تواند 
روی داوری ها تأثیر بگذارد دلیل ناکامی کیانی 
نیست. اگر حضور ساعی تا این حد تأثیرگذار بود 
پس چرا وقتی در پاریس به عنوان سرپرست کنار 

تیم بود، کیانی مسابقه خود را واگذار کرد؟ 
ناهید کیانی مدام در این مدت به مسابقات 
متعددی  اعزام شده و همین او را تحت فشار قرار 
داده و طبیعی است که به لحاظ جسمانی تحت 
فشار باشد. ساعی و البته کادرفنی باید توضیح 
بدهند که برای ریکاوری مناسب کیانی در این مدت 

چه برنامه ریزی کردند؟
ضمن اینکه کیانی در مبارزات خود از یک روش 

استفاده می کند و همین باعث شده تا دست او 
برای رقبایش رو شود. حریفانش با آنالیز مناسب به 
مصاف او می آیند و کادرفنی باید بتواند چند شیوه 
مناسب برای کیانی پیدا کند تا به این راحتی در 

مصاف با رقبای خود دچار مشکل نشود.
اینکه ناهید کیانی مقابل یک تکواندوکار گمنام ۲۰ 
ساله که رنک مناسبی هم ندارد شکست می خورد، 
نشان از ضعف شدید او دارد اما فدراسیون به جای 
پرداختن به دلیل این باخت مسائل داوری را به میان 
می کشد، در حالی که شاید اگر در رقابت با لیو چینی 
که رنک یک را در رسیدن به المپیک دارد، می باخت 
شاید می شد این مسائل را کمی قانع کننده دانست 
اما باخت مقابل یک جوان تازه به دوران رسیده هیچ 

توجیهی ندارد. لیو با طلای بازی های آسیایی فاصله 
خود را با کیانی افزایش داد و این یعنی باید منتظر 

روزهای سخت تر برای کیانی هم بود. 
البته ستاره تکواندوی ایران چند مسابقه مهم دیگر 
در گرندپری ها هم دارد که اگر مشکلاتش را رفع 
کنند حتماً می تواند به سهمیه برسد اما با این فرمان 
او حتماً کار سخت تری برای رسیدن به سهمیه دارد.
ضمن اینکه فدراسیون تکواندو باید نتایج شکست 
را بپذیرد. ناهید کیانی تنها بازنده تکواندوی ایران 
در هانگژو نبوده و تکواندوکاران ایران که همیشه 
مدال های طلای مهمی را در بازی های آسیایی کسب 
کردند، این بار تا به اینجای کار حتی در رسیدن به 
فینال هم ناکام بودند چه برسد به کسب مدال طلا.

تیم ملی والیبال پس از دو ناکامی پی در پی در لیگ 
ملت ها و قهرمانی آسیا توانست مقتدرانه قهرمان 
بازی هایی آسیایی هانگژو شود. حالا این تیم 
مسابقات انتخابی المپیک را که قرار است در برزیل 
برگزار شود در پیش دارد. در خصوص عملکرد تیم 
ملی والیبال در هانگژو و همینطور شرایطی که در 
انتخابی المپیک خواهد داشت با آرش صادقیانی 
ملی پوش اسبق و یکی از مربیان جوان و عملگرای 
والیبال ایران که در حال حاضر هدایت تیم زیر ۱6 
سال را برعهده دارد گفت وگویی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید.
  تیم ملی والیبال مقتدرانه قهرمان بازی های 

آسیایی شد. عملکرد این تیم را چطور ارزیابی 
می کنی؟

 خدا را شکر خوشحالیم قهرمان بازی های  آسیایی 
شویم. خدا قوت می گویم به بچه ها. ما خاطره بد از 

ارومیه داشتیم و فشار روی بچه ها زیاد بود و توانستند 
از زیر این فشار خارج شوند. البته مردم به حق از تیم 
ملی توقع دارند. خوشبختانه چین را در کشور خودش 
شکست دادیم و این برد ارزشمند است. قطر هم تیم 
خوبی بود و این مسأله را در ارومیه و در هانگژو نشان 
داده بود اما این تیم را هم مغلوب کردیم. بالاخره آن 
جنگندگی را بالاخره در تیم ملی دیدیدم. امیدوارم در 

مسابقات پیش رو بهترین خودشان باشند.
  تیم ملی والیبال در مسابقات انتخابی المپیک 

چقدر شانس موفقیت دارد؟
خیلی سخت است. با نگاهی به اسامی تیم ها 
مشخص می شود که برترین های دنیا در برزیل 
هستند اما می توانیم بیشترین امتیاز را از مسابقات 
انتخابی بگیریم تا برای لیگ ملت های سال آینده 
دغدغه نداشته باشیم و در رنکینگ شرایط خوبی 

پیدا کنیم.
  چقدر شانس صعود به المپیک داریم؟

با توجه به فرمولی که وجود دارد ما شانس زیادی 
داریم و تا رده دهم رنکینگ قطعاً صعود خواهیم کرد. 

حتی شاید رنک ۱۲ هم صعود کند.
  درباره دستیاران عطایی هم حاشیه های زیادی به 

وجود آمد. چه نظری درباره این موضوع داری؟
هر سرمربی اختیار این را دارد که دستیارانش را 
با توجه به نیازهای تیم انتخاب کند اما کادر تیم 
ملی کادر کم تجربه ای نیست و با بازیکنان فعلی 
تیم ملی سال ها کار کرده اند و همین مسأله کار 
را راحت تر می کند، البته ممکن است مشکلاتی 
وجود داشته باشد. البته از زمان قهرمانی آسیا 
تا بازی های آسیایی تیم ملی والیبال بهتر شده 
است و مشکلات کمتری در سرویس و دریافت 
داشتیم. این مسأله نشان می دهد کار شده 
است. ان شاءالله همین اتفاق در مسابقات پیش 

رو رخ دهد.
  و صحبت پایانی؟

از بازیکنان تیم ملی تشکر می کنم. آنها با تمام وجود 
بازی کردند و توانستند اولین مدال طلای کاروان ایران 
را کسب کنند. این مسأله نشان می دهد ما پتانسیل 

خوبی در والیبال داریم.

باخت بد موقع   تکلیف سهمیه
ناهید کیانی چه می شود؟

بالاخره جنگندگی را در تیم ملی والیبال دیدیم صادقیانی: شکست چین در 
کشور خودش ارزشمند است

محسن وظیفه
روزنامه نگار

آرش عبدی
روزنامه نگار
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گلزنی طیبی و سالار در اسپانیا

ایرانی ها بارسلونا را 
به آتش کشیدند

فوتسالیست های ایرانی پالما در 
اسپانیا روزهای فوق العاده ای را 
تجربه می کنند. آنها در تازه ترین 
درخشش خود توانستند بارسلونا 
را به آتش بکشند و این تیم 
بزرگ را با نمایش استثنایی 
خود شکست بدهند. بر همین 
اساس و در مهم ترین مسابقه 
فصل لیگا ناسیونال اسپانیا و 
بازی هفته هشتم این رقابت ها 
که زودتر از موعد برگزار شد، تیم 
پالما در حالی که حسین طیبی، 
سالار آقاپور و مسلم اولادقباد 
را در اختیار داشت، مقابل تیم 
بارسلونا قرار گرفت. بارسلونا 
که در دو مسابقه رفت و برگشت 
فصل قبل لیگا ناسیونال موفق 
به کسب پیروزی مقابل یاران 
طیبی و اولادقباد نشده و فقط 
در کوپا دل ری توانسته بود پالما 
را شکست بدهد، در دیدار هفته 
هشتم نیز توانست به برتری دو 
بر صفر در نیمه اول دست پیدا 
کند و در دقیقه 26 گل سوم را وارد 

دروازه پالما کند.
پالما که از ابتدای فصل و در 
سه دیدار پیاپی لیگا ناسیونال 
موفق به کسب پیروزی شده 
بود و نمی خواست در حضور 
تماشاگرانش بازنده بازی مقابل 
آبی اناری ها باشد، در دقیقه 27 
توسط حسین طیبی، بهترین 
گلزن خود توانست گل اول را 
بزند و امیدهایش برای بازگشت 
را زنده کند. بارسلونا یک دقیقه 
پس از گلزنی طیبی توانست گل 
چهارم را بزند و در آستانه برتری 
قرار بگیرد، اما پالما دو گل در 
دقایق 28 و 31 توسط گاردیلو و 
کلبر به ثمر رساند و اختلاف را به 
یک گل کاهش داد و باز هم روی 

به پاور پلی آورد.
سالار آقاپور که در نقل و انتقالات 
تابستانی از مس سونگون راهی 
پالما شده و هم تیمی طیبی 
و اولادقباد شده بود، پس از 
سه هفته ناکامی در گلزنی 
مهم ترین و جذاب ترین بازی را 
برای انجام این کار انتخاب کرد و 
توانست در دقیقه 34 روی پاس 
مسلم اولادقباد، با شوت زمینی 
تماشایی از سمت راست زمین 
دروازه بارسلونا را باز کند و کار را 

به تساوی بکشد.
پالما که پس از گلزنی طیبی و 
اولادقباد نتیجه را چهار بر چهار 
کرد، در دقیقه 37 توسط فابینهو 
که در نیمه نخست گل به خودی 
زده بود، موفق شد پنجمین گل 
را وارد دروازه آبی اناری ها کند و 
با این کامبک بزرگ به برتری 
برسد. تیم فوتسال پالما که باید 
در رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا و جام باشگاه های جهان 
شرکت کند، در جدال زودهنگام 
با بارسلونا توانست به برتری 5 بر 
4 برسد تا 12 امتیازی شود و به 
یکه تازی خود در صدر جدول لیگا 

ناسیونال اسپانیا ادامه بدهد.

بازی نیمه تمام دوباره به 
سود فاینورد

 علی جهان آمد 
اما گل نزد

بازی نیمه تمام آژاکس و فاینورد 
از دقیقه 55 پیگیری شد و تیم 
علیرضا جهانبخش توانست یک 
گل دیگر بزند و با نتیجه چهار 
بر صفر حریف سنتی خود را 
شکست بدهد. فاینورد با پیروزی 
چهار بر صفر مقابل آژاکس برای 
تمام تیم های مدعی خط و نشان 
کشید و ثابت کرد برای کسب 
دومین قهرمانی متوالی وارد 
مسابقات شده است. علیرضا 
جهانبخش در این بازی روی 
نیمکت حضور داشت و در 
دقیقه 82 جانشین پیکسائو شد 
اما نتوانست مثل بازی هفته 
قبل برابر سلتیک گلی به ثمر 
برساند. گل های فاینورد در این 
بازی را سانتیاگو خیمنز )سه 
گل( و ایگور پیکسائو وارد دروازه 

آژاکس کردند. 

سعید عزت اللهی

تماشاگر برد وایله

تیم وایله بولدکلاب در حالی موفق شد در یک بازی جام حذفی به 
پیروزی برسد که تمام بازیکنان اصلی روی نیمکت نشستند و نمایش 
جوان ها و ذخیره ها را تماشا کردند. وایله در این بازی تیم فودبولد را با 
نتیجه 7-0 شکست داد. بازی حساس وایله 4 روز بعد در سوپرلیگای 
 دانمارک مقابل دیور خواهد بود و این تیم سپس به مصاف کپنهاگن 

می رود.

آناهیتا زمانیان

بازیکن جدید ساسولو

آناهیتا زمانیان که یکی از بازیکنان دورگه فوتبال ایران محسوب 
می شود، پس از بازی برای پاری سن ژرمن و یوونتوس، فصل قبل را در 
فیورنتینا گذراند و بازی های قابل قبولی در ترکیب این تیم به نمایش 
گذاشت. زمانیان که هنوز موفق به انجام بازی برای ایران و فرانسه 
 نشده، با انتقالی مهم به ساسولو پیوست تا برای این تیم در سری آ 

زنان بازی کند.

مهدی طارمی

دومین بازیکن برتر پورتو

مهدی طارمی بدون شک یکی از بهترین بازیکنان فوتبال آسیا و 
همچنین باشگاه پورتو محسوب می شود. او این فصل یک بار در لیگ 
قهرمانان اروپا بازی کرده و یک گل زده. بر اساس آماری که منتشر 
شده، طارمی با کسب نمره 7 دومین بازیکن برتر پورتو در لیگ قهرمانان 
 است. او توانست با نمایشی درخشان دروازه شاختار دونتسک را باز 

کند.

با اینکه حدود 10 روز از بازی 
پرسپولیس- النصر می گذرد اما 
همچنان بحث ها پیرامون این 

دیدار تمام نشده. به عنوان نمونه 
بحثی که درباره پیراهن رونالدو 

و جابه جایی آن برای اهدا به 
فاطمه حمامی وجود دارد. نظر 
شما درباره این حرکت باشگاه 

پرسپولیس چیست؟
اگر چنین کاری انجام شده، نشانه 
بی هویتی است. شأن و شئونات 
اخلاقی ما نباید طوری باشد که رسم 
امانتداری را درست بجا نیاوریم، 
بخصوص در ورزش. همه چیز ورزش 
مال مردم است. بردش، باختش و 
اخلاقش. باید حفظ حرمت کنیم. 
دوستان هم بهتر است عذرخواهی 
کنند و دنبال موضوع دیگری جز 

این نباشند.
اما مدیران پرسپولیس معتقدند 
اشتباهی صورت گرفته و این کار 

عمدی نبوده است. باید باور کنیم 
این ادعا را؟

به فال نیک بگیرید )می خندد( حتماً 
فکر کرده اند برای باشگاه مهم است 
که پیراهن رونالدو را داشته باشد اما 
این موضوع برای باشگاهی صدق 
می کند که موزه داشته باشد. الان 
پرسپولیس عکس بازیکنان قدیمی 
خود را هم ندارد، پیراهن رونالدو 
پیشکش. آقای سعید شیرینی در 
بخش پیشکسوتان تلاش بسیاری 
انجام داده و آرشیو جالبی ساخته. 
او دارد گذشته پرسپولیس را احیا 
می کند اما در خود باشگاه چنین 

چیزی را نمی بینیم.
یک موضوع دیگر که در بازی 

پرسپولیس- النصر مشهود بود و 
البته کسی به آن نپرداخت، عدم 

حضور پیشکسوتان باشگاه به 
عنوان میهمان ویژه بود. فقط علی 

پروین را در جایگاه ویژه دیدیم. 
بقیه یا ایجنت بودند یا رفقای 
قدیمی پروین و رضا درویش.

که  بلیتی  د  تعدا نم  ا من نمی د
پرسپولیس برای وی آی پی در اختیار 
داشت چقدر بود اما قطعاً جای 
خالی بزرگان باشگاه مثل پنجعلی، 
درخشان، باقری، طاووسی، معینی و 
خیلی های دیگر به چشم آمد. اینها 
سال ها برای پرسپولیس زحمت 
کشیده اند و حیف است برای چنین 
دیداری دعوت نشوند. یک بار با 
پرسپولیس در قطر بودیم که شبکه 
الکاس قصد داشت با بازیکنان 
حرف بزند. من پنجعلی، کرمانی، 
پیوس، درخشان، شاه محمدی و 
خیلی های دیگر را دعوت کردم. 
جالب اینکه مجری الکاس تمام این 
بازیکنان را می شناخت، با اسم و 
تاریخچه بازی شان. ما برای ملاقات 
با رونالدو، آقای دایی را داریم که باید 
از او خواهش کنیم بیاید. کریم باقری 
شأن و شئوناتی دارد. پیوس، پنجعلی 
و حسین عبدی همینطور. من اعتقاد 
دارم باید ماجرا مدیریت می شد که 
متأسفانه دوستان این کار ساده را 

هم انجام ندادند.
اینکه هواداران پرسپولیس برای 

دیدن رونالدو از تپه بالا بروند 
یا دنبال اتوبوس بدوند را تأیید 

می کنید؟
پرسپولیس به شهرستان ها هم 
فتد،  ق می ا تفا ا می رود همین 

ن  لا ا  . ر همینطو هم  ل  ستقلا ا
فضای مجازی حاکم شده اما زمان 
ما تماشا فقط از طریق تلویزیون 
بود و روزنامه. مردم نمی توانستند 
فالوور باشند و نظر بدهند یا نظر 
ستاره های محبوب شان را در تمام 
موارد بدانند. استقبال و بدرقه در 
خون ما است؛ هم در فرهنگ ما و 
هم در دین مان. چه کنیم که عاقبت 
مردم ما شده عشق به فوتبال. سر و 
دست می شکنند تا قهرمان شان را 
ببینند. رونالدو در جهان فوتبال آدم 
کوچکی نیست. بعد از اینکه تاکتیک 
به تکنیک قالب شد، بازیکنانی مثل 
همین رونالدو، رونالدینیو، ریوالدو و 
مسی پیدا شدند که دوباره زیبایی را 
به فوتبال برگرداندند. وقتی اینها به 
فوتبال شادابی و طراوات دادند، به 
محبوبیت هم رسیدند. من معتقدم 
اگر بازی با تماشاگر بود، این اتفاقات 
خیابانی نمی افتاد. وقتی مردم دیدند 
نمی توانند به ورزشگاه بروند، چاره ای 
ندیدند جز اینکه به اطراف هتل و 
اتوبوس بروند و بازیکن محبوب شان 

را از نزدیک ببینند.
یک نقد دیگر که به درویش 

وارد شده، حضورش در مراسم 
استقبال است. واعظ آشتیانی، 

مدیرعامل سابق استقلال معتقد 
است درویش نباید به مراسم 

استقبال می رفت و بهتر بود 
نماینده اش را راهی فرودگاه 

می کرد. نظر شما چیست؟
تیم میزبان معمولاً در چنین مواقعی 
ش  د خو ی  سنت ها س  سا ا بر 
ضیافت و میهمانی می دهد. مثلاً 
غذای ایرانی یا پذیرایی ایرانی را به 
نمایش می گذارد و اینگونه از رقیب 
خارجی استقبال می کند. در ضیافت 

ایرادی ندارد مدیرعامل باشد اما 
در مراسم استقبال من هم با آقای 
آشتیانی موافقم. کارهای درویش 
در مراسم استقبال جزو نوادر بود. 
بالاخره ایشان هم باید خودش را 
یک جاهایی نشان بدهد که بگوید 

من هم هستم.
منتقدان می گویند درویش فقط 

دنبال عکس یادگاری بود.
باید بگویم آقای درویش! با نمایش، 
اسم کسی در تاریخ نمانده. افرادی 
که صادقانه خدمت می کنند در تاریخ 
می مانند. درویش هم تلاش خود را 
می کند، می دود اما باید آستانه تحمل 
خود را بالا ببرد و انتقادپذیر باشد. 
چطور می شود آقای درویش می آید 
و در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کند و راست هم نمی گوید اما به 

من فرصت دفاع نمی دهند.
منظورتان بحث محمد یوسفی 

است؟ همان هوادار متمولی که 
در ونکوور و دبی زندگی می کند؟

من اولین بار این بحث را مطرح 
کردم که یک آقایی در ونکوور زندگی 
می کند، برخی هزینه های پرسپولیس 
را می دهد اما برای باشگاه تصمیم 
هم می گیرد. جنایت که نکردم، با 
دلیل و مدرک هم حرفم را زدم. پیغام 
و پسغام فرستادند که درباره آقای 
درویش تند حرف نزنم! هر چه فکر 
می کنم یادم نمی آید که درباره ایشان 

کجا تند حرف زده ام؟
اما درویش در برنامه فوتبال برتر 
زیر تمام این انتقادها زد و گفت 

اصلاً با چنین فردی ارتباط ندارد و 
او را نمی شناسد!

ممکن است ایشان را از نزدیک 
ندیده باشد اما الان در دنیا با 
استفاده از اپلیکیشن های مختلف با 

هم ارتباط برقرار می کنند. )می خندد(
البته علیرضا بیرانوند هم در برنامه 
فوتبال برتر به این نکته اشاره کرد 

که محمد یوسفی به پرسپولیس 
کمک مالی می کند.

شاهد از غیب رسید. دیدید که 
حرف های من با مدرک بود و واقعیت 

داشت.
درباره عملکرد فنی پرسپولیس 
مقابل النصر هم صحبت کنید. 

پرسپولیس خیلی ترسو نبود؟
مقابل النصر ما خیلی بد بودیم. نه 
توانستیم تاکتیک النصر را خنثی 
کنیم و نه تاکتیک خودمان را دیکته 
کردیم. در 25 دقیقه اول هفت بار از 
جناح راست سانتر کردند که همه  
خطرناک بود. یحیی هم سیستم 
بازی را عوض نکرد و عملاً حرفی برای 
گفتن نداشتیم. وقتی چنین شرایطی 
پیش می آید باید خیلی زود چاره ای 
بیندیشیم که حریف روی دروازه ما 
فشار نیاورد. آنها سوار بازی بودند، 
بخصوص در این چمن خراب که 
باز هم ما به آن عادت داشتیم اما 

آنها نه.
در جو حضور رونالدو نبودیم؟

ما در جو نبودیم، اتفاقاً خود رونالدو 
خیلی در جو بود. برای او عجیب بود 
چرا آن جمعیتی که دنبال اتوبوس 
می دویدند در ورزشگاه حضور ندارند. 
رفته رفته بازیکنان ما وقتی تماشاگر 
می بینند، باید استرس بگیرند. چون 
خیلی وقت است بازی ها با حضور 
تماشاگران برگزار نمی شود. آنها اما به 
چنین شرایطی عادت ندارند. بهترین 
فوتبال خود را با حضور تماشاگر 
انجام می دهند. در نهایت امیدوارم 
پرسپولیس در بازی های بعدی موفق 
باشد و به لیگ قهرمانان آسیا برگردد.

امیر اسدی
روزنامه نگار

 عابدینی: ما در جو نبودیم

رونالدو در جو بود

مراسم استقبال از النصر جزو نوادر بود!

یحیی هم سیستم 
بازی را عوض نکرد و 

عملاً حرفی برای گفتن 
نداشتیم. وقتی 

چنین شرایطی پیش 
می آید باید خیلی زود 

چاره ای بیندیشیم 
که حریف روی دروازه 

ما فشار نیاورد. آنها 
سوار بازی بودند، 
بخصوص در این 
چمن خراب که باز 

هم ما به آن عادت 
داشتیم اما آنها نه

امیر عابدینی چهره ای شناخته شده در مدیریت است. مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس و داماش که سابقه ریاست فدراسیون فوتبال را نیز در کارنامه دارد. با عابدینی درباره اتفاقات بازی پرسپولیس- النصر، 
عملکرد رضا درویش و همچنین انتقادهایی که به مسئولان این باشگاه وارد است، صحبت کردیم. او بهتر از هر کسی می توانست در این زمینه نظرات خود را بیان کند و به همین خاطر هم مصاحبه جذاب از 

آب درآمد، بخصوص بخش هایی که مربوط به درویش، مراسم استقبال از رونالدو و همچنین عملکرد فنی پرسپولیس بود.
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 z لیگ برتر

یکشنبه 9 مهر
16:00 .. مس سونگون - شهر راز شیراز
خوشه طلایی - شهرداری آستارا 16:00
سایپا - استقلال ملاثانی.......... 17:15
داماش گیلان - دریا بابل......... 17:15
چادرملو اردکان - خیبر خرم آباد. 18:00

18:30 .. نفت و گاز گچساران - آریو اسلامشهر

دوشنبه 10 مهر
مس کرمان - فجر سپاسی....... 18:00
پارس جم - مس شهر بابک..... 18:30
18:30 .. نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

 zحادثه روز

بیم و امید
اگر بازی دیروز تیم ملی امید 
کشورمان مقابل تیم زیر 23 سال 
تایلند را ندیدید، همین الان در 
گوشی هوشمندتان، خلاصه آن 
را تماشا بفرمایید تا متوجه شوید 
تیم ملی امید ما تا قبل از اینکه 
از رقیبش 2-0 جلو بیفتد و آن تیم 
اصطلاحاً وا برود، عملاً موقعیت 

گلی نداشته. 
تایلند دو اشتباه عجیب، بچگانه و 
مبتدیانه کرد و ایران دو گل زد. ابتدا 
دروازه بان این تیم آنقدر در دادن 
توپ به هم تیمی هایش تعلل کرد 
تا امیرارسلان مطهری به او رسید و 
توپ به پایش برخورد کرد و کمانه 
کرد تا دروازه تایلند ی ها باز شود. 
البته در این صحنه از پرس خوب 
مطهری نباید به سادگی گذشت 
ولی انتظار از تیم امید ما این بود 
که وقتی خیلی زود از رقیب کم 
نام و نشانش جلو افتاده، بتواند 
چندین و چند موقعیت گل دیگر 
بسازد که عملاً این مهم به دست 
نیامد و بیشتر موقعیت های خوب 
بازی نصیب تایلند شد. بله شاید 
تیتر رسانه ها این باشد که ما 0-2 
بردیم و دوباره کلین شیت کردیم 
ولی واقعیت این بود که هم در 
بعد هجومی عملاً موقعیت خوبی 
نساختیم و هم در بعد دفاعی چندین 
و چند بار مقابل مهاجمان تایلند کم 
آوردیم. تایلندی که در گروه خودش 
سوم شده بود و حتی یک پیروزی 
نداشت. تایلندی که در مرحله 
گروهی 4 گل از کره جنوبی خورده 
بود و با بحرین و کویت مساوی 
کرده بود. ما در مرحله بعد هم 
باید با هنگ کنگی روبه رو شویم 
که در مرحله گروهی دو بازی کرد 
و هر دو را باخت و به لطف انصراف 
سوریه و افغانستان به مرحله بعد 
آمد. احتمالاً از یک چهارم نهایی 
هم راحت عبور کنیم ولی دیدار 
نیمه نهایی و رویارویی احتمالی با 
ژاپن شب سختی را برای ما رقم 

خواهد زد.

 zخبر روز

اول  فصل  در  ومبانیاما  ویکتور 
حضورش در لیگ NBA عملکرد قابل 
قبولی نخواهد داشت. حداقل این 
چیزی است که آمار می گوید. براساس 
سوابق سن آنتونیو اسپرز و کارنامه ای 
که این باشگاه در لیگ NBA دارد هر 
فوق ستاره ای که به این تیم اضافه 
شده، سال اول این تیم اصلاً نتیجه 
نگرفته است. ویکتور »پیک یک 
درفت 2023« است. او با قد بلند و 
استعدادی که در اجرای مهارت های 
بسکتبال دارد همه نگاه ها را به سمت 
خود خیره کرده است، با وجود این 
شاید طرفداران بسکتبال سن آنتونیو 
یک بار دیگر منتظر قهرمانی تیم شان 
این بار با ویکتور ومبانیاما باشند. اما 
این فوق ستاره در سال اول ورودش 
نمی تواند برای سن آنتونیو معجزه 
شود! چون این تیم در درفت سال 
1987 برنده انتخاب دیوید رابینسون 
با قد 2/16 شد و در اولین سال حضور 
رابینسون، پیشرفت عملکرد تیمی در 
سن آنتونیو اسپرز حاصل نشد. علاوه 
بر این بعد از گذشت 10 سال با وجود 
دیوید رابینسون در این تیم، تیموتی 
تئودور دانکن مشهور به تیم دانکن، 

متولد مجمع الجزایر ویرجین آمریکا به 
تیم اسپرز اضافه شد. پست دانکن 
سنتر و قدش 2/11 بود. در اولین سال 
حضور دانکن هم هیچ اتفاق خاصی 
برای سن آنتونیو نیفتاد، ولی سال های 
بعد با وجود دانکن، تیم سن آنتونیو 
پنج بار قهرمان لیگ NBA شد. دانکن 
و رابینسون هر دو بسکتبال شان را از 
سن آنتونیو آغاز و در این تیم به پایان 
رساندند و هر دو هم به تالار مشاهیر 

بسکتبال NBA آمریکا اضافه شدند.
دیوید رابینسون در سال 1989 به خاطر 
اشتغال به خدمت در نیروی دریایی 
نتوانست برای سن آنتونیو بازی کند. او 
درفت سال 1989و پیک سه بود. مربی 
آن زمان تیم سن آنتونیو، لری براون 
بود. ولی سالی که »تیم دانکن« به تیم 
سن آنتونیو اضافه شد این تیم 55 بازی 
در سه فصل متوالی به پیروزی رسید. 
البته هنوز رابینسون در پست پنج سن 
آنتونیو دست به توپ بود و پست سنتر 
این باشگاه با وجود این بازیکن کاملاً 
بیمه بود. رابینسون در سال 1997 به 
علت آسیب دیدگی بیشتر بازی های 
فصل را از دست داد و عملکرد تیم 
هم با نبود این بازیکن قابل تعریف 
و توصیف نبود. بعد از این اتفاقی که 
برای رابینسون و تیم سن آنتونیو افتاد 
گرگ پاپوویچ به عنوان سرمربی به تیم 
اضافه شد و فصل بعد اسپرز 56 بازی 

پیروز میدان شد.
اکنون ویکتور ومبانیاما جذب سن 
آنتونیو شده، بازیکن فرا زمینی که قد 
او 2/26 متر است. نسلی از بسکتبال 
فرانسه که شاید دوران بازیگری اش در 
لیگ NBA تبلور  شود. اما بعید است 
ویکتور هم در بدو ورودش کار خاصی 
برای این تیم انجام دهد. مگر اینکه 
انگیزه و انرژی جوانی ویکتور فراتر از 
دو فوق ستاره اسبق این تیم باشد! 
از آنجایی که رابینسون چهار سال در 
بسکتبال کالج و دو سال هم در نیروی 
دریایی بسکتبال بازی کرد زمانی که 
وارد لیگ NBA شد 24 سال داشت 
حتی دانکن هم در سن 22 سالگی به 
NBA ملحق شد. در حالی که ومبانیاما 

با سن 19 سال به این لیگ ملحق شده 
است. او در واقع اولین بازی خود 
برای تیمی انجام می دهد که در این 
فصل به طور قابل توجهی نسبت به 
سایر تیم ها جوان تر شده است. این 
تیم قراردادهای در حال انقضا را برای 
وینگرهای رجی بولاک و سدی عثمان 
تمدید کرد که برای تیم مفید خواهند 
بود اما به احتمال زیاد کلدون جانسون 
و دوین واسل، که بازیکنان اصلی تیم 

هستند برای این تیم بازی نکنند.
گرگ پاپویچ از وضعیت تیم سن 
آنتونیو با حضور ویکتور ومبانیاما در 
فصل جدید گفت: »در مورد اوضاع 

تیم سن آنتونیو پارامترهای خاصی 
قابل تعریف است. اینکه در فصل 
گذشته تیم سن آنتونیو صعود نکرد 
 D تا C تا B تا A باید بگویم که از
سطوح مختلف است. فرض مثال 
تیم ما گاهی اوقات روی فرم بود و 
نتیجه می گرفت و گاهی وقت ها هم 
تیم ضعیف بود و به طور متوالی نتایج 
را واگذار می کردیم. در مورد ومبانیاما 
هم می گویم او باید ویکتور ومبانیاما 
باشد. قطعاً او برای حضور خودش در 
تیم سن آنتونیو و لیگ NBA هدف 
خاصی دارد. ما دوست داریم شرایط 
و محیطی برای ویکتور تنظیم کنیم 
که او حتی در زمان بازی هم کاملاً در 
رفاه باشد. باز هم می گویم ما دوست 
داریم ویکتور همان ویکتور باشد 
نمی خواهیم او برای ما لبرون جیمز، 
تیم دانکن و کوبی برایانت و یا هر فوق 
ستاره دیگری باشد. چرا که او ویکتور 
است و این همان کسی است که ما 

می خواهیم او باشد.«
علیرغم اضافه شدن ومبانیاما به تیم 
سن آنتونیو بیشتر طرفداران این تیم 
معتقد بودند که روی نتایج این تیم 
تأثیرگذار خواهد بود ولی عملکرد 
این تیم در بازی های سامرلیگ اصلاً 
چشمگیر نبود البته در فصل گذشته 
هم بدترین عملکرد داشت؛ حتی بدتر 

از دیترویت.

علی رضایی
روزنامه نگار

آمار نشان می دهد ویکتور ومبانیاما موفق نخواهد شد

نه تو نمی توانی!

 zگزارش روز

گتوزو در بندر مارسی
مارسی در یک قدمی انتصاب جنارو گتوزو ایتالیایی 
به عنوان سرمربی بعدی خود قرار دارد. فوت مرکاتو 
با اعلام این خبر تأیید کرد که این مربی همراه با 
دستیارانش به فرانسه سفر می کند و اولین جلسه 

تمرینی هم برنامه ریزی شده است.
بد نیست بدانید مارسلینو، مربی اسپانیایی درست 
پس از 7 بازی مجبور شد از سمت خود به عنوان 
سرمربی کناره گیری کند. این باشگاه از ابتدای 
فصل با درگیری میان هواداران و مدیران مواجه بود 
و هواداران باشگاه ناامیدی خود را از سبک بازی مربی 
اسپانیایی ابراز کرده بودند. البته مارسلینو بعد از 
استعفا فاش کرد که پس از دریافت تهدید و توهین 

مجبور به استعفا شده.
در نهایت و در حالی که نام هایی مانند کریستوف 
گالتیه و خولن لوپتگی برای این کار در نظر گرفته 

شده بود، گتوزو اکنون گزینه نهایی است.
این مربی پیش از این هدایت باشگاه هایی مانند 
میلان، ناپولی، فیورنتینا و والنسیا را بر عهده داشته 
است. البته دوران فعالیت این مربی 45 ساله 
هیچ دستاورد بزرگی نداشته و تنها موفقیت قابل 
توجه او قهرمانی در کوپا ایتالیا با ناپولی در فصل 

20- 2019 بود.

از خانه راموس هم دزدی شداز خانه راموس هم دزدی شد
در جدیدترین خبر از ناامنی در مناطق در جدیدترین خبر از ناامنی در مناطق 
لوکس نشین کشور اسپانیا خبر آمده است لوکس نشین کشور اسپانیا خبر آمده است 
که خانه راموس مورد سرقت قرار گرفته، آن که خانه راموس مورد سرقت قرار گرفته، آن 
هم در حالی که بچه های او در خانه حضور هم در حالی که بچه های او در خانه حضور 

داشتند!داشتند!
آنطور که روزنامه موندو دپورتیوو گزارش آنطور که روزنامه موندو دپورتیوو گزارش 
داده چهارشنبه هفته گذشته و در زمان داده چهارشنبه هفته گذشته و در زمان 
برگزاری بازی سویا و لانس در لیگ قهرمانان برگزاری بازی سویا و لانس در لیگ قهرمانان 
اروپا در سانچز پیسخوان، خانه سرخیو اروپا در سانچز پیسخوان، خانه سرخیو 
راموس مورد سرقت قرار گرفت. مدافع راموس مورد سرقت قرار گرفت. مدافع 
اسپانیایی و همسرش پیلار روبیو در آن زمان اسپانیایی و همسرش پیلار روبیو در آن زمان 
در خانه حضور نداشتند اما چهار بچه آنها و در خانه حضور نداشتند اما چهار بچه آنها و 
پرستارهایشان حین سرقت در خانه بودند که پرستارهایشان حین سرقت در خانه بودند که 
خوشبختانه هیچ یک از آنها آسیب جسمی خوشبختانه هیچ یک از آنها آسیب جسمی 
ندیده اند. سارقان از خانه راموس اجناسی ندیده اند. سارقان از خانه راموس اجناسی 
چون ساعت های گران قیمت، جواهرات، چون ساعت های گران قیمت، جواهرات، 
لباس های طراحی شده و پول نقد را به لباس های طراحی شده و پول نقد را به 

سرقت بردند.سرقت بردند.


